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احداث‌کریدور‌
شمال‌-‌جنوب‌

نقشی‌راهبردی‌برای‌
منطقه‌دارد

‌نقش‌ایران‌
در‌حمایت‌از‌عراق‌
و‌جنگ‌با‌داعش‌
فراموش‌نمی‌شود

‌تأمین‌ارز‌
رکورد‌زد

معاون اول رئیس جمهور در 
دیدار معاون نخست وزیر 

روسیه مطرح کرد

نخست وزیر عراق در دیدار 
پژوهشگران، مدیران مراکز 
مطالعاتی و نخبگان ایرانی:

بانک مرکزی در واکنش به ادعای 
قطع روابط بانکی در نتیجه اجرا 

نشدن FATF اعلام کرد

 فراخوان 
مشارکت ملی

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رأی اولی ها و خانواده های شهدا، 
برگزاری پرشور انتخابات را زمینه ساز پیشرفت کشور دانستند

  باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی نگاه کرد 
هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست دارد، بداند که اگر انتخابات 

ضعیف برگزار شود همه ضرر می کنند
مجلس قوی، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های بلند خواهد بود

دشمن اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، 
امنیت ملی را تهدید خواهد کرد

انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است نتایج بزرگی در پی دارد بنابراین 
از این فرصت باید استفاده کرد

 پنجشنبه، 10 اسفند 1402
 19 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8413
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

هنر‌دوبله‌ایران‌در‌آستانه‌پیو‌‌ستن‌به‌تاریخ
‌‌‌گزارشی‌از‌بازار‌تلفن‌هوشمند‌در‌دنیا‌‌و‌‌‌‌ایران؛‌گوشی‌های‌هوشمند‌پرتره‌شفاف‌وابستگی‌فناوری

‌گزارشی‌از‌وضعیت‌مجریان‌صدا‌و‌سیما‌؛‌‌‌قد‌و‌قواره‌برنامه‌سازان‌کوتاه‌شده‌است ‌
‌گزارشی‌از‌جایگاه‌مدرسه‌در‌همراهی‌با‌تغییرات‌جسمی‌و‌روحی‌دختران‌نوجوان؛‌‌دختران‌ایمن،‌معلمان‌آگاه ‌

آخر هفته مهمان پرونده  انتخاباتی تحریریه ایران جمعه باشید

صبح‌جمعه‌با‌شما

نما

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

به‌بهانه‌دوبله‌مجدد‌سریال‌از‌سرزمین‌شمالی

2

9 3 2

پرسش‌و‌پاسخ‌با‌اعضای‌دولت‌

جواد‌اوجی
وزیر نفت

عیسی‌زارع‌پور
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

صولت‌مرتضوی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

عباس‌علی‌آبادی
وزیر صمت

‌کشور‌بدون‌قطع‌
یا‌افت‌فشار‌گاز

پرتاب‌دوازدهمین‌ماهواره

‌استقبال‌‌46میلیون‌نفر‌
از‌کالابرگ‌الکترونیک

تولید‌روزانه‌‌۵هزار‌خودرو

ذوب‌آهن‌صفر‌-‌پرسپولیس‌1

برد،‌سوغات‌سرخ‌ها‌
از‌اصفهان

و  هن  آ ب  و ذ ورزشی/  گروه‌
پرسپولیس در حالی از ساعت 
17:15 دیروز در هفته هجدهم لیگ 
برتر به مصاف یکدیگر رفتند که 
سرخپوشان در این مسابقه خیلی 
زود با پنالتی ای که گئورگی گولسیانی 
گرفت و در دقیقه 9 خودش آن را 
تبدیل به گل کرد، از میزبان خود 
پیش افتادند. در ادامه بازی بیشتر 
در میانه میدان در جریان بود و دو 
تیم از معدود موقعیت هایی که به 
دست آوردند، نتوانستند استفاده 
کنند تا نیمه اول با همان یک گل به 
پایان برسد. دقایقی پس از شروع 
نیمه دوم اتفاق دیگری رخ داد و 
آذرپاد با خطایی که روی علی نعمتی 
انجام داد، در دقیقه 53 اخراج شد 
تا ذوب آهن 10 نفره شود. در این 
شرایط پرسپولیس موقعیت هایی 
را به روی دروازه ذوب آهن ایجاد کرد 
اما ترابی و سایر بازیکنان نتوانستند 
از این فرصت ها استفاده کنند. 
این بازی در نهایت با برتری یک بر 
صفر پرسپولیس به پایان رسید تا 
این تیم در جایگاه دوم جدول 36 

امتیازی شود.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت مطرح کرد

‌دعوت‌از‌همه‌آحاد‌ملت‌
برای‌حضور‌پرشور‌در‌انتخابات

نتایج‌یک‌نظرسنجی‌انتظار‌شهروندان‌‌
ازکاندیداها‌را‌نشان‌داد

مرکز‌افکارسنجی‌سرمایه‌با‌نظرسنجی‌
از‌شهروندان‌تهرانی‌درخصوص‌
عملکرد‌اقتصادی‌مجلس‌در‌دوره‌

دهم‌و‌یازدهم‌و‌میزان‌مشارکت‌مردم‌
در‌انتخابات‌دوره‌دوازدهم‌مجلس‌به‌

این‌پرسش‌ها‌پاسخ‌داده‌است.‌

‌مردم‌برای‌حضور‌در‌انتخابات
‌‌‌11اسفند‌آماده‌می‌شوند

ستاد‌انتخابات‌کشور‌و‌شورای‌نگهبان‌
به‌عنوان‌نهادهای‌مجری‌و‌ناظر‌

انتخابات‌در‌موضعگیری‌های‌مقامات‌
خود‌بر‌حفظ‌بی‌طرفی‌و‌تضمین‌

سلامت‌به‌عنوان‌یکی‌از‌اصلی‌ترین‌
مؤلفه‌های‌انتخابات‌تأکید‌کردند.

 مشارکت 
برای ایران

 مسکن، مهم ترین 
مطالبه مردم

جشن بلوغ سیاسی
ایران مان امروز قدکشیده و استوار ایستاده است. تو نیز قدکشیده ای و این کشور با مسیر سختی که در تاریخ خود پیموده است، امروز میراث توست. 
آن قدر قدکشیده ای که در سرنوشت این مرزوبوم مشارکت کنی. برای استواری امروز ایران جان های بسیاری فدا شده و رأی دادن کمترین کاری است 
که ما می توانیم برای ایران مان انجام دهیم. بلوغ یعنی درک اینکه ما مسئولیت داریم و  وقتی که می فهمیم مسئولیت داریم، بالغ شده ایم. بدخواهان 

 عکس: این کشور، بیشتر از هر چیز از مسئولیت پذیری و اراده تو هراس دارند پس قرار ما جمعه 11 اسفند پای صندوق های رأی.
Leader.ir 

از‌هموطنان‌تقاضا‌می‌کنیم‌دمای‌خانه‌ها‌
را‌در‌‌1۸تا‌‌۲۲درجه‌نگه‌دارند‌و‌سیستم‌

گرمایشی‌اضافه‌را‌خاموش‌کنند.

امروز‌‌دوازدهمین‌‌پرتاب‌فضایی‌در‌دولت‌
‌مردمی‌رخ‌خواهد‌داد‌و‌ماهواره‌»پارس‌1«‌
در‌مدار‌خورشید‌آهنگ‌قرار‌خواهد‌گرفت.

هر‌کس‌کالابرگ‌خود‌را‌نگرفته‌است،‌می‌تواند‌
به‌هر‌کدام‌از‌‌۲1۰هزار‌فروشگاه‌تعیین‌شده‌

در‌سراسر‌کشور‌مراجعه‌و‌خرید‌کند.

‌تاکنون‌حدود‌‌66هزار‌خودرو‌ثبت‌سفارش‌
شده‌و‌در‌مسیر‌انجام‌است‌و‌خودروسازان‌نیز‌

در‌حال‌وارد‌کردن‌خودرو‌هستند.

سنگ‌اندازی‌
‌صهیونیست‌ها‌

در‌مسیر‌آتش‌بس
به  رغم توافق بر سر خطوط 

کلی مانند کمک های امدادی، 
»جزئیات همچنان مانع هستند«؛ 

چرا که طرف اسرائیلی تاکنون 
از پاسخگویی به پیشنهادهای 

تفصیلی ارائه شده خودداری 
کرده است

Leader.ir 
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اخبار

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت مطرح کرد
دعوت از همه آحاد ملت برای حضور پرشور در انتخابات

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت وزیران، برگزاری 37 دوره انتخابات در 
جمهوری اسامی ایران و انتخاب همه نهادها و بخش های حکومت و حتی نوع 
نظام سیاسی و قانون اساسی با مراجعه به آرای عمومی را یکی از افتخارات بزرگ 
جمهوری اسامی ایران توصیف و تصریح کرد: همه زیرساخت ها و مقدمات برای 
برگزاری پرشور و باشکوه سی و هشتمین دوره انتخابات در کشور فراهم و آماده است.
آیت الله رئیسی، مراجعه به آرای عمومی در مسائل مهم و افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات را راهبرد نظام و موجب افزایش سرمایه اجتماعی دانست و با اشاره 
به راهبرد دشمن برای ایجاد یأس و تردید میان مردم و کاهش مشارکت، ابراز 
امیدواری کرد مردم با مشارکت گسترده در انتخابات یکبار دیگر دشمنان نظام را 

ناامید و امید دوست داران جمهوری اسامی ایران را مضاعف کنند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران با تکیه بر پشتوانه مردمی خود، کشوری 
مستقل، آزاد و مبتنی بر آرای مردم است، به ایجاد زمینه مناسب و عادلانه برای 
تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای انتخابات از جمله در رسانه ملی اشاره و از همه آحاد 

ملت دعوت کرد به شکل پرشور در انتخابات حضور یابند.
وی هچنین با اشاره به کاهشی شدن شاخص های تورم نقطه به نقطه و سالانه در 
ماه های اخیر افزود: مسئولان مراقبت کنند که سوداگری برخی افراد سودجو در 

بازارهای قاچاق ارز، باعث اختال در روند کاهشی نرخ تورم نشود.
در این جلسه، وزیر امور اقتصادی و دارایی در گزارشی به رکوردشکنی تاریخی دولت 
مردمی در تجارت ترانزیتی اشاره کرد و گفت : بر اساس آمارها، رقم تجارت ترانزیتی 
همسایگان از خاک ایران در 11 ماه گذشته به 16 میلیون تن رسیده که نسبت به 
سال گذشته 35 درصد افزایش یافته است . وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز از 
افزایش 60 درصدی مجات علمی نمایه شده بین المللی کشور در دولت مردمی 

خبر داد که رتبه جمهوری اسامی ایران را به رده ششم جهان ارتقا داده است.

برش

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رأی اولی ها و خانواده های شهدا، برگزاری پرشور انتخابات را زمینه ساز پیشرفت کشور دانستند

فراخوان مشارکت ملی
گروه سیاسی

رهبری

رهبر انقلاب، 
دستاورد مهم 

انتخابات قوی 
و پرشور را 

انتخاب افراد 
قوی، تشکیل 
مجلس قوی 

و در نتیجه 
رفع مشکلات 

و پیشرفت 
کشور خواندند 

و افزودند: 
مجلس قوی، 
قادر به انجام 
کارهای بزرگ 

و برداشتن 
گام های بلند 

خواهد بود؛ 
همچنان که 

انتخابات 
قوی و پرشور 

ریاست 
جمهوری، 

دست 
رئیس جمهور 
را برای انجام 
کارهای بزرگ 

باز می کند

رئیس جمهور: 
همه 

زیرساخت ها و 
مقدمات برای 
برگزاری پرشور 

و باشکوه 
سی و هشتمین 
دوره انتخابات 

در کشور 
فراهم و آماده 

است

مردم با 
مشارکت 

گسترده در 
انتخابات 

یکبار دیگر 
دشمنان نظام 

را ناامید و امید 
دوست داران 

جمهوری 
اسلامی ایران 

را مضاعف 
کنند

روز گذشته فضای حیاط دولت هم انتخاباتی 
بود و هم اجرایی. وزرا، هم درباره حوزه های 
کاری خود اخبار خوبی برای مردم داشتند 
و هم در کنار آن از برگزاری انتخاباتی پرشور 
گفتند. گزارش این رویداد هفتگی را بخوانید.

 
اوجی: کشور بدون قطع یا افت فشار گاز

وزیر نفت، ضمن بی سابقه خواندن سرمای 
زمستان امسال، این امر را زمینه ساز رشد 
بی سابقه مصرف انرژی توصیف کرد و گفت: 
باوجود این، هیچ کجای کشور قطعی و یا افت 
فشار گاز را شاهد نبودیم. جواد اوجی ضمن 
دعوت از مردم برای مصرف بهینه، افزود: در 
شهرها نزدیک ۹۸ درصد و روستاها نزدیک 
۸7 درصد گازرسانی شده است. از هموطنان 
تقاضا می کنیم دمای خانه ها را در 1۸ تا ۲۲ 
درجه نگه دارند و سیستم گرمایشی اضافه 
را خاموش کنند. وزیر نفت وجود وضعیت 
قرمز در مازندران را تکذیب کرد و گفت: در 
مسیر از سرشاخه ها تا استان های شمالی 
شاهد افت فشار نبودیم. وی با بیان اینکه 
زمان تحویل دولت سیزدهم، تولید بنزین 
کشور، ۹6 میلیون لیتر در روز بود، اظهار کرد: 
اکنون روزانه حدود 11۴ میلیون لیتر بنزین 
تولید می شود. اوجی با اشاره به اینکه دولت 
قبل اعتقادی به پالایشگاه سازی نداشت اضافه 
کرد: همین باعث شد که در تأمین بنزین سر 

به سر باشیم یا ناترازی داشته باشیم.
 

مرتضوی: استقبال 46 میلیون نفر از 
کالابرگ الکترونیک

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
استقبال خوبی از طرح کالابرگ الکترونیک 

صورت  گرفته است، گفت: 15 میلیون خانوار 
از این طرح استقبال کرده و کالا برگ خریداری 
کرده اند که جمعیتی بالغ بر ۴6 میلیون و 500 
هزار نفر را شامل می شود. سیدصولت مرتضوی 
با بیان اینکه ماه اول طرح کالابرگ الکترونیک 
تا 17 اسفند است، افزود: هر کس کالابرگ خود 
را نگرفته است، می تواند به هر کدام از ۲10 هزار 
فروشگاه تعیین شده در سراسر کشور مراجعه 
و خرید کند، البته اشخاصی که بالاتر از دهک 

7 هستند مشمول نیستند.
 

ع پور: پرتاب دوازدهمین ماهواره  زار
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات اعام کرد 
که امروز -پنجشنبه- دوازدهمین  پرتاب فضایی 
در دولت مردمی رخ خواهد داد و ماهواره 
سنجشی و تصویربرداری »پارس 1« که یک 
ماهواره کاماً ایرانی است، در مدار خورشید 
ع پور با  آهنگ قرار خواهد گرفت. عیسی زار
اشاره به اینکه این ماهواره در راستای توسعه 
تعامات فضایی بین المللی با استفاده از 
پرتابگر روسی »سایوز« و از روسیه پرتاب خواهد 
شد، ادامه داد: سال آینده نیز ماهواره های 

دیگری ساخته و پرتاب می شوند. 
  

خزعلی: وام زنان سرپرست خانوار
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور از 
مصوبه دولت برای اعطای وام و تسهیات به 
زنان سرپرست خانوار دهک های اول تا پنجم 
خبر داد. انسیه خزعلی گفت: در این راستا 
سامانه ای تعیین شده است تا همه خدمات 
و حمایت های زنان سرپرست خانوار به 
صورت یکپارچه انجام گیرد. به گفته معاون 
رئیس جمهور، براساس مصوبه روز گذشته 
دولت، همه بانک ها موظف هستند از سوی 
دولت، ضمانت زنان سرپرست خانوار را اعمال 
کرده و تسهیات را در اختیار زنان سرپرست 

خانوار دهک های یک تا 5 قرار دهند.

علی آبادی: تولید روزانه ۵ هزار خودرو
وزیر صمت، با بیان اینکه تعادل خوبی 
در عرضه و تقاضای خودرو وجود دارد، 
اظهارکرد: روزانه بیش از 5 هزار خودرو 
تولید و در اختیار مصرف کنندگان قرار 
می گیرد. عباس علی آبادی درباره واردات 
خودرو نیز گفت: تاکنون حدود 66 هزار 
خودرو ثبت سفارش شده و در مسیر انجام 
است و خودروسازان نیز در حال وارد کردن 
خودرو هستند. وی همچنین زیان ده بودن 
ساعتی یک و نیم میلیارد تومانی یکی از 
خودروسازان را رد کرد و گفت: فکر نمی کنم 
چنین شرایطی در هیچ یک از خودروسازان 
حاکم باشد، بویژه که درحال تعادلی کردن 

بازار هستیم.
  

دهقان: ۵2 نامزد برای هر کرسی مجلس
معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
امنیت و حفظ کیان  جمهوری اسامی ایران 
و پیشرفت کشور منوط به حضور مردم در 
صحنه است، اظهار کرد: گله های مردم را درک 
می کنیم، اما بحث انتخابات موضوع امنیت و 
آبرو و الگو شدن کشور در جهان است. محمد 
دهقان ادامه داد: برای هر کرسی مجلس 5۲ 
نامزد در کشور رقابت می کنند و ان شاءالله 

انتخابات پرشوری خواهیم داشت.
 

حسینی: هر سلیقه ای نامزدی دارد
معاون امور مجلس رئیس جمهور با بیان 
اینکه آغاز تبلیغات انتخابات مجلس، این 
احساس را در مردم ایجاد کرد که تعداد 
نامزدها زیاد است، گفت: مردم دریافتند که 
با هر گرایش و سلیقه ای که باشند، منتخبانی 
خواهند داشت. سیدمحمد حسینی افزود: 
نظرسنجی ها نیز نشان می دهد ان شاءالله 
بالای 50 درصد مردم در این انتخابات مشارکت 

خواهند کرد.

وزیر نفت اعلام کرد

تأمین گاز زمستان بدون قطعی یا افت فشار
دولت

معاون اول رئیس جمهور در دیدار معاون 
نخست وزیر روسیه مطرح کرد

 احداث کریدور شمال  ـ جنوب 
نقشی راهبردی برای کل منطقه دارد

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت و 
نظام جمهوری اسامی اراده و عزمی راسخ و جدی در 
ارتقا، تعمیق و گسترش همه جانبه روابط با روسیه 
دارد، تصریح کرد: هیچ عاملی نمی تواند مانع پیشرفت 
روابط دو کشور شود. محمد مخبر صبح چهارشنبه در 
دیدار با »الکساندر نواک « معاون نخست وزیر روسیه 
با بیان اینکه از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم 
ارتقای جدی مناسبات اقتصادی، سیاسی و بین المللی 
دو کشور اتفاق افتاده، گفت: مواضع مشترک تهران و 
مسکو در برابر یکجانبه گرایی امریکا در منطقه بسیار 
مناسب است و امیدواریم به نجات مردم مظلوم غزه 
منجر شود. وی به اهمیت اجرا و احداث کریدور شمال 
ـ جنوب برای پیشرفت و توسعه کشورهای ایران، روسیه 
و همچنین منطقه اشاره و تأکید کرد: مقامات ایرانی 
به صورت هفتگی پیگیر میزان اجرا و پیشرفت کریدور 
شمال ـ جنوب و خط ریلی رشت ـ آستارا هستند که 
این نشانگر اهمیت این پروژه بزرگ در ایران است 
و امیدواریم با همکاری طرف روسی اجرا و تکمیل 

کریدور شمال ـ جنوب سرعت بیشتری بگیرد. 

نخست وزیر عراق در دیدار پژوهشگران، 
مدیران مراکز مطالعاتی و نخبگان ایرانی:

 نقش ایران در حمایت از عراق 
و جنگ با داعش فراموش نمی شود

جمعی از نخبگان، تحلیلگران و مدیران مراکز مطالعاتی 
ایران در امور عراق و منطقه با محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق دیدار کردند. در این نشست که 
در دفتر نخست وزیری عراق برگزار شد، جمعی از 
تحلیلگران و پژوهشگران امور عراق و منطقه به بیان 
دیدگاه ها، نظرات و پرسش های خود درباره مهم ترین 
تحولات عراق و رویدادهای آن در ارتباط با منطقه و 

ایران پرداختند.
نخست وزیر عراق در آغاز این جلسه با تأکید بر لزوم 
تقویت و ادامه ارتباط با نخبگان رسانه ای و مراکز 
تحقیقاتی گفت که این ابتکار برای نخستین بار انجام 
می شود و این گونه دیدارها بر تصمیم سازان دو طرف 

تأثیر خواهد گذاشت.
السودانی با بیان اینکه برخی جریان ها برای وارونه 
نشان دادن واقعیت ها تاش می کنند که متأسفانه در 
برخى موضوعات موفق شدند و طرح هایی نیز وجود 
دارد که هدف آن تخریب روابط دو کشور است، تأکید 
کرد: اشتراکات بین دو کشور بویژه روابط اجتماعی 
بسیار زیاد است و بین دو کشور منافع اقتصادی زیادی 
وجود دارد که باعث می شود دو طرف در یک جبهه 
قرار گیرند و این همان چیزی است که باعث می شود 

طرف دیگر ما را مورد هدف قرار دهد.
وی با یادآوری اینکه جمهورى اسامى همواره از فرایند 
سیاسی در عراق قبل و بعد از سال ۲003 حمایت کرده 
است، افزود: شهر بغداد بعد از ٢٠٠٣ روزانه شاهد بین 
۲۲ تا ۲7 خودرو بمب گذاری بود و جمهورى اسامى 
ایران در چنین شرایطی حمایت وسیع خود را از نظام 

سیاسى عراق پیوسته ادامه داده است.
نخست وزیر عراق، با بیان اینکه تصویر دو شهید 
حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس 
بزرگ ترین تصویری است که بیانگر روابط بین دو 
کشور است، افزود: برخی برای تخریب روابط دو 
کشور تاش می کنند که البته این تاش ها به 

انجامید. شکست 
وی در ادامه افزود: نباید نقش ایران را در حمایت 
از عراق و جنگ با داعش تروریسم فراموش کنیم. 
السودانی سپس روش گفت و گو و ارتباط را بهترین 
راه حل چالش ها و مشکات دانست و افزود: مشکل 
اصلی اینجا بود که در دولت های پیشین هماهنگى 
هاى امنیتى بین تهران و اقلیم کردستان بود که 
به دور از دولت مرکزى در بغداد بود و موفق به حل 

مشکات و چالش هاى امنیتى نشده بود.
نخست وزیر عراق با بیان اینکه مشکات امنیتی در 
مرزها به دلیل وجود گروه هاى مسلح ایجاد شده 
بود و به دلیل اینکه دولت مرکزى عراق در این 
بخش نفوذ نداشت و شاهد استقرار پادگان ها بودیم 
و یکی از اشتباهات کمیته مشترک بین ایران و اقلیم 
کردستان این بود که دولت مرکزى عراق به عنوان 
یک بخش مهم در کمیته مشترک کنار گذاشته شد، 
گفت: دولت فعلى پس از رسیدن به قدرت وارد این 
پرونده شد و به همین دلیل توانست به تعهدات خود 
در چهارچوب توافقنامه امنیتى جامه عمل بپوشاند که 
در همین زمینه مبلغ 6 میلیون دلار به منظور تأمین 
امنیت مرزى و ایجاد پست هاى بازرسى و انتظامی در 

منطقه مشترک بین دو کشور اختصاص داد.
وی با اشاره به پرداخت بخش مهمی از بدهی های 
عراق بابت واردات گاز از ایران به رغم همه موانع، 
گفت: تاش هاى مشترک بانک مرکزى عراق و 
بانک مرکزی ایران و عمان براى حل مشکل انتقال 
باقیمانده بدهى ایران و تاش هاى مشترک چندجانبه 
با هماهنگى وزارت خزانه دارى امریکا در جهت حل و 
فصل این موضوع ادامه دارد. وی در عین حال افزود: 
با اینکه کارشکنى هاى امریکای ها ادامه دارد ولی 
دولت عراق موفق شد کانال انتقال بدهى هاى ایران 

را هموار سازد.

رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته در 
دیدار هزاران نفر از رأی اولی ها و جمعی از 
خانواده های مکرمّ شهیدان، حضور پرشور و 
قوی ملت را در انتخابات،  تجلی قدرت ملی، 
تضمین کننده امنیت ملی و مأیوس کننده 
دشمنانِ چشم دوخته به ایران خواندند و با 
برشمردن ویژگی های نامزد اصلح تأکید کردند 
انتخابات پرشور، زمینه ساز رفع مشکات، 
پیشرفت ایران و از ارکان اداره صحیح کشور 
است و هر کسی ایران، جمهوری اسامی، 
انقاب، قدرت ملی و پیشرفت را دوست دارد 

روز جمعه به پای صندوق رأی بیاید.
ایشان نسل جوان بعد از انقاب را بسیار بیشتر 
از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال و منطق 
و راستی آزمایی دانستند و افزودند: جوانان 
عزیز بدانند که صندوق واقعی رأی و حضور با 
انگیزه، با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم 
در انتخابات، آسان به دست نیامده و حاصل 
مجاهدت ها و فداکاری های طولانی ملت در 

مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است.
رهبر انقاب با اشاره به نوشته های برخی 
عناصر طاغوت درباره ظاهری بودن انتخاباتِ 
قبل از انقاب گفتند همان طور که آنها هم 
معترف شده اند، لیست برندگان انتخابات 
از قبل در دربار و حتی گاهی در برخی 
سفارتخانه های خارجی بسته می شد و باید 

همین لیست از صندوق ها در می آمد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حاکمیت 
گروه های دیکتاتور بعد از انقاب های بزرگی 
مانند انقاب کبیر فرانسه و انقاب شوروی 
سابق افزودند امام خمینی)ره( با اعتماد کامل 
به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، 
 تنها حدود 50 روز پس از پیروزی انقاب، نوع 
حکومت را به همه پرسی گذاشتند تا ملت به 
عنوان صاحبان کشور و انقاب، تصمیم گیر 
همه مسائل مهم شوند. حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: بعد از همه پرسی 1۲ فروردین 
5۸، در همان سال اول انقاب، ۴ انتخابات و 
همه پرسی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور 
با خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد.

ایشان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به 
شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و 
می گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار شود 
و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند، تأکید 
کردند اما ما می گوییم انتخابات باید پرشور 
باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور 
ملت در صحنه های مهم اداره کشور و ثروت 

بزرگی برای ایران است.

محسوس شدن شور انتخاباتی
رهبر انقاب با اشاره به محسوس شدن 
نشانه های شور و نشاط انتخاباتی در سراسر 
کشور، حضور ملت در صحنه را معجزه آفرین 

خواندند و با اشاره به دشمنان خبیثی که 
چهارچشمی مراقب ایران عزیز و انتخابات روز 
جمعه هستند، گفتند: امریکا،  سیاست های 
اغلب اروپایی ها، صهیونیست های خبیث، 
سرمایه داران و کمپانی های بزرگی که با 
انگیزه ها و به دلایل گوناگون با دقت مسائل 
ایران را پیگیری می کنند، بیش از هر چیز 
دیگری از حضور مردم در انتخابات و قدرت 

مردمی ایران بیمناک اند.
ایشان افزودند دشمنان دیده اند که همین 
قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت 
مورد حمایت امریکا و انگلیس را از بین برد و در 
جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی 
و شرقی و منطقه ای اش، ذلیل و خاک نشین 
کرد، به همین علت انتخابات مظهر به رخ 

کشیدن قدرت ملی کشور است.

انتخابات تجلی قدرت ملی
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی 
قدرت ملی و قدرت ملی را تضمین کننده 
امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت 
ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن 
اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند 
از زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد 
کرد.  رهبر انقاب مخالفت خوانی دشمنان را 
از فروردین امسال، نشانه نگرانی آنها از حضور 
ملت در انتخابات دانستند و گفتند بدخواهان 
ماه هاست که در رادیو تلویزیون ها و در فضای 
مجازی سعی می کنند مردم را از حضور و 

اثربخشی انتخابات مأیوس کنند.
ایشان با اشاره به بی التفاتی برخی در داخل به 
انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی کنیم اما 
به همه یادآور می شویم که باید به انتخابات 
از زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی 
نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی 
را دوست دارد، بداند که اگر انتخابات ضعیف 
برگزار شود همه ضرر می کنند و هیچ کس 

سودی نخواهد برد.

رهبر انقاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و 
پرشور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس 
قوی و در نتیجه رفع مشکات و پیشرفت 
کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، قادر 
به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام های 
بلند خواهد بود؛ همچنان که انتخابات قوی و 
پرشور ریاست جمهوری، دست رئیس جمهور را 

برای انجام کارهای بزرگ باز می کند.
ایشان رشد سیاسی شرکت کنندگان بخصوص 
جوانان را دستاورد دیگرِ انتخابات دانستند و 
گفتند: رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل 
جوانان در خال انتخابات، بسیار ارزشمند 
است چرا که باعث شناخت دشمن و شیوه ها 
و اقدامات او و در نتیجه شناخت راه های 
مقابله و خنثی کردن توطئه های بدخواهان 

شد. خواهد 
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنان شان خطاب به آحاد مردم 
تأکید کردند: بدانید انداختن رأی در صندوق 
که کاری آسان است نتایج بزرگی در پی دارد 

بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.
ایشان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش 
پیشران و پیشرو جوانان در میدان های 
مختلف، نقش آفرینی و شوق انگیزی آنها 
در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند 
و گفتند: جوان ها، هم در انتخابات شرکت 
کنند هم با استدلال و بیان منطقی، پدران 
و مادران و اطرافیان خود را به شرکت در 

انتخابات تشویق کنند.
رهبر انقاب با تأکید براینکه ما با افرادی که 
به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در انتخابات 
نیستند، حرفی نداریم، در مورد کسانی که 
نسبت به انتخابات اظهار بی میلی می کنند، 
گفتند: اما متأسفانه برخی افراد نسبت به 
انتخابات اظهار بی میلی می کنند و دیگران 
را نیز به شرکت نکردن در انتخابات تشویق 
می کنند، به نظر من این افراد بهتر است 

قدری فکر کنند.

ایشان خطاب به این گونه افراد افزودند: رأی 
ندادن هیچ فایده و نتیجه ای ندارد اما حداقل 
در رأی دادن احتمال فایده وجود دارد اگرچه ما 
معتقدیم رأی دادن حتماً فایده و دستاورد دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین یک اثر 
عینی رأی ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ 
مشکلی را از کشور حل نمی کند ضمن اینکه 
برای خود فرد هم ضرر دارد چون اگر رأی 
ندهید، دیگران رأی می دهند و فردی که شما 
مایل به انتخاب او نیستید انتخاب می شود در 
صورتی که شما با رأی خود می توانستید جلوی 

انتخاب این فرد را بگیرید.

ملاک های نامزدهای اصلح
رهبر انقاب در تبیین ماک های نامزدهای 
اصلح، نامزدهای تأییدشده در شورای نگهبان 
و دستگاه های نظارتی را صالح خواندند و 
گفتند: اصلح کسی است که در تقید به دین 
ع دینی بهتر و جلوتر باشد، به  و عمل و تشرّ
استقال کشور و وابسته نشدن به قدرت ها 
اصرار بیشتری داشته باشد، به مبارزه با فساد 
عقیده جدی داشته باشد و نسبت به منافع 
ملی جدی تر باشد یعنی منافع ملی و اسباب 
عزت و آسایش و پیشرفت  کشور را بر منافع 

شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ماک ها 
با نامزدهای انتخابات را مطالعه، تحقیق، 
دقت در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع و 
آگاه و مشورت با آنان خواندند و گفتند: این، 
کاری سخت و نشدنی نیست. مثاً در تهران 
فهرست های مختلفی وجود دارد که برخی را 
می شناسیم، بعضی را از دیگران پرس و جو 
می کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی 
کرده اند، اعتماد می کنیم و نامشان را در برگه 
رأی می نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن 
است باید در این زمینه تاش کرد. ایشان ابراز 
امیدواری کردند، خداوند برای ملت ایران 

انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدّر فرماید.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی 
سخنانشان، مسأله غزه را مسأله اساسی 
دنیای اسام برشمردند و گفتند: مسأله غزه، 
اسام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که 
اسام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت 
و تسلیم نشدن مردم در مقابل این همه 
بمباران و فاجعه آفرینی صهیونیست هاست. 
این مسأله حقیقت فرهنگ و تمدن غربی 
را هم به جهانیان نشان داد و مشخص شد 
که سیاستمداران برآمده از این فرهنگ حتی 
حاضر به اعتراف به اقدام صهیونیست ها در 
نسل کشی فلسطینی ها نیستند و با وجود 
برخی حرف ها، در عمل با وتو قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل، جلوی توقف 

جنایت ها را می گیرند.
ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی امریکا 
در اعتراض به جنایت های رژیم صهیونیستی 
را نشانه اوج رسوایی و فضاحت سیاست های 
خاف بشری امریکا و فرهنگ فاسد و ظالم 
غربی دانستند و گفتند: حتی این فرد که 
در فرهنگ غربی پرورش یافته بود، عمق 
فضاحت این فرهنگ را درک کرد. ایشان 
ابراز امیدواری کردند: خداوند به اسام و 
مسلمین و فلسطین بخصوص غزه نصرت 

کامل عطا کند.
رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری از 
سخنان خود به اهمیت ماه های شعبان 
و رمضان و ضرورت تاش برای نزدیکی به 
خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: ایام 
باقیمانده از ماه شعبان و بعد از آن ماه رمضان 
فرصت مغتنمی برای دعا، مناجات و تقویت 
ارتباط با پروردگار است و توصیه من بخصوص 
به جوانان که دارای دل های پاک و زلال هستند 
این است که از دعاهای وارد شده از ائمه 
اطهار)ع(، استغفار و صلوات غفلت نکنند 
زیرا این ادعیه متضمن معارف و مضامین 
عالی است و انس شما را با خالق هستی 

افزایش می دهد.

Leader.ir

President.ir
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‌زبان‌سخنگوی‌دستگاه‌قضا آخرین‌وضعیت‌پرونده‌های‌اقتصادی‌از
 بابک زنجانی در زندان

مالک کوروش کمپانی تحت تعقیب

درباره پرونده 
کوروش کمپانی 
در 2۹ بهمن ماه 
از طریق پلیس 
اینترپل، اعلان 

قرمز و جلب 
 بین المللی 

مالک این شرکت 
صادر شده است 

و پلیس امنیت 
اقتصادی نیز به 

طور ویژه نهایت 
اهتمام را انجام 

 می دهند 
تا این فرد 

بازگردانده شود

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در 
نشست خبری خود که روز گذشته برگزار 
شد، درباره آخرین وضعیت پرونده نیشکر 
هفت تپه گفت: براساس دادنامه صادره از 
سوی دادگاه صالح به اتهامات درج شده در 
پرونده که از جمله اخلال کلان در نظام ارزی 
کشور از طریق قاچاق عمده و کلان ارز است، 
متهم پرونده)اسدبیگی( به ۲۰ سال حبس، 
۷۴ ضربه شلاق تعزیری و محرومیت دائم از 
هرگونه خدمات دولتی محکوم شده است. 
وی افزود: متهم همچنین بر اساس دادنامه 
صادره به پرداخت جزای نقدی به میزان ۱۲۶ 
میلیارد تومان و ضبط اموال نیز محکوم شده 
است. اسدبیگی در تاریخ ۲۵ مهرماه سال 
۱۴۰۰ به زندان معرفی شده و در این مدت از 
هیچگونه ارفاقات قانونی )مرخصی( استفاده 
نکرده است و به بیرون نیز اعزام نشده، 
بنابراین متهم پرونده در زندان در حال تحمل 

است. کیفر 
ستایشی همچنین درباره آخرین وضعیت 

پرونده بابک زنجانی نیز اظهار کرد: این 
پرونده از حساس ترین پرونده های اقتصادی 
دهه اخیر بود و مورد توجه افکار عمومی 
بوده و آن را پیگیری کردند و خواست مردم 
این بوده که قوه قضائیه در مقام پاسخگویی 
باشد. بالاخره قوه قضائیه هم در پاسخگویی 
محدودیت هایی دارد. وی افزود: بازداشت 
زنجانی در ۹ دی ماه سال ۹۲ بود و حکم او 
از طریق دادگاه صالح بعد از مدت لازم و طی 
فرایند تحقیق و دادرسی در سال ۹۵ صادر 
شد و با اعتراض وی و فرجام خواهی به دیوان 
عالی رفت و در نهایت رأی بدوی در شعبه 
رسیدگی کننده در دیوان عالی ابرام )تأیید( 
شد. دیوان عالی در قسمت اخیر رأی آورده 
که چنانچه محکوم علیه جبران خسارت و از 
رفتار مجرمانه اظهار ندامت کند، استحقاق 
برخورداری از مقررات ماده ۱۱۴ قانون مجازات 
را دارد. ماده ۱۱۴ قانون مجازات تأسیسی است 
که اجازه داده شده به افرادی که نادم هستند 
در مراحل رسیدگی ارفاقاتی صورت گیرد. این 

پرونده رسیدگی شد و اجرای رأی با جدیت و 
قاطعیت ادامه داشت. وی ادامه داد: در مقطع 
زمانی یک چهارم اموال در قبال رد مال تعیین 
تکلیف شد و در صدد برآمدیم که اموال خارج 
از کشور وی هم اعاده شود و با یک اقدام مؤثر 
از ناحیه ضابطان خاص اعم از وزارت اطلاعات 
و دستگاه های اجرایی و با مدیریت ریاست 
قوه قضائیه در بهمن ماه سال جاری قسمتی 
از اموال او به داخل کشور منتقل شد و در 

حال رسیدگی و بررسی است. 
ستایشی درباره پرونده کورش کمپانی نیز 
گفت: پرونده مقدمتاً در ناحیه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی بود و بعد با نظر دادستان 
به ناحیه ۵ دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
ارجاع شد. در ۲۹ بهمن ماه از طریق پلیس 
اینترپل، اعلان قرمز و جلب بین المللی 
مالک این شرکت صادر شده است و 
پلیس امنیت اقتصادی نیز به طور ویژه 
نهایت اهتمام را انجام می دهند تا این فرد 

بازگردانده شود.

التماس اپوزیسیون و براندازان به 
مردم برای شرکت نکردن در انتخابات

 خبر اول اینکه، اپوزیسیون و براندازان در 
ساعات باقیمانده تا برگزاری انتخابات مجلس 
دوازدهم همچنان در تلاش هستند تا آنان را از 
رفتن به پای صندوق های رأی منصرف کنند. 
بخش خبری صدای امریکا در گفت و گو با سعید 
بشیرتاش مسئول شورای مرکزی جبهه هفتم 
آبان به موضوع تحریم انتخابات ایران پرداخت. 
بشیرتاش در این گفت و گو عنوان کرد: تحریم 
مردم در این انتخابات باعث می شود که جهان 
ببینند که جمهوری اسلامی پایگاه مردمی ندارد. 
حکومتی که حمایت مردمی داشته باشد بسیار 
قدرتمند است و حکومتی که از حمایت مردمی 
برخوردار نباشد بسیار بی آینده است و هر آن 
امکان سرنگونی اش وجود دارد. محسن سازگارا 
هم اعلام کرد که روز جمعه حتی برای خرید هم 
از خانه بیرون نیاییم. حتی به میهمانی هم نرویم 
تا نشان دهیم تمام خیابان ها خلوت است و مردم 
انتخابات را بایکوت کرده اند. علیرضا نوری زاده هم 
معتقد است که شرکت در انتخابات برای مقامات 
ایرانی سبب پز دادن به جهان خواهد شد. عبدالله 
مهتدی دبیر کل گروهک تروریستی کومله هم گفته 
است: الان باید تمام تمرکز ما روی انتخابات ایران 
باشد و هرچه بتوانیم از مشارکت در آن بکاهیم. 
مشارکت پایین در انتخابات به ما این امکان را 
می دهد که روی تحریم بیشتر ایران مانور دهیم و 
خود را نماینده مردم کردستان و ایران معرفی کنیم 
و از مؤسسات مختلف در امریکا و اروپا حمایت 

مالی جذب نماییم. 

 انفجار عامل تروریستی 
در حین انجام عملیات بمب گذاری

 دست آخر اینکه،  دادستان مرکز استان 
سیستان و بلوچستان از انفجار عامل تروریستی 
در حین انجام عملیات در پاسگاه محمدان 
شهرستان بمپور خبر داد. دو عامل تروریستی 
که جهت انجام عملیات بمب گذاری کنار جاده 
اطراف حوزه استحفاظی پاسگاه محمدان با هدف 
انفجار ماشین گشت این پاسگاه وارد کشور شده 
بودند در حین انجام عملیات بمب گذاری با اتصال 
چاشنی انفجاری یک نفر از آنها به هلاکت رسیده و 
نفر دوم نیز متواری گشته است. دستورات قضایی 
برای دستگیری عامل دوم متواری داده شده و 
هر گونه اخبارو اطلاعات جدید به اطلاع عموم 

رسید. خواهد 

ستاد انتخابات 
کشور و شورای 

نگهبان به 
عنوان نهادهای 

مجری و ناظر 
انتخابات در 

موضعگیری های 
مقامات خود بر 
حفظ بی طرفی 

و تضمین 
سلامت به 

عنوان یکی 
از اصلی ترین 

مؤلفه های 
انتخابات تأکید 

کردند

مردم‌با‌نگاهی‌به‌سوابق‌و‌عملکرد‌نامزدها‌برای‌حضور‌در‌
انتخابات‌‌‌11اسفند‌آماده‌می‌شوند

مشارکت برای ایران

امام راحل مردم را باور داشت و اگر 
کسی معتقد به خط امام باشد، باید 
در نقش بیشتر دادن مردم به موضوع 
همچنین  و  حکمرانی  و  حاکمیت 
دخالت مردم در سرنوشت خود، 
از امام تبعیت کند.  هرچند بعضاً 
می بینیم برخی جریانات در عین اینکه 
مدعی تبعیت از خط امام هستند ولی 
با انواع رفتار و گفتار مانع حضور مردم 
در مشارکت بیشتر در مقاطع حساسی 
مثل انتخابات می شوند؛ این عدم 
تبعیت از خط امام تلقی می شود. وی 
در عین حال در بیان رویکرد جریان 
متبوعش نسبت به انتخابات پیش 
رو گفت: در مجلس آینده باید به 
موضوع فساد ستیزی بیشتر توجه 
شود. وی در عین حال تأکید کرد که 
تشکل متبوعش تضعیف هر کدام 
از قوا را گناه نابخشودنی و تضعیف 
دولت را تضعیف نظام می داند. اسدالله 
بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه در 
بیانیه ای پیرامون این خواست، نوشت: 
»بعضی ها مردم را از انتخابات دلسرد 
می کنند در حالی که راه حل مشکلات، 
انتخابات است و برای رفع آن باید در 

انتخابات شرکت کرد.« 
حسن روحانی رئیس جمهور پیشین 
هم اگر چه کلیدواژه بحث برانگیز و 
ابهام آمیز»رأی اعتراضی« را به کار برد 
با اشاره به مشکلات برجای مانده 
در کشور، اظهار داشت: »حل این 
مشکلات از طریق تغییر در مجلس و 
تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین 
راه آن این  است که در این شرایط 
مردم به هر کسی که معتقدند او 
از شرایط فعلی راضی نیست و به 
شرایط فعلی حاکم معترض است و 
دنبال تغییر و تحول در جامعه امروز 
است، رأی دهند.« مدیران مسئول 
فکری  جریان های  از  رسانه هایی 
مختلف نیز در بیانیه ای مشترک از 
مردم فهیم و مخاطبان دوراندیش 
خود برای مشارکت در انتخابات دعوت 
کردند. در بخشی از بیانیه ۴۶۴ نفر از 
مدیران مسئول رسانه های کشور با 
تأکید بر اینکه »اعمال هر گونه تغییر 
به نفع مردم ایران از درون و از رهگذر 
صندوق رأی می گذرد« و »اصلاح عیوب 
اداره کشور و رفع مشکلات، لزوماً 
از طریق ملت ایران و در پیوند با 
صندوق های رأی معنا می یابد«، آمده 

است: »تلاش رسانه های بیگانه در 
تخریب مبانی جمهوریت و اسلامیت 
و تحریف مطالبات واقعی ملت ایران 
را که ملتی مستقل و دارای قدرت 
تشخیص است، به صواب و صلاح 
جامعه ایرانی نمی دانیم.« اساتید 
دانشگاه ها هم پویشی را برای دعوت 
به مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند به 

راه انداختند.

تأکید روحانیون شیعه و اهل 
سنت بر رأی دادن به مثابه حق و 

تکلیف ایمانی
۴۱۵ استاد حوزه علمیه قم با بیان این 
موضع که سختی ها و فراز و فرودها 
نتوانسته و نخواهد توانست اراده این 
ملت را سست نماید از آحاد ملت بصیر 
ایران اسلامی با هر سلیقه و گرایشی 
دعوت کردند بار دیگر با حضور خود 
در انتخابات هم عبادت اجتماعی 
خود را انجام دهند. هزار نفر از امامان 
جمعه و جماعت، علما و مبلغان اهل 
سنت ایران نیز در نامه ای به رهبر 
انقلاب اسلامی، انتخابات مجالس 
خبرگان رهبری و شورای اسلامی را 
مظهر قدرت و اراده ملت دانستند و 
تصریح کردند: رأی دادن را حق و تکلیف 
مسلم هر ایرانی برای مشارکت در 
تعیین سرنوشت خود دانسته و اجازه 
نخواهیم داد بدخواهان با فتنه گری 
و چنددسته کردن مردم، دشمنان 
بدسابقه را به تاراج اندوخته های 
ارزشمند ملت که حاصل خون هزاران 

هزار شهید است امیدوار کنند.

تأکید نهادهای مجری و ناظر 
بر بی طرفی و تضمین سلامت 

انتخابات
ستاد انتخابات کشور و شورای نگهبان 
به عنوان نهادهای مجری و ناظر 
انتخابات در موضعگیری های مقامات 
خود بر حفظ بی طرفی و تضمین 
سلامت به عنوان یکی از اصلی ترین 
مؤلفه های انتخابات تأکید کردند. 
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان روز گذشته در نشستی خبری با 
تأکید بر اینکه شورای نگهبان نسبت به 
هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد، 
گفت: بار اصلی نظارت بر انتخابات بر 
دوش مردم است و در این دوره ۲۳۰ 
هزار ناظر مردمی حضور دارند که 

هیچ کدام رابطه استخدامی با شورای 
نگهبان ندارند اما با آموزش هایی که 
دیدند در امر نظارت در فرایند انتخابات 
به شورای نگهبان کمک می کنند، 
همچنین حدود ۶۲ هزار نفر به عنوان 
نمایندگان کاندیداها در امر نظارت به 
ما کمک می کنند و ۸۰۰ هزار نفر عوامل 
اجرایی حضور دارند. طحان نظیف در 
پاسخ به پرسشی درباره انتخابات آزاد 
گفت: بر اساس معیارهای حقوقی، 
انتخابات آزاد، انتخاباتی رقابتی با 
تنوع رویکردهاست. به نظر می رسد 
که تمام مؤلفه های انتخابات آزاد در 
انتخابات جمهوری اسلامی ایران حاکم 
است و حتی بر خلاف برخی کشورها 
در کشور ما رأی دادن اجباری نیست و 
مجازاتی برای رأی ندادن در نظر گرفته 
نشده است. وی درباره زمان تأیید 
انتخابات توسط شورای نگهبان نیز 
گفت: پس از انتخابات، قانون مهلتی 
برای دریافت گزارش های تخلفات 
پیش بینی کرده که مدت آن ۷ روز 
است. مهلت بررسی های هیأت های 
نظارت نیز ۷ روز است و سپس شورای 
ع وقت به اعلام نظر  نگهبان در اسر
نهایی درباره صحت انتخابات خواهد 

پرداخت.

برخورد قاطع دولت با تخلفات 
انتخاباتی

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نیز 
با تأکید بر اینکه دولت در انتخابات 
هیچ لیست و جریانی ندارد، گفت: 
تلاش های گسترده و فشرده دولت 
در ماه های گذشته برای برگزاری 
انتخابات امن همراه با رقابت، سلامت 
و مشارکت بوده است. سید محمد 
تقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات 
کشور نیز در وبیناری هرگونه اقدامی 
را که شائبه جانبداری از نامزدهای 
انتخاباتی توسط مجریان انتخابات 
ایجاد کند خلاف قانون و خط قرمز 
ستاد انتخابات دانست. بر اساس 
اعلام سیدمجید میراحمدی معاون 
امنیتی و انتظامی وزارت کشور و رئیس 
ستاد امنیت انتخابات، مجریان در 
صورت حمایت از کاندیداها حتی در 
روز انتخابات، عزل می شوند؛ چنان که 
در این مدت چندین مدیر استانی 
به علت جانبداری انتخاباتی برکنار 

شده اند.

عکس:‌‌ایسنا

انتخابات در آستانه اجرای مهم ترین و 
اصلی ترین مرحله خود قرار گرفت. در 
حالی که فرصت تبلیغات نامزدهای دو 
انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری ۸ صبح 
امروز )پنجشنبه( پایان می یابد، اقشار 
مختلف مردم خود را برای بررسی 
فهرست ها و پیشینه و عملکرد نامزدها 
در هنگامه تعیین سرنوشت از مسیر 
انتخاب نمایندگان شان آماده می کنند.
نهاد انتخابات غیرفرمایشی و مؤثر بر 
تغییر کارگزاران نظام سیاسی از آن 
گونه که سبب شده در چهارچوب 
نظام جمهوری اسلامی در ادوار مختلف 
دولت و مجلس جریان های مختلف و 
گاه متضاد سیاسی زمام امور اجرایی 
و اکثریت نهاد قانونگذاری کشور را به 
دست گیرند میراث ارزشمندی است 

که مردم ایران قصد ندارند آن را در 
پای ایده  پوچ ورشکستگان سیاسی 
تبلیغات  انتخابات و  برای تحریم 
رسانه های معاند برای ناامید شدن 
از اثرگذاری بر باد دهند. این چنین 
است که فضای حاکم بر روزهای منتهی 
به موعد انتخابات بر خلاف تبلیغ 
معاندان از گرم شدن تنور انتخابات 
و افزایش نسبی مشارکت حکایت 
دارد. چنان که در نظرسنجی مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
مجموع درصد کسانی که قطعاً و به 
احتمال زیاد در انتخابات شرکت 
می کنند ۴۶.۵ درصد است که در 
مجموع نسبت به پیمایش آبان ماه 
این مرکز افزایش ۱۰.۲ درصدی را نشان 
می دهد. این پیش بینی مشارکت که 
دور از انتظار نیست در دو روز منتهی 
به موعد برگزاری انتخابات با افزایشی 
تصاعدی همراه شود در حالی است که 
بسیاری از کارشناسان با تبیین اثرات 
میزان مشارکت برای شرایط داخلی 

ایران و معادلات بین المللی و ارتباط 
مستقیم آن با امنیت و منافع ملی بر 
ضرورت دو چندان ایفای نقش هر چه 
پررنگ تر مردم در این مقطع از تاریخ 

کشور تأکید می کنند.
 

تغییر به نفع مردم از صندوق رأی 
رقم می خورد

جریان های  از  سیاسی  چهره های 
مختلف و فعالان رسانه ای و اجتماعی 
در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری به تبیین 
دیدگاه خود درباره چرایی ضرورت 
مشارکت مردم در انتخابات و دعوت از 

آنها به این حضور پرداختند.
از جمله صادق محصولی دبیرکل جبهه 
پایداری با تأکید بر اینکه انتخابات 
دموکراتیک و آزاد در ایران محصول 
جمهوری اسلامی ایران است و اثر 
وضعی آن، اصلاح حکمرانی و رفع 
مشکلات در اداره کشور است، گفت: 

سیاست
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اخبار

جزئیات تشکیل 
دولت »تکنوکرات«

»حسام زملط«، سفیر فلسطین 
با  گفت و گو  در  انگلیس  در 
از  گاردین، در بیان جزئیاتی 
تشکیل دولت تکنوکرات تأکید 
کرد، چنین دولتی با کمک 
خواهد  ممکن  مصر  و  قطر 
شد و شامل مشاوره با همه 
جناح های سیاسی فلسطین از 
جمله حماس خواهد بود. به 
گزارش ایسنا، وی توضیح داد: 
جنبش حماس در دولت جدید 
تکنوکرات هیچ عضوی نخواهد 
داشت، اما این واقعیت که طرف 
مشورت قرار می گیرد، نشان 
می دهد که تلاش هایی درحال 
انجام است تا معلوم شود آیا 
وحدت فلسطین بین حماس و 
فتح قابل دستیابی است یا خیر. 
وی گفت: »چشم انداز سیاسی 
تغییر کرده است. این زمان 
شنیدن صدای مردم ماست، 
نه زمان جناح های سیاسی. 
ما وظیفه داریم دولتی تأمین 
کنیم که بتواند مردم خودش را 
تأمین کند، مردم ما و سیستم 
سیاسی ما را متحد کند. وظایف 
چندگانه دولت، ارائه پشتیبانی 
بشردوستانه، آماده سازی برای 
انتخابات و همچنین اصلاحات 
اقتصادی است.« حسام زملط 
ابراز امیدواری کرد که دولت 
تکنوکرات جدید، که به آن 
گفته  هم  فن سالار  دولت 
می شود، پس از بهبود زخم ها، 
دو انتخابات پارلمانی فلسطین و 
ریاست تشکیلات را دنبال کند. او 
جدول زمانی دقیق تعیین نکرد، 
اما گفت که  این حرف چند ماه 
است، نه چند سال. فلسطین از 
ژانویه سال ۲۰۰۶ انتخابات برگزار 
نکرده است و ایالات متحده 
اصرار دارد که به عنوان بخشی از 
یک دولت فلسطین احیا شده، 
انتخابات جدید باید برگزار شود 
و طی آن محمود عباس از ریاست 
تشکیلات خودگردان فلسطین 
حاضر  درحال  ود.  بر کنار 
نظرسنجی ها نشان می دهد که 
حماس پیروز خواهد شد، نه 
حزب فتح که حسام زملط هم 

به آن وابسته است.

عملیات گردان های 
قسام در جنوب لبنان

روز گذشته گردان های قسام 
در جنوب لبنان،  پادگان غیبور 
بیت  در  ودگاه  فر پادگان  و 
هیلل در شمال اراضی اشغالی 
را با ۴۰ موشک گراد در پاسخ 
به ادامه کشتار غیرنظامیان 
ترور فرماندهان و  در غزه و 
برادران شان در ضاحیه جنوبی 
بیروت هدف قرار داده است. 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
تأیید کرد شلیک ۱۰ موشک به 
شهرک هایی در اصبع الجلیل 
را رصد کرده که تعدادی از 
موشک ها به داخل کریات 
شمونا سقوط کردند. شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیستی گزارش داد 
که طی این حمله خسارت های 

مادی رخ داده است.

 پیشتازی پیرمردها 
در میشیگان

جو بایدن و دونالد ترامپ، 
و  کنونی  ی  جمهور ی  ؤسا ر
پیشین امریکا در رأی گیری درون 
حزبی ایالت میشیگان بر رقبای 
خود غلبه کردند. به گزارش 
ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، 
شمارش ۶۶ درصد آرا نشان 
و  درصد   ۸۱ بایدن  می دهد 
رقیبش ویلیامسون ۳ درصد 
دموکرات  رأی دهندگان  آرای 
را به دست آورده اند. گفتنی 
است دموکرات های ناراضی که 
اغلب مسلمانان هستند و از 
غزه حمایت می کنند نیز گزینه 
»غیر متعهد« را انتخاب کرده و 
۱۲ درصد از مجموع آرا را به خود 
اختصاص دادند. ترامپ نیز با 
کسب ۶۸ درصد آرا، بار دیگر 
بر تنها رقیبش نیکی هیلی که 
۲۶ درصد آرا را به خود اختصاص 

داد، پیروز شد.

تلقی می شود، توانسته توجه زیادی را 
به خود جلب کرده و نقش فعالی را در 
اتخاذ تصمیم برای جنگ فراگیر ایفا 
کند. در همین رابطه عباس فنیش، 
تحلیلگر امور سیاسی لبنان در شبکه 
المیادین با اشاره به گسترش حملات 
حزب الله و استفاده از موشک های ضد 
زره بیان داشت که مقاومت لبنان در این 
حملات پاسخی این چنین به اشغالگران 
داد که اگر حملات را افزایش دهی، من 
نیز روش خود را دارم و می دانم چگونه 
حملات را تشدید کنم و به این ترتیب 
مقاومت عمق اراضی اشغالی را هدف 

قرار می دهد.
 

موشک های الماس
فنیش همچنین در خصوص استفاده 
مقاومت اسلامی از موشک های ضد زره 
الماس، به تشریح اهداف صهیونیستی 
مورد استفاده این سامانه ویژه پرداخت. 
او گفت: »اولین هدف این موشک ها، 
پایگاه ها است و اولین موشک در پایگاه 
»جل العلم« و سپس به رأس ناقوره شلیک 
شد. هدف دوم تانک ها و خودروهای زرهی 
رژیم صهیونیستی و هدف سوم پادگان ها 
و ساختمان های این رژیم بود. مقاومت از 
سلاح خود بیشترین استفاده را می کند. 

استفاده از این سلاح بر اساس ماهیت 
میدان و ماهیت مأموریت است.«

 
سامانه ثارالله

این فرمانده در خصوص سامانه ضد 
تانک ثارالله گفت: مقاومت یک سال 
پیش این سامانه را اعلام کرد اما ابتکار 
عمل آن مربوط به سال ۲۰۱۵ است. آنچه 
که دشمن باید در جنگ آتی انتظار آن را 
داشته باشد، نسل های جدیدی از سامانه 

ثارالله است.
 

هدف قرار دادن پایگاه میرون پیامی 
برای دشمن بود

یک فرمانده در واحد »سلاح ضد زره« 
مقاومت لبنان به المیادین گفت که حمله 
مقاومت به پایگاه هوایی میرون اسرائیل 
پیامی برای دشمن بود مبنی بر اینکه 
مقاومت می تواند این پایگاه هوایی را از 
بین ببرد. اگر جنگ آتی رخ بدهد دشمن 
چندین برابر چیزی که در وضعیت کنونی 
دیده است، خواهد دید. بنابراین، اگر 
این جنگ رخ بدهد دشمن در جنگلی از 
موشک های ضد تانک گرفتار خواهد شد 
و اگر سربازان دشمن بخواهند وارد خاک ما 
شوند، رژیم اشغالگر نمی تواند حتی یک 

سرباز خود را از آنجا خارج کند.

دورنما

سیستم نظم بین المللی که 
سال هاست آسیب پذیر بوده 
است، پس از جنگ غزه و نسل 
کشی فلسطینیان به دست 
اسرائیل که همراه بود با حمایت 
دولت های  شرط  و  بی قید 
غربی، دچار فروپاشی شده 
است. تا پیش از این کشورها 
تلاش می کردند، درباره برخی 
مسائل جهانی مانند بحران آب 
و هوا و مهاجرت به توافق برسند 
اما اکنون با بحرانی که اسرائیل 
ایجاد کرده، دیگر چشم انداز 

خوبی دیده نمی شود.

دیلی صباح
ترکیه

نظر سنجی ها نشان می دهد 
غیرقانونی  مهاجرت  مسأله 
تبدیل به یکی از مسائل مهم 
برای مردم امریکا شده است و 
همین می تواند بر جهت دهی 
رأی ها در انتخابات ۲۰۲۴ تأثیر گذار 
باشد. دونالد ترامپ می خواهد 
دولت بایدن را در زمینه مهاجرت 
ضعیف نشان دهد و در مقابل 
بایدن قصد دارد تقصیرها را به 
گردن رقیب خود که مانع تصویب 
بزرگترین بسته مهاجرتی در کنگره 
در سال های اخیر شد، بیندازد.

لس انجلس تایمز
امریکا

اظهارات رئیس جمهور فرانسه 
اوکراین  کنفرانس  پایان  در 
در پاریس با واکنش شدید 
بین المللی مواجه شد. مکرون 
از  استفاده  نشست  این  در 
نیروهای کشورهای غربی علیه 
روسیه را رد نکرد که نشان 
می دهد، مکرون به مشارکت 
در  ناتو  کشورهای  مستقیم 
جنگ اوکراین فکر می کند. 
این در حالی است که چنین 
اقدامی می تواند به شکلی قابل 
پیش بینی منجر به وخامت 
شرایط جنگی در اروپا شود.

نو داچلند
آلمان

بین  که  مذاکراتی  جزئیات 
و  ی  منطقه ا ی  ف ها طر
بین المللی و نیروهای مقاومت 
انجام می شود، نشان می دهد، 
طرف های به اصطلاح میانجی  
چیزی جز ابزار فشار نیستند که 
اهمیتی به نبرد گرسنگی اجباری 
اسرائیل علیه مقاومت در غزه 
نمی دهند. دیگر همه می دانند 
که مصر و قطر نقش میانجی 
ندارند و در واقع برای جلب 
رضایت امریکا عمل می کنند.

الاخبار
لبنان

 مقاومت لبنان خبر داد: در طول جنگ غزه، یک هزار موشک ضد زره 
به اراضی اشغالی شلیک کرده است

سلاح حزب الله کابوس تل آویو

با وجود آنکه رژیم صهیونیستی پیش از 
این با تهدید لبنان تلاش می کرد، دست 
برتر را در مذاکرات آتش بس فیمابین به 
خود اختصاص داده و نیروهای مقاومت را 
به عقب براند اما حملات فزاینده نیروهای 
حزب الله ثابت کرد نه تنها تهدیدات 
رژیم بر استراتژی این جنبش تأثیر ندارد 
بلکه آنها در افزایش تصاعدی میدانی و 
تسلیحاتی حملات خود بر ضد مواضع 
صهیونیستی ثابت قدم هستند. به گونه ای 
که عملیات مقاومت اسلامی در لبنان در 
دو روز گذشته گسترش یافته و اهداف 
متنوعی را با یک هزار موشک قدرتمند ضد 
زره مورد هدف قرار داده است. روز گذشته 

رسانه های صهیونیستی اذعان کردند که 
حزب الله لبنان از آغاز حملات خود تاکنون 
نزدیک به یک هزار موشک ضد زره به 
مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
سرزمین های اشغالی شلیک کرده به 
طوری که مقامات نظامی تل آویو راه حلی 

برای مقابله با این موشک ها ندارند.
آنها تصریح کردند که در صورت بروز 
هر جنگ )فراگیری( در آینده، حزب الله 
یک هزار موشک ضد زره و ده ها هزار 
گلوله سنگین به مناطق شمالی و مرکزی 

فلسطین اشغالی شلیک خواهد کرد.
یکی از کابوس های کابینه جنگ رژیم 
موشک های  از  حزب الله  بهره مندی 
نقطه زن و دوربرد است که می توان اهداف 
استراتژیک رژیم صهیونیستی را مورد 
هدف قرار داده و به گفته سید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله از جنوب تا 
شمال سرزمین های اشغالی را در تیررس 
مقاومت قرار داده است. به اعتراف 
نظامیان صهیونیستی این موشک ها یک 

تهدید راهبردی محسوب می شود. چرا 
که سامانه های رهگیری رژیم نمی توانند 
با این موشک ها مقابله کنند. علاوه بر 
آن، حزب الله تاکنون از همه موشک هایی 
که در اختیار دارد رونمایی نکرده، لذا 
به اعتراف بسیاری از کارشناسان نظامی، 
کابینه جنگ رژیم دچار اشتباه محاسباتی 
در برآورد جنگ در شمال شده و مفروضات 
عملیاتی آن با خطای فاحشی روبه رو 
واکنش های  دیگر،  طرفی  از  است. 
فزاینده حزب الله در برابر تهدیدات رژیم 
صهیونیستی و اعلام آمادگی در برابر یک 
جنگ فراگیر تصمیم را برای رژیم اشغالگر 
پیچیده تر کرده و پروژه تجاوز به لبنان را در 

مشقت قرار داده است.
 

موشک های تعیین کننده 
ضد زره حزب الله

در نبرد کنونی مقاومت لبنان علیه 
اشغالگران، موشک های ضد زره که 
یکی از توانمندی های ویژه مقاومت 

به اعتراف 
نظامیان 

صهیونیستی 
موشک های 

نقطه زن 
و دوربرد 
حزب الله 

یک تهدید 
راهبردی علیه 

این رژیم 
محسوب 

می شوند، 
چرا که 

سامانه های 
رهگیری رژیم 

نمی توانند با 
این موشک ها 

مقابله کنند

تارنمای 
امریکایی 

»آکسیوس« 
فاش کرد 
که دولت 

جو بایدن 
به رژیم 

صهیونیستی 
تا اواسط 

ماه مارس 
آینده فرصت 

داده  است 
تا نامه تعهد 

به قوانین 
بین المللی در 
مورد استفاده 

از تسلیحات 
امریکایی و 
اجازه ورود 
کمک ها به 
غزه را امضا 

کند

غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

داستان مذاکرات پاریس همچنان ادامه دارد 
و هر روز هم اخبار و جزئیات جدیدی از آن 
رسانه ای می شود. در تازه ترین مورد و درپی 
انتشار اخباری مبنی بر دستیابی به فرمول کلی 
برای توافق آتش بس و تبادل اسرا میان مقاومت 
فلسطین و رژیم صهیونیستی، سازمان رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی از امضای احتمالی 

این توافق تا پیش از ماه رمضان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در این باره اعلام کرد، »میانجیگران 
تأیید کرده اند که توافق آتش بس و تبادل اسرا 

تا دهم مارس )۲۰ اسفند( امضا خواهد شد.«
یک منبع ارشد نزدیک به مذاکرات سه شنبه 
اعلام کرد، حماس پیش نویس پیشنهادی 
برگرفته شده از مذاکرات پاریس درباره آتش بس 
در غزه را دریافت کرده و در حال بررسی آن  است. 
طبق اطلاعات درز یافته در رسانه ها، فرمول 
پیشنهادی شامل آزادی تمام اسرای صهیونیست 
زن، کودک )زیر ۱۹ سال(، سالمند)بالای ۵۰ سال( 
و بیماران؛ مجموعاً ۴۰ نفر در ازای آزادی ۴۰۴ اسیر 
فلسطینی است. همچنین گفته شده است که 
رژیم صهیونیستی متعهد خواهد شد افراد آزاد 
شده به دلیل اتهام قبلی، مجدد بازداشت نشوند. 
در همین راستا، یک منبع مطلع نیز گفت که 
پیش نویس توافق پیشنهادی شامل توقف ۴۰ روزه 
عملیات نظامی و تبادل اسرای فلسطینی با اسرای 

صهیونیستی به نسبت ۱۰ به یک است.
این در حالی است که اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس دیروز چهارشنبه با 
تأکید بر اینکه »صهیونیست ها و امریکا نخواهند 
توانست با دسیسه های سیاسی به مقاصد خود 
برسند«، اعلام کرد: »هرگونه نرمشی که ما در 
مذاکرات برای حفظ خون ملت خود و پایان 
دادن به رنج آنها در جنگ نسل کشی نشان 
می دهیم، همراه با آمادگی ما برای دفاع از ملت 
خود است. این وظیفه ملت عربی و اسلامی و 
کشورهای پیرامون غزه است که برای شکستن 
توطئه گرسنه نگه داشتن مردم در شمال غزه 

شوند.« پیشقدم 
 

بازی صهیونیست ها بر سر جزئیات
هر چند در سایه اخبار ارسالی، توافق پاریس 
در دسترس جلوه می کند اما یک منبع مصری 
به العربی الجدید خبر داده، به  رغم توافق 
بر سر خطوط کلی مانند کمک های امدادی، 
»جزئیات همچنان مانع هستند«؛ چرا که طرف 

اسرائیلی تاکنون از پاسخگویی به پیشنهادهای 
تفصیلی ارائه شده خودداری کرده است. وی 
افزود: به عنوان مثال، در مذاکرات بر سر 
ارسال مسکن های پیش ساخته موافقت شد، 
اما طرف اسرائیلی تاکنون از صحبت درباره 
تعداد این خانه ها و محل استقرار آنها خودداری 

کرده است.
این منبع مصری همچنین تأیید کرد: مسائل 
مربوط به حجم کمک ها و جزئیات مربوط 
به آن همچنان مورد اختلاف دو طرف است و 
طرف اسرائیلی از امضای هرگونه متنی که ورود 
مقادیر مشخصی از کمک را روزانه و در طول مدت 
آتش بس الزامی می کند، طفره می رود. وی با 
اشاره به اینکه یکی از موارد اختلافی بازگشت 
شهروندان فلسطینی به شمال نوار غزه و شهر 
غزه است، گفت: طرف اسرائیلی در نشست اخیر 
پاریس موافقت خود را با بازگشت نسبی به این 
مناطق اعلام کرد اما در جزئیات مذاکراتی که 
در دوحه انجام می شود، تل آویو اجازه چنین 
اقدامی را نمی دهد. پیرو گفته های این مقام 
مصری، محمد الهندی، معاون دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین هم اگر چه عنوان 
داشت که احتمال دستیابی به توافق درباره نوار 
غزه پیش از فرارسیدن ماه مبارک رمضان وجود 
دارد، ولی رژیم صهیونیستی از خود لجاجت و 

سرسختی نشان می دهد.
 

پوست اندازی واشنگتن از خروج ناوها 
تا ضمانت نامه کتبی

به موازات پررنگ تر شدن احتمال حصول 
توافق در پاریس برای برقراری آتش بس در غزه، 
شبکه خبری سی.ان.ان به نقل از یک مقام 
امریکایی گزارش داد، یک واحد پاسخ سریع 
یگان تفنگداران دریایی شامل گروه ضربت 
آبی-خاکی یو.اس.اس باتان و تفنگداران دریایی 

یگان اعزامی دریایی ۲۶ در ماه مارس شروع 
به خروج از شرق مدیترانه و عزیمت به ایالات 
متحده امریکا می کنند اما تاریخ دقیق شروع 
تخلیه روشن نیست. به نوشته سی.ان.ان، 
»در صورتی که وضعیت به سرعت وخیم شود«، 
پنتاگون همچنان اختیار تصمیم گیری برای 

حفظ این گروه در منطقه را دارد.
امریکا  پاسخ سریع دریایی  این واحد 
نخستین بار در ماه ژوئیه استقرار پیدا کرد، 
اما در ماه اکتبر چند روز بعد از اجرای عملیات 
»طوفان الاقصی« از سوی رزمندگان مقاومت 
فلسطین به منطقه اعزام شد. سی.ان.ان 
پیش از این گزارش داده بود که پیش تر حضور 
این نیرو در شرق دریای مدیترانه تمدید شده 
بود. البته پنتاگون هنوز درباره این گزارش 
اظهارنظری نکرده است. امریکا نیروی پاسخ 
سریع دریایی خود را شامل ناو هواپیمابر 
یو.اس.اس باتان و صدها تفنگدار دریایی 
یگان اعزامی دریایی ۲۶ به فاصله کمی بعد 
از عملیات هفتم اکتبر به منطقه اعزام کرد.

همزمان و در سوی دیگر، تارنمای امریکایی 
»آکسیوس« هم فاش کرد که دولت جو بایدن 
به رژیم صهیونیستی تا اواسط ماه مارس 
آینده فرصت داده  است تا نامه تعهد به قوانین 
از تسلیحات  بین المللی در مورد استفاده 
امریکایی و اجازه ورود کمک ها به غزه را امضا 
کند. این وبگاه امریکایی به نقل از سه مقام 
امریکایی و صهیونیست افزود که اگر تل آویو 
تا تاریخ مشخص شده تضمینی ارائه نکند، 
دولت امریکا انتقال تسلیحات به این رژیم را 
متوقف خواهد کرد. طبق گزارش آکسیوس، 
این ضمانت ها در حال حاضر طبق یادداشتی 
که جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در اوایل ماه 
جاری صادر کرد، الزامی است، اگرچه به طور 

خاص به اسرائیل مربوط نمی شود.

سنگ اندازی صهیونیست ها در مسیر آتش بس
با وجود موضع تند صهیونیست ها، امریکا امیدوار به توافق آتش بس، اعلام کرد، ناوهای خود را 

ج می کند از مدیترانه خار

اخبار

 مخالفت شین بت با طرح بن گویر 
برای مسجدالاقصی

امیر فرشباف/ به دنبال تصویب طرح اعمال محدودیت برای ورود 
نمازگزاران فلسطینی به مسجد الاقصی طی ماه رمضان، مقامات 
ارشد شاباک و ارتش صهیونیستی به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم نسبت به پیامدهای این تصمیم هشدار دادند. به 
گزارش »میدل ایست مانیتور« به نقل از آناتولی، ارتش اسرائیل 
و سرویس امنیت داخلی اسرائیل، شین بت، هشدار دادند که 
محدودیت های ورود مسلمانان به مسجد الاقصی در بخش شرقی 

قدس اشغالی در طول ماه رمضان به تنش ها دامن خواهد زد.
بنا به این گزارش، رادیو ارتش اسرائیل مدعی شد: »ارتش و شین 
بت می خواهند دوباره این موضوع را با نخست وزیر مطرح کنند 
تا موضع او را تغییر دهند. هفته گذشته، نتانیاهو طرح ایتامار بن 
گویر، وزیر راستگرای امنیت داخلی خود را برای محدود کردن ورود 
مسلمانان به مسجدالاقصی در ماه رمضان، تصویب کرد که قرار 

است از هفته آینده اجرا شود.«
به گزارش »رادیو ارتش اسرائیل«، آژانس های امنیتی، ارزیابی 
تهدیدات و احتمال وخامت اوضاع امنیتی در کرانه باختری را به 
نتانیاهو ارائه خواهند کرد. در این گزارش آمده است شاباک )شین 
بت( با اشاره به شرایط نوار غزه و مرز لبنان هشدار داده که اگر 
این روند ادامه پیدا کند، بعید است، اسرائیل بتواند در بحبوحه 
جنگ غزه و استقرار نیروها در همه مناطق، نبرد را متوقف کند.

پیش تر نیز آژانس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نسبت به 
نزدیک شدن وضعیت امنیتی کرانه باختری به آستانه انفجار، به 
مقامات کابینه هشدار داده بود، با این حال، کابینه راستگرای رژیم 
همچنان اصرار دارد تا محدودیت های امنیتی بیشتری بر ساکنان 
این منطقه اعمال کند. گفتنی است در بخشی از گزارش »رادیو 
ارتش اسرائیل« آمده است که »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی قرار است دو نشست امنیتی با حضور رئیس ستاد 
ارتش و رئیس شین بت درباره چالش های امنیتی بیت المقدس 
در ماه رمضان در مقر فرماندهی مرکزی ارتش برگزار کند. گالانت 
پیش از این نشست مدعی شده است: »هدف اصلی حماس، 
سوء استفاده از ماه رمضان با تمرکز روی بیت المقدس است تا 
این ماه را به مرحله دوم طوفان الاقصی تبدیل کند. این هدف 
اصلی حماس است که توسط ایران و حزب الله تقویت می شود.«

 شکاف در هیأت حاکمه امریکا 
بر سر حمله به یمن

تعدادی از نمایندگان کنگره امریکا راهبرد بایدن برای حمله 
به یمن را نقض قانون اساسی این کشور دانستند. به گزارش 
واشنگتن پست، اعضای هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه 
عقیده دارند بایدن باید برای اقدام نظامی علیه یمن مجوز 
کنگره را اخذ می کرد. کریس مورفی و تیم کین دو سناتور کنگره 
در نامه ای به کاخ سفید به بایدن هشدار دادند که برای کشاندن 
ایالات متحده به دره جنگ در خاورمیانه، به تأیید کنگره نیاز دارد.
آنها عقیده دارند، اقدام نظامی علیه یمن که چندین هفته وقت 
صرف تصمیم گیری برای آن شد، مصداق »وضع اضطراری امنیت 
ملی« که به رئیس جمهور اجازه می دهد قانون کنگره را دور بزند، 

محسوب نمی شود.
با این حال مقامات کاخ سفید می گویند، مطمئن هستند، این 
اقدام که پس از مشورت با وزارت دادگستری صورت گرفته، با 

قوانین داخلی و بین المللی مطابقت دارد.

حسین فاطمی
خبرنگار

گزارش

اسرائیل شکست خورده در سه میدان
توماس فریدمن تحلیلگر امریکایی در تحلیلی با عنوان »اسرائیل در حال 
از دست دادن بزرگ ترین دارایی های خود است« جنبه های سه گانه 
شکست رژیم صهیونیستی را مورد ارزیابی قرار داده است. او با اشاره به 
سفرهایش به دبی، عمان و هند، جایگاه رژیم صهیونیستی در میان 
کشورهای متحد آن را در حال افول توصیف کرد. فریدمن،  خشم مردم 
جهان از رژیم صهیونیستی و امریکا به خاطر جنایات رخ داده در غزه را 
در حال لبریز شدن ارزیابی کرد و نوشت: اگر بایدن فکری برای این 
موضوع نکند جایگاه امریکا هم به همراه جایگاه اسرائیل افول می کند. 
وی با اشاره به بی هدفی تل آویو در جنگ علیه غزه، نوشت: اسرائیل در 
باتلاق غزه گیر کرده و اشغال غزه، روابط )این رژیم( با متحدانش در 
جهان عرب را با چالش جدی مواجه کرده است. او در ادامه، شکست از 
محور مقاومت در شمال، جنوب و شرق سرزمین های اشغالی را سومین 
بعُد شکست این رژیم دانست و نوشت: در بعُد نظامی، اسرائیل از طرف 
لبنان، سوریه، عراق و یمن تحت فشار است. این تحلیلگر، همچنین با 
اشاره به افزایش فراخوان های مردمی برای جلوگیری از حضور نمایندگان 
رژیم اشغالگر در رویدادها و مسابقات بین المللی دانشگاهی، هنری و 
ورزشی آن را نشانه ای از فشار مردم به دولت های متحد اسرائیل دانست. او 
در ادامه با اشاره ضمنی به نسل کشی فلسطینیان، انگیزه صهیونیست ها 

را کاهش جمعیت آنها و کنترل راحت بر این منطقه دانست.

خبر 
پلاس

Reuters

al-Manar
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طبق گزارش الاخبار، »عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور مصر نیز به هیأت کنگره امریکا گفت: 
»مصر هرگز به ضرر خود حل و فصل مسأله فلسطین را قبول نخواهد کرد، حتی اگر این مسأله 
مقابله با تمام ابزارها را بطلبد. حضور فلسطینی ها در خارج از اراضی خود بحران را حل نخواهد 
کرد، بلکه صلح میان مصر و تل آویو را تهدید می کند. چنین پیشنهاداتی به امنیت ملی مصر 
آسیب می زند و احتمال نفوذ نیروهای حماس به داخل مصر وجود دارد.«رئیس جمهور مصر تأکید 
کرد: »اقدامات حماس علیه رژیم صهیونیستی حق قتل جمعی ساکنان غزه و گرسنگی دادن به 
آنها را نمی دهد و مشکل در این است که حق ملت فلسطین برای تشکیل کشور مستقل ضایع 
شده است.« هیأت کنگره نتایج سفر خود به ریاض را به مقامات مصری اعلام کرد. آنها تأکید 
کردند، به مسئولان عربستانی گفته اند بهتر است اقدامات عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
را پیش ببرند. رئیس جمهور مصر اما تأکید کرد عادی سازی روابط راه حل کاملی برای بحران های 
منطقه نیست و دولت امریکا باید برای احیای صلح و تحقق آرمان های ملت فلسطین تلاش کند.
یکی از مسئولان وزارت خارجه مصر گفت: »برت مک گورک، هماهنگ کننده کاخ سفید در امور 
خاورمیانه و شمال آفریقا در دیدار با سامح شکری، وزیر خارجه مصر در قاهره گفت: امریکا از 
راه حل تشکیل ۲ دولت حمایت می کند، اما این مسأله یک چشم انداز فراگیر میان طرف ها و 
انجام اصلاحات در تشکیلات خودگردان فلسطین و نهادهای امنیتی وابسته به آن را می طلبد.« 
به گفته او، مک گورک همچنین به اهمیت حمایت مصر و اردن از هرگونه راهکاری و فراهم شدن 
حمایت مالی از سوی کشورهای عربی اشاره کرد.در مقابل شکری تأکید کرد: »مشکل واقعی طرف 
اسرائیلی است که با راه حل تشکیل ۲ دولت مخالف است. بدون آتش بس صحبت درباره بعد 
از جنگ درست نیست و آنچه درحال حاضر رخ می دهد، کوچاندن ساکنان غزه و از بین بردن 

مسأله فلسطین است.«

مصر: هدف تل آویو کوچاندن مردم غزه است 
موضع اردن در قبال فلسطینی ها اندکی متفاوت است. مردم و مسئولان سیاسی اردن به حوادث کرانه 
باختری به دلیل نگرانی نسبت به کوچاندن فلسطینی ها اهمیت می دهند. »ایمن الصفدی«، وزیر 
خارجه اردن به تعدادی از مسئولان غربی گفت: »کوچاندن فلسطینی ها از سرزمینشان خط قرمز 
اردن است و اقدامات اسرائیل علیه اماکن مقدس فلسطین منجر به واکنش های پیش بینی نشده ای 
در جهان اسلام می شود.« یک منبع دیپلماتیک درباره سفر پادشاه اردن به ابوظبی به الاخبار گفت: 
»پادشاه اردن از امارات می خواهد به این کشور برای دستیابی به سامانه های دفاع هوایی در مقابله 
با موشک ها و پهپادها مثل پهپادها و موشک هایی که ارتش یمن به اراضی اشغالی شلیک می کند، 
کمک کند. پادشاه اردن نگران احتمال گسترش دامنه جنگ است که در این صورت این کشور مجبور 
به مقابله با آن می شود.« پیشنهاد »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه برای تشکیل ائتلاف 
بین المللی برای مقابله با جنبش حماس نیز با مخالفت اردن روبه رو شد. بر اساس اطلاعات یک 
دیپلمات عرب، پادشاه اردن طی نشست مشترک خود با رئیس جمهور فرانسه در امان به او گفت که 
کشورش با هرگونه طرحی برای تروریستی دانستن مقاومت فلسطین مخالف است و دلیل مخالفت با 
این پیشنهاد را اوضاع داخلی اردن دانست که تحمل چنین مواضع و ائتلاف هایی را ندارد. این مخالفت 

منجر به لغو کنفرانس مطبوعاتی بین دو طرف شد.
در مقابل، یک گزارش دیپلماتیک در اواخر نوامبر گذشته فاش کرد اردن از برخی کشورها درباره موضوع 
اصلاح تشکیلات خودگردان فلسطین و امکان ارائه اسامی برای اداره نوار غزه نظرسنجی کرده است و 
در این راستا نام »محمد دحلان« مطرح شده که از حمایت امارات و طرف های بین المللی برخوردار 
است. همچنین نام »مروان البرغوثی« اسیر فلسطینی نیز مطرح شده است. بر اساس این گزارش، 
این طرح یک راهکار میانه بین مخالفت رژیم صهیونیستی با تعامل با حماس و عدم امکان تحقق 

هدف رژیم صهیونیستی درباره نابودی حماس است.

اردن و وسواس آوارگی
 شورای همکاری خلیج فارس بعد از عملیات طوفان الاقصی شاهد یک دوقطبی قابل توجه بوده است. در 
دو سوی این دوقطبی قطر که روابطی با جنبش حماس و رژیم صهیونیستی و امریکا دارد و عربستان که 
با رژیم صهیونیستی برای برقراری روابط مذاکره می کند و به دنبال این است که یک راهکار برای مسأله 
فلسطین به پلی برای سازش با این رژیم تبدیل شود، قرار دارند.در یک سند صادره از یک سفارت عربی 
آمده است: »منبعی در قطر که با مقامات دوحه در ارتباط است، گفت عربستان، امارات و مصر از اقدامات 
قطر در راستای توقف جنگ غزه، تبادل اسرا و فراهم کردن کمک های بشردوستانه ناراضی هستند. امارات 
تلاش کرده تا نقش مرکزی در این راستا داشته باشد اما قرار گرفتن این کشور در کنار رژیم صهیونیستی 
در اوایل جنگ مانعی در برابر جاه طلبی هایش شده است. روابط قطر با حماس که میزبان تعدادی از 
رهبران این جنبش است و باعث شده تا این کشور نزد طرف امریکایی و اسرائیلی مورد قبول واقع شود، 
یک مانع دیگر برای امارات است.« یک منبع دیپلماتیک قطری در ابوظبی درباره سفر ۹ نوامبر امیر قطر 
به ابوظبی و دیدارش با »محمد بن زاید« رئیس امارات گفت: »امیر قطر در این سفر از امارات خواست، به 
دوحه برای میانجی گری نزد امریکا و رژیم صهیونیستی برای آتش بس در غزه کمک کند اما طرف اماراتی 
اشتیاق زیادی نشان نداد.«منبع دیپلماتیک امریکایی در قاهره نیز تأکید کرد: »امریکا از قطر خواست در 
میزبانی اش از رهبران جنبش حماس در دوحه بعد از حمله هفتم اکتبر بازنگری کند.« به گفته این منبع، 
قطر تأکید کرد: »حضور رهبران حماس در خاک این کشور اجازه ایجاد کانال ارتباطی برای آزادی اسرای 
اسرائیلی را داد و این مسأله با اطلاع و موافقت واشنگتن صورت گرفت.« به گفته این منبع امریکایی، 
طرف قطری تأکید کرد رهبری سیاسی حماس از حمله هفتم اکتبر اطلاع نداشته و نباید موضع امریکا 
را به تمام رهبران حماس تعمیم داد در عین حال »سعود بن عبدالرحمان آل ثانی« سفیر قطر در بیروت 
تأکید کرد، کشورش در معرض فشارهای امریکا به دلیل حضور اعضای دفتر سیاسی حماس در دوحه قرار 

گرفته است. ایجاد این دفتر با موافقت امریکا به خاطر ایجاد کانال های ارتباطی با حماس بوده است. 

قطر و قطب بندی های شورای همکاری خلیج فارس

عملیات تاریخی طوفان الاقصی باعث تغییرات شگرف در سیاست های اعلامی و اعمالی و همچنین رویکردهای 
کوتاه مدت و میان مدت برخی از کشورهای عربی شده است.در همین ارتباط روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی 
به بررسی اسنادی پرداخته که محرمانه بوده و میان سفارتخانه های کشورهای عربی رد و بدل شده است و در 
آنها مواضع کشورهای عربی پیش و پس از طوفان الاقصی مورد بررسی قرار گرفته است. بر اساس تحقیقات 
این رسانه لبنانی، اسناد محرمانه مزبور مربوط به سفارت های کشورهای عربی هستند که حدود ۲ ماه قبل 
از عملیات طوفان الاقصی به امریکا درخصوص احتمال عملیات نظامی حماس به دلیل ادامه فشارهای مالی 
بر غزه هشدار داده بودند.بر اساس این گزارش یک خبرنگار عربستانی در هفته دوم ماه اوت یعنی حدود ۲ ماه 

قبل از عملیات طوفان الاقصی اعلام کرد، هیأتی از سفارتخانه های چهار کشور عربی در واشنگتن با مسئولانی در 
کنگره امریکا دیدار کردند تا آنها را به لغو اعتراض شان به پرداخت مبلغ ۷۵ میلیون دلار به آژانس امدادرسانی به 
آوارگان فلسطینی )آنروا( برای ارائه کمک های غذایی به ساکنان غزه ترغیب کنند.این هیأت به مسئولان کنگره 
درباره خطر اوضاع در نوار غزه بویژه بعد از کاهش کمک های برنامه جهانی غذا به خانواده های غزه در ژوئیه ۲۰۲۳ 
اطلاع و هشدار داد که منع حمایت مالی از آنروا منجر به وخیم تر شدن اوضاع می شود؛ بویژه اینکه سه چهارم 
فلسطینی ها به کمک های غذایی آنروا وابسته هستند. هیأت دیپلماتیک مزبور تأکید کردند، پیش بینی هایشان 
نشان می دهد، این وضعیت جنبش حماس را به عملیات نظامی بزرگی برای جلب توجه جهان به آنچه در غزه 

خ می دهد، وادار خواهد کرد و این مسأله پیامدهای امنیتی برای رژیم صهیونیستی، مصر، اردن و بقیه طرف ها  ر
خواهد داشت، اما قانونگذاران امریکایی حامی رژیم صهیونیستی توجهی به این پیام نکرده و تأکید کردند، 
موضع آنها توقف حمایت مالی از آنروا تا زمان انجام اصلاحات در دستگاه اداری آن است. »باربارا لیف«، معاون 
وزیر خارجه امریکا در امور منطقه، تابستان گذشته در دیدار با سفرای کشورهای عرب حوزه خلیج فارس در 
واشنگتن گفت، سفر او به اراضی فلسطین نشان داد که وضعیت کرانه باختری وخیم است، اما لیف، »محمود 
عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را سرزنش کرد و گفت: »مادامی که محمود عباس در رأس قدرت 

است، مذاکرات شاهد هیچ پیشرفتی نخواهد بود. وی پیر شده است و قدرت انجام چنین مأموریتی را ندارد.«

روزنامه الاخبار لبنان اسناد محرمانه ای از مواضع کشورها قبل و بعد از »طوفان الاقصی« منتشر کرد

یک بام و دو هوای عربییک بام و دو هوای عربی

در بین کشورهای عربی، عربستان عمداً تصمیم گرفت تا موعد نشست سران عرب در ریاض را به ۱۱ نوامبر ۲۰۲۳ 
یعنی یک و نیم ماه بعد از عملیات طوفان الاقصی و ۱۲ روز بعد از تاریخ دعوت به این نشست به رغم افزایش 
حوادث در اراضی فلسطین و تعداد قربانیان فلسطینی به تأخیر بیندازد. عربستان همچنین عمداً نشست سران 
عرب را در یک زمان با نشست سران عربی-آفریقایی برگزار کرد که موجب تعجب تعدادی از محافل رسمی 
عربی شد. یک دیپلمات مصری در ابوظبی تأکید کرد، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
از »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی خواست موعد نشست سران عربی را برای بررسی حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه زودتر برگزار کند، اما بن سلمان پافشاری کرد که این نشست همزمان با نشست عربی-
آفریقایی برگزار شود. بر اساس گزارش هیأت دیپلماتیک شورای همکاری خلیج فارس در ریاض، عربستان با 
جنگ غزه و پیامدهای منطقه ای آن عمداً به عنوان موضوعی حاشیه ای برخورد کرد و دستور کارهای رسمی خود 
را به دلیل دادن اولویت به طرح های اقتصادی دولت و چشم انداز ۲۰۳۰ و تلاش برای عدم تنش در روابطش با 
امریکا.مسئولان عربستانی معتقد هستند، »جنگ غزه با چشم انداز ولیعهد سعودی برای خاورمیانه توسعه یافته، 
هماهنگ نیست.« طرح آینده سرمایه گذاری که عربستان آن را نسخه سعودی اجلاس داووس می داند، طبق 
برنامه ریزی پیش رفت و کنسرت ها و »موسم ریاض« بدون توجه به درخواست ها برای به تأخیر انداختن آن 
در سایه جنگ غزه برگزار شد. بنا بر این گزارش، روند مذاکرات عربستان و رژیم صهیونیستی برای عادی سازی 

روابط به رغم اعلام تعلیق مذاکرات به دلیل جنگ غزه متوقف نشده است. 

عربستان خویشتن داری می کند
در هفته های اول جنگ، یک دیپلمات اماراتی در قاهره مدعی شد، »نشست های عربی برای بررسی 
پیامدهای جنگ غزه مفید نیست و جنبش حماس مسئولیت جنگ کنونی در غزه را برعهده دارد و 
منطقه را به سمت جنگ گسترده می برد.«این دیپلمات تأکید کرد، رژیم صهیونیستی به عملیات 
نظامی خود تا زمان نابودی حماس یا تسلیم شدن آن ادامه خواهد داد و مصمم به الحاق نوار غزه 
و ممانعت از تشکیل کشور فلسطین است و بنابراین ساکنان غزه به صحرای سینای مصر کوچانده 
می شوند. به گفته او این سناریو در صورتی که فلسطینی ها در کرانه باختری علیه رژیم صهیونیستی به 
پا خیزند نیز اجرا خواهد شد و به اردن فرستاده می شوند. این دیپلمات گفت، کشورش معتقد است 
که »شهروندان خودش به پول هایی که به فلسطینی ها پرداخت می شود، سزاوارتر هستند.«امارات 
که اوایل جنگ از جنبش حماس بشدت انتقاد کرد و حمله آن به شهرک نشینان را در شورای امنیت 
»وحشیانه« دانست، بعداً  موضع خود را کمی تغییر داد و اواخر اکتبر نیز خواهان توقف فوری جنگ 
غزه شد. دلیل این تغییر تحرکات مردمی در امارات است که از موضع رسمی ابوظبی ناخرسند 
بودند. یکی از امارت هایی که حمله رژیم صهیونیستی به غزه را محکوم کرد، شارجه بود.مشارکت 
هیأت امارات در وین در نشست هیأت رژیم صهیونیستی درباره تحولات غزه در دوم نوامبر ۲۰۲۳ نیز 
موجب خشم تعدادی از هیأت های عربی شد. آنها معتقد بودند موضع امارات باعث بر هم خوردن  

هماهنگی عربی در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی شد. 

ایجاد آشوب توسط امارات
به جز کشورهای عربی موضع تشکیلات خودگردان، قبل و بعد از طوفان الاقصی نیز قابل توجه 
است. یک سند دیپلماتیک با استناد به منبعی در وزارت خارجه مصر از برگزاری مذاکراتی میان 
تشکیلات خودگردان فلسطین و مسئولان امریکایی در اوایل نوامبر خبر داد که طی آن طرف 
امریکایی نقش تشکیلات خودگردان فلسطین در اداره نوار غزه بعد از جنگ کنونی را مطرح کرد.
تشکیلات خودگردان فلسطین در این نشست تأکید کرد مانعی از انجام این نقش نمی بیند اما باید 
با توافق فراگیری که مورد حمایت اعراب باشد، مرتبط باشد تا گفته نشود که تشکیلات خودگردان 

فلسطین روی تانک های رژیم صهیونیستی به نوار غزه آمده است.
»ریاض المالکی« وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین در حاشیه نشست وزیران خارجه 
عرب در قاهره در ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳ به تعدادی از وزرای عرب گفت که محمود عباس به دستگاه های 
امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین دستور داده تا مانع سرایت درگیری ها از نوار غزه به کرانه 

باختری شوند.
او به تلاش های حماس برای تشدید مواضع در کرانه باختری علیه رژیم صهیونیستی اشاره و تأکید 
کرد: »حماس در غزه سلاح های پیشرفته ای دارد، اما کرانه باختری سلاحی برای دفاع از خودش 
در برابر اسرائیل ندارد. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا از اسرائیل حمایت می کند و اکنون بایدن 

است که رهبری جنگ در غزه را برعهده دارد.«

تشکیلات خودگردان فلسطین به دنبال یک نقش است

بجز تشکیلات خودگردان، سازمان ملل نیز دیگر نهادی بود که موضعگیری هایی خاص خود در 
جریان جنگ غزه داشت. »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در نشستی با گروهی از سفرای عرب 
در نیویورک در ۱۳ اکتبر گفت: »امریکا از اسرائیل در حمله به غزه حمایت می کند و با ورودش به نوار 
غزه مشکلی ندارد. اسرائیل نمی خواهد که فلسطینی ها را از غزه بیرون کند بلکه می خواهد این کار را 

در کرانه باختری نیز به دلیل اهمیت دینی و امنیتی آن انجام دهد. «
او گفت که با نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل دیدار کرده است و نتانیاهو 
با لحنی متکبرانه به وی گفته است: »اسرائیل یک ابرقدرت است و این کشورهای عربی هستند که 
از اسرائیل درخواست صلح دارند.« »اسامه عبدالخالق« سفیر مصر در این نشست گفت: »بهتر است 
یک طرف غیرعربی در شورای امنیت پیش نویس آتش بس را مطرح کند چرا که اعراب طرف این 
پرونده هستند.  دبیرکل سازمان ملل به کشورهای عربی توصیه کرد که این اقدامات را اتخاذ کنند که 
عبارتند از: »عدم درخواست برای آتش بس چرا که این مسأله به معنای توقف جنگ و بعداً از سرگیری 
آن است، عدم درخواست برای ایجاد مناطق امن چرا که در واقعیت تحت کنترل ارتش اسرائیل 
هستند، عدم موافقت با تعیین تونی بلر، نخست وزیر پیشین انگلیس از سوی رژیم صهیونیستی به 
عنوان هماهنگ کننده امور بشردوستانه چرا که این مسأله به ضرر آنروا خواهد بود، درخواست برای 
مجازات رژیم صهیونیستی به دلیل نقض قوانین بین المللی و استفاده از فرصت برای اجرای راه حل 

تشکیل دو دولت وگرنه این جنگ آخرین جنگ علیه فلسطینی ها نخواهد بود.«

گوترش: کرانه باختری نیز در خطر است
مواضع دوگانه اروپا هم در قبال جنگ غزه نباید فراموش شود. در روزهای بعد از عملیات 
طوفان الاقصی حمایت اروپایی ها از رژیم صهیونیستی بسیار قوی بود و در بیشتر اظهارات و 
دیدارهای خود با مسئولان عرب تأکید می کردند که رژیم صهیونیستی حق دارد از خودش دفاع 
کند.یک مسئول در اتحادیه عرب تأکید کرد »آنالنا بربوک« وزیر خارجه آلمان بین همتایان 
اروپایی اش بیشترین جانبداری را از رژیم صهیونیستی داشت. او بعد از سفر به اراضی اشغالی با 
دبیرکل اتحادیه عرب به گونه ای دیدار کرد که گویی مسئولان صهیونیست او را شست و شوی مغزی 
داده و با داستان خود او را قانع کرده بودند تا حدی که حین صحبت کردن درباره دیدارهایش با 
خانواده های اسرائیلی که برخی از اعضای آنها در عملیات طوفان الاقصی کشته شده بودند، اشک 

در چشمانش جمع شده بود. 
»آنا شوو« معاون رئیس هیأت اتحادیه اروپا در قاهره در دیدار با یک دیپلمات عرب در نوامبر 
گفت، مصوبات نشست سران عربی اسلامی در ریاض با انتظارات کشورهای اتحادیه اروپا در تضاد 
است. عدم صدور مصوبه های قوی درباره حوادث غزه باعث شد تا موضع کشورهای اتحادیه اروپا 
در حمایت از رژیم صهیونیستی تقویت شود. او ناخرسندی کشورهای اروپایی به دلیل مخالفت 
مصر با پیشنهادهایی برای ایجاد بیمارستان های میدانی در خاک این کشور را ابراز کرد. سفیر 
نروژ در لبنان نیز مصوبات نشست های سران عربی و اسلامی در ریاض درباره جنگ غزه را در 

حد انتظارات ندانست.

حمایت اروپا از رژیم صهیونیستی
 طبیعتاً روسیه که بیش از یک دهه است در خاورمیانه حضوری فعال داشته، در قبال مسأله 
فلسطین طرف ساکتی نبوده است. »میخائیل بوگدانوف« معاون وزیر خارجه روسیه نیز در دیدار 
ماه نوامبر خود با سفرای عرب در مسکو گفت، رژیم صهیونیستی درصدد پذیرفتن تشکیل کشور 
مستقل فلسطین نیست. او این اظهارات را به نقل از سفیر رژیم صهیونیستی در مسکو ایراد کرد و 
گفت که عملیات کوچاندن فلسطینی ها از نوار غزه عملاً آغاز شده است. مصر احتمالاً تحت تأثیر 
فشارهای امریکا برای پذیرش آوارگان غزه قرار خواهد گرفت.او به نگرانی لیبی از تلاش غرب برای 
انتقال آوارگان فلسطینی و آفریقایی  به جنوب لیبی و ایجاد یک دولت برای آنها اشاره و تأکید کرد، 
اگر رژیم صهیونیستی به اقدامات تحریک آمیز خود علیه سوریه ادامه بدهد، سوریه نیز وارد درگیری 
خواهد شد. او اظهارات رئیس جمهور سوریه در نشست سران عربی اسلامی را جزو قوی ترین اظهارات 

رؤسای شرکت کننده دانست.
به گزارش الاخبار، در جریان سفر هیأت وزرای خارجه کشورهای عربی و اسلامی و دبیرکل اتحادیه 
عرب و سازمان همکاری اسلامی به مسکو در ۲۲ نوامبر برای بررسی مصوبه نشست سران در ریاض 
برای بسیج حمایت بین المللی از توقف جنگ در غزه، طرف روس متوجه این مسأله شد که این 
هیأت ها دیدگاه مشترکی درباره آینده غزه ندارند. یک منبع دیپلماتیک روس می گوید: »دولت 
امریکا تلاش می کند تا بر موضع مصر و اردن نسبت به حوادث غزه از طریق سوءاستفاده از شرایط 

اقتصادی آنها تأثیر بگذارد.«

روسیه نگران اسکان آوارگان فلسطینی در لیبی است

منبع: گروه ترجمه خبرگزاری ایسنا



معاونت ریاست جمهوری در امور زنان 
و خانواده و ستاد کل نیروهای مسلح 

تفاهمنامه همکاری امضا کردند
آموزش جوانان و ارتقای سطح 

دانش آنان در آستانه ازدواج
در نشست مشترک معاونت ریاست جمهوری در 
امور زنان و خانواده و ستاد کل نیروهای مسلح، 
تفاهمنامه همکاری مشترک درباره اجرای 
برنامه آموزش خانواده و ارتقای سطح دانش 

جوانان ویژه سربازان وظیفه منعقد شد.
به گزارش مهر، انسیه خزعلی، معاون امور 
این  در  ریاست جمهوری  خانواده  و  زنان 
جلسه ضمن تأکید بر اهمیت آموزش و 
فرهنگسازی در حوزه تشکیل، تحکیم و تعالی 
نهاد خانواده اظهار داشت: این معاونت با 
شناسایی و طبقه بندی گروه های مختلف 
آموزشی اعم از خانواده های نوپا )زوجین در 
پنج سال اول تشکیل خانواده(، دانش آموزان 
و والدین آنان، کارکنان شاغل در دستگاه های 
دولتی و همچنین سربازان وظیفه و تهیه 
محتواهای ویژه هر گروه، در نظر دارد تا با 
تقویت مهارت های زندگی و آموزش اصول و 
معیارهای زیست عفیفانه، زمینه ترویج ازدواج 
آگاهانه و پایدار در بین جوانان را فراهم کند.

هدف از انعقاد این تفاهمنامه ارتقای سطح 
دانش و مهارت جوانان در آستانه ازدواج در 
خصوص موضوعاتی چون الگوهای صحیح 
بهنگام،  ازدواج  به  ترغیب  همسرگزینی، 
آسان و پایدار، تحکیم خانواده و تقویت 
مسئولیت پذیری ویژه سربازان وظیفه است.

این آموزش ها در ماه های پایانی خدمت 
سربازان و برای حدود ۳۰ هزار سرباز در سطح 

کشور انجام خواهد شد.
 

 همکاری پلیس راهور و هلال احمر
 برای کاهش تصادفات

جلسه معاونت آموزش هلال احمر و پلیس 
راهور در قالب یک نشست هم اندیشی برای 
کاهش حوادث ترافیکی از طریق فرهنگسازی 

شد. برگزار 
به گزارش مهر، جلسه هم  اندیشی معاونت 
آموزش هلال احمر و پلیس راهور، با هدف 
کاهش حوادث ترافیکی با حضور نمایندگانی 
از جمعیت هلال احمر و پلیس، برگزار شد.

همکاری در تولید محتوای به روز، همکاری 
ح های پژوهشی و فناوری،  در اجرای طر
همکاری در ارتقای طرح های همیار پلیس 
و ماهر با هدف کاهش حوادث ترافیکی و 
ایجاد دبیرخانه فرهنگسازی کاهش حوادث 
ترافیکی برای انسجام بخشی بین دستگاهی 
از مهم ترین موضوع های مورد بحث در این 

دیدار بود.
طبق مصوبه این هم اندیشی، همسان سازی 
محتواهای آموزشی آمادگی در مخاطرات و 
سلامت در کارگروه محتوای کمیته تخصصی 
امور آموزش، اورژانس، دفتر ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت، آتش نشانی و مدیریت بحران 

با محوریت هلال احمر انجام می  شود.
در اولین جلسه این کارگروه، به یکسان سازی 
محتوا و مباحث چهارشنبه سوری پرداخته 

شده بود.

انستیتو پاستور ایران در حال 
تولید »واکسن سالک« است

رئیس انستیتو پاستور ایران ساخت و تولید 
واکسن »سالک« را از اولویت های اصلی این 
مجموعه در سال آتی خواند و گفت: در برخی 
مناطق کشور با بیماری به نام »سالک« مواجه 
هستیم اما متأسفانه در دنیا واکسنی برای این 

بیماری وجود ندارد.
»دکتر رحیم سروری« در گفت وگو با ایسنا، 
افزود: برای تولید این واکسن، مراحلی از 
کار پیشرفت کرده است و در آینده ای نزدیک 
اعلام خواهیم کرد که در چه مرحله ای از 

تولید قرار داریم.
 نکته بسیار مهم این است که به دلیل اینکه 
منبع این بیماری، انگل )لیشمانیا(، بسیار 
زیرک و رونده است و به محض تشخیص، 
بنابراین  را تغییر می دهد،  ساختار خود 
تولید واکسن آن نیز به بررسی های عمیق 
و جدی نیاز دارد که در حال انجام است و 
اطلاع رسانی های آن بزودی صورت خواهد 

. فت گر
تولید  وضعیت  آخرین  درباره  وری  سر
واکسن های »پنوموکوک« و »روتاویروس« در 
انستیتو پاستور اظهار کرد: به دلیل اینکه 
فرایند تولید طولانی است و سازمان جهانی 
بهداشت نیز آن را جزو الزامات دریافتی اطفال 
قرار داده است، وزارت بهداشت تشخیص داده 
که این دو واکسن در سال جاری از طریق خرید 
از کشورهای خارجی و در سال های آینده از 
طریق تولید داخلی تأمین شوند. در حال 
حاضر تعدادی از شرکت های دانش بنیان این 
واکسن ها را تولید می کنند. واکسن  پنوموکوک 
ما بسیار پیشرفته است و واکسن  روتاویروس 
نیز در صورت نظر مثبت وزارت بهداشت، 

می تواند تولید مناسبی داشته باشد.
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معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور اعلام کرد

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران تشریح کرد

  آموزش جامعه هدف بهزیستی
در مجتمع های شوق زندگی

برنامه های نوروزی پایتخت 

 

نا آشنایی مردم با قوانین، یکی از 
مهم ترین دلایل ازدیاد پرونده های قضایی 
است که موجب بروز مشکلات، هم برای 
مردم و هم برای دستگاه قضا شده است. 
از گروه هایی که به دلیل نا آشنایی با 
قوانین حقوقی دچار مشکلات و دعاوی 
حقوقی می شوند، سالمندان و یا افراد 
کم توان اند که بیشتر آنها جامعه هدف 
سازمان بهزیستی را تشکیل می دهند. چند 
وقت پیش دادستانی کل کشور و سازمان 
بهزیستی تفاهمنامه همکاری امضا کردند 
اما برای دانش افزایی جامعه هدف، چه 
اقداماتی انجام شده تا جلوی سوء استفاده 

از افراد آسیب پذیر جامعه گرفته شود؟

توانمندسازی جامعه هدف بهزیستی 
در اولویت است

غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه 
و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی 
کل کشور، در گفت وگو با »ایران« با 
بیان اینکه یکی از موضوعاتی که در 
تفاهمنامه دادستانی کل کشور و سازمان 
بهزیستی مورد توجه قرار گرفته، بحث 
همکاری های پژوهشی و آموزشی است، 
گفت: همکاری در زمینه توانمندسازی 
افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی 
یکی از اولویت های ماست که در این 
زمینه برنامه های مشترکی را به اجرا 

خواهیم گذاشت.
وی افزود: مجتمع های شوق زندگی 
یک میز خدمت واحد بین دادستانی، 
بهزیستی و دستگاه های مسئول است. 
تشکیل این مجتمع ها یکی از اهدافی 

است که دنبال می شود. در قالب همین 
مجتمع ها، رویکرد حمایتی و آموزشی 
درخصوص افراد تحت پوشش و جامعه 
هدف سازمان بهزیستی دنبال می شود.

مأموریت های مشترک و ضرورت 
همکاری دستگاه ها

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع 
جرم دادستانی کل کشور، با بیان اینکه 
سازمان بهزیستی در شناسایی و کاهش 
آسیب های اجتماعی نقش آفرینی می کند، 
گفت: آسیب های اجتماعی موضوعی 
چندوجهی و بین دستگاهی است و بدون 
همکاری و مددرسانی همه قوا و نیز بدون 
مشارکت گسترده مردم امکان تحقق همه 
اهداف تعیین شده درخصوص کاهش 

آسیب ها، میسر نیست.
یکی  کرد:  تأکید  ترکی  غلامعباس 
از بخش های مهم سازمان بهزیستی، 
اورژانس اجتماعی است که خدمات 
بسیاری به مردم و افراد در معرض آسیب 

ارائه می دهد.
وی افزود: اورژانس اجتماعی در زمینه 
کودک آزاری،  خانوادگی،  اختلافات 
خشونت ها و افکار خودکشی، به صورت 
شبانه روزی در سراسر کشور خدماتی ارائه 
می دهد. در این میان نهاد دادستانی هم 

تکالیف قانونی را برعهده دارد.
ترکی گفت: با توجه به اینکه این 
موضوعات اجتماعی، از مصادیق حقوق 
عامه هستند دادستان ها تکلیف قانونی 
دارند که مسائل مربوط به حقوق عامه را 

پیگیری و بر آنها نظارت کنند.
 همچنین دادسراها مسئولیت هایی 
در حوزه امور سرپرستی دارند که این 
مسئولیت ها با مسئولیت های سازمان 

بهزیستی همسو است.
وی افزود: دادستانی کل کشور و دستگاه 
قضایی، براساس تکالیف قانونی شان 
برای  متعددی  عملیاتی  برنامه های 

دادستان ها پیش بینی کرده است که در 
این حوزه وظایف قانونی خود را اعم از 
قضایی، پیگیری، نظارت حقوق عامه و 

پیشگیری انجام می دهند.
 این همسویی و مأموریت های مشترک، 
همکاری نزدیک ما و سازمان بهزیستی را 
برای انجام بهتر مأموریت ها و رسیدن به 

اهداف مشترک لازم دارد.
معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع 
جرم دادستانی کل کشور درباره همایش 
مشترک دادستانی با کمیته امداد که 
در سال گذشته برگزار شد، گفت: 
هدفگذاری این بود که تفاهمی بین 
دادستانی و کمیته امداد برای حمایت 
قضایی و اجتماعی از ایتام تحت پوشش 
کمیته امداد، شناسایی چالش های 
حقوقی و قضایی جامعه هدف، تشکیل 
دبیرخانه دائمی در دادستانی کل، احصا 
چالش های مهم و ارائه راهکارها و تدابیر 

حمایتی و پیشگیرانه به طور مشترک 
داشته باشیم. تفاهمنامه در آنجا به 
امضا رسید و در ادامه تدابیر مشترکی به 

عمل آوردیم.
وی با بیان اینکه امسال این ایده مشترک 
مطرح شد تا این تجربه را با سازمان 
بهزیستی داشته باشیم، تصریح کرد: 
موضوعات متعددی در تفاهمنامه مورد 

توجه قرار گرفته است.

به اندک تخلفات مراکز نگهداری هم 
رسیدگی می شود

معاون حقوق عامه دادستانی کل کشور 
در پاسخ به سؤال »ایران« در خصوص 
فیلم هایی که گاه درخصوص بدرفتاری 
در مراکز نگهداری، منتشر می شود و 
افکار عمومی را متأثر می کند و نقش 
دستگاه قضا در نظارت بر این مراکز گفت: 
معدود رفتارهای ناصواب غیرحرفه ای و یا 

تخلفات در مجموعه های نگهداری اطفال 
و نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست یا 
معلولین ذهنی و روانی، در مقابل خدمات 
گسترده کارکنان سازمان بهزیستی بسیار 
نادر است. اگرچه از نظر دستگاه قضا 
حتی کوچکترین مورد تخلف هم غیر 

قابل قبول است.
ترکی افزود: در دادستانی کل کشور نظارت 
لازم را جزو برنامه های عملیاتی دادستان ها 
قرار داده ایم و آنان باید نظارت لازم را بر 
مراکز تحت پوشش سازمان بهزستی و 
همه نهادهای حمایتی داشته باشند، 
هرچند به نظر می رسد موارد تخلف 
یا تعدی به حقوق افرادی که در مراکز 
نگهداری می شوند بسیار نادر است اما 
درخصوص همان موارد اندک هم هر 
جایی که گزارش شده و به اثبات رسیده 
باشد، برخورد بازدارنده توسط دادستانی 

انجام می شود.

 معاون وزیر
 آموزش و پرورش: 

دانش آموزان نماینده 
فرماندار در شعب اخذ 

رأی می شوند
فرهنگی  و  ورشی  پر ن  معاو
با  ورش  پر و  آموزش  وزارت 
بیان اینکه دانش آموزان برای 
نخستین بار نماینده فرماندار 
در شعب اخذ رأی می شوند، 
گفت: ما راوی انتخابات داریم 
و دانش آموز خبرنگاران در شعب 
اخذ رأی، فرایند انتخابات را 

روایت می کنند.
حسین  محمد لاسلام  حجت ا
پورثانی اظهار داشت: کانال ما 
در شاد چند میلیون عضو دارد 
و طی آن هر کس چند نفر را 
به انتخابات دعوت می کند. 
مجلس دانش آموزی هم داریم 
که هر سال در مجلس شورای 
اسلامی تشکیل می شود. این 
فرایند از سطح مدرسه تا سطح 
ملی بر اساس انتخابات است. 
رأی گیری،  روال  این  بچه ها 
تصمیم گیری و… را فهمیده اند. 
مجلس  ئیس  ر ن  کنو ا
دانش آموزی به صورت جدی 
وارد کار شده است و دانش آموزان 
را دعوت می کند که بیایید و وارد 
عرصه تصمیم گیری شوید. این 
تشکل های دانش آموزی با وزیر 
آموزش و پرورش دیدار و نظرات 
دانش آموزان را بیان می کنند. 

انتخابات

اجتماعی 6
پنجشنبه  1۰ اسفند 14۰2  شماره 8413

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران 
جزئیات برنامه های گردشگردی شهرداری 

تهران برای نوروز ۱۴۰۳ را تشریح کرد.
امیر قاسمی در گفت وگو با ایسنا درباره 
ویژه برنامه های شهرداری تهران برای 
نوروز ۱۴۰۳ گفت: جلسات هماهنگی 
سفرهای نوروزی در حال برگزاری است 
و تمام سعی خود را به کار خواهیم 
بست تا نوروز متفاوتی در تهران داشته 
باشیم و با توجه به تقارن ماه رمضان و 
تعطیلات نوروز، سعی شده برنامه های 
عیدانه متناسب با این شرایط تدوین 

. د شو

 نصب المان های ۳۱ استان
 در ۳۱ میدان اصلی تهران

وی با بیان اینکه در حال آماده سازی 
»سامانه مشاوره گردشگری« هستیم که در 
قالب سامانه ۱۳۷ به سؤالات گردشگران 
در تهران پاسخ دهد، افزود: همچنین با 
کمک سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
المان های ۳۱ استان در ۳۱ میدان اصلی 
تهران نصب می شود. در تبادل با سایر 
استان ها نیز قرار شده است نقشه های 
گردشگری شهر تهران در مبادی خروجی 
سایر شهرها به مسافران ارائه شود تا 
علاوه بر آشنایی با جذابیت های تهران، 
درباره امکانات گردشگری پایتخت نیز 

آگاهی کسب کنند.

بررسی افزایش ساعت فعالیت مراکز 
گردشگری و موزه های تهران در ماه 

رمضان و عید نوروز 
قاسمی با بیان اینکه برای ساعت 
شروع فعالیت موزه های زیرمجموعه 
شهرداری تهران در ماه رمضان و عید 
نوروز شیوه نامه ای را به محض مشخص 
شدن جزئیات آن ارسال خواهیم کرد، 
گفت: این جزئیات درباره افزایش ساعت 

بهره برداری و فعالیت مراکز گردشگری و 
موزه ها خواهد بود، چراکه در ماه مبارک 
رمضان معمولاً شهروندان تا هنگام سحر 

بیدارند.

فعالیت تورهای پیاده و 
 دوچرخه سواری در پایتخت

 برای نوروز ۱۴۰۳
رئیس ستاد گردشگری شهر تهران گفت: 
پیش بینی لازم برای فعالیت مجموعه ای از 
تورهای سطح شهر تهران اعم از تورهای 
پیاده، دوچرخه سواری و... انجام گرفته 
که البته در بخش های تاریخی در شهرری 
واقع در منطقه ۲۰ برای درشکه سواری هم 

برنامه ریزی شده است.

طراحی ۲۴ مسیر گردشگری پیاده و 
دوچرخه سواری در ۷ منطقه تهران

وی با بیان اینکه گردشگری پیاده در 
مناطق ۱، ۱۱، ۱۲، ۵، ۶، ۱۳ و ۱۴ مورد توجه 
قرار گرفته و ۲۴ مسیر گردشگری طراحی 
شده است، گفت: در این مسیرها 
راهنمای گردشگری مستقر خواهد بود 
و مردم به صورت رایگان با همراهی 
بخش های  از  گردشگری  راهنماهای 
مختلف تاریخی سطح منطقه بازدید 
خواهند کرد. در مناطقی همچون ۱۲، ۱۱، 
۶ و... که مسیرهای شرقی-غربی زیادی 
دارد، تورهای دوچرخه سواری در نظر 

گرفته شده است.

تشکیل قرارگاه برای گردشگری 
قاسمی گفت: امسال درصدد تشکیل 
قرارگاهی در شهرداری تهران هستیم 
ی  عه ها مجمو و  ه ها  ستگا د همه  و 
گردشگری تهران گرد هم جمع خواهند 
شد تا بتوانیم همه موضوعات گردشگری 
در تهران در ایام نوروز را به صورت ستادی 

راهبری و پیگیری کنیم.

ابوالفضل نسائی / ایران

ایرنا



خبر

باید گفت 
که از ابتدای 
سال تا پایان 

بهمن ماه 
۱۴۰۲ تأمین 
و تخصیص 

ارز برای 
تأمین کالاها و 
خدمات کشور 

از مرز ۷۳ 
میلیارد دلار 

گذشته است

بانک مرکزی در واکنش به ادعای طرد 
شدن سیستم بانکی کشور از نظام 
بانکی بین المللی در نتیجه نپذیرفتن 
استانداردهای FATF اعام کرد که بر 
خاف این ادعا، از ابتدای سال تا پایان 
بهمن ماه ۱۴۰۲ تأمین و تخصیص ارز برای 
تأمین کالاها و خدمات کشور از مرز ۷۳ 

میلیارد دلار گذشته است.
مراسم  در  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
اختتامیه همایش اقتصاد مقاومتی 
در بخشی از سخنان خود به موضوع 
سیر تحولات تعامات تجاری و مراودات 

مالی کشور با دنیای خارج پرداخت و 
به موضوع تأثیر تحریم ها بر تعامات 
تجاری اشاره کرد و گفت: »در شرایط 
کنونی نظام تجاری کشور ناشی از تحریم 
به سمت شرق متمرکز شده اما نظام 
مالی همچنان به این سمت حرکت 
نکرده است. ضمن اینکه نقل و انتقال 
ارزی از نظام بانکی به دلایل تحریم خارج 
شده و از ابزارهای مختلفی در این زمینه 
استفاده می شود که این روند تعامات را 

سخت و پرهزینه کرده است.«
دکتر فرزین در بخش دیگری از سخنان 
لزوم نهاد سازی  بر  تأکید  با  خود 
برای توسعه تعامات تجاری با شرق 
به عضویت جمهوری اسامی ایران در 
سازمان های بین المللی از جمله ایجاد 

نهادی برای مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم و همچنین پیام رسانی 
بانکی بین اعضای بریکس اشاره کرد و 
گفت: »امروز اقتصادهای نوظهور سهم 
مهمی در تجارت جهانی دارند؛ کشورهایی 
که به دنبال سازکارهای خاص هستند و 
با توجه به عضویت ایران در »بریکس« 
ما باید بتوانیم در این حوزه حضور بسیار 
قوی تری داشته باشیم، نهادسازی کرده 
و از نهاد های لازم استفاده کنیم. مثاً 
امروزه ما به روسیه و چین در حوزه 
»بریکس« پیشنهادات مشخصی در این 
زمینه دادیم که برخی از این پیشنهادات 
در حال بررسی است، برای اینکه هم به 
سمت یک پول مشترک برویم و هم به 
سمت نهادهای مشترک حرکت کنیم. 

مثاً چه اشکالی دارد که اعضای »بریکس« 
سوئیفت یا نظام پیام رسان بانکی خود را 
داشته باشند و با اعتماد به یکدیگر از یک 
نظام پیام رسان استفاده کنند، یا حتی 
چه اشکالی دارد اعضای »بریکس« برای 
خود، یک FATF داشته باشند و نهادی 
باشد که بر مسائل مبارزه با پولشویی 
آنها نظارت کند که این موضوع هم از 
سوی ایران پیشنهاد شده و لذا با توجه به 
تحولاتی که رخ داده، این موضوعاتی است 
که می توان در»بریکس« آن را دنبال کرد.«
همان طور که در ویدیو منتشر شده 
رئیس کل بانک مرکزی در رسانه ها نیز 

گزارش
مشخص است، دکتر فرزین از بیان 
این پیشنهاد ایران به اعضای بریکس 
خبر می دهد و می گوید: پیشنهاد ما به 
روسیه به عنوان رئیس دوره ای بریکس 
در حال بررسی است. می توانیم پول 
و نهادهای مشترک و نظام هایی مثل 
برای خودمان در   FATF سوئیفت و 
بریکس ایجاد و به سمت مبادلات پولی 

با کشورها حرکت کنیم.
لازم به ذکر است برخاف این تحلیل 
 FATF که »در صورت عدم پیوستن به
به دلیل تحریم های جدید امریکا علیه 
ایران، دیگر سیستم بانکی کشور قادر 

به ادامه همین فعالیت های اندک 
خود در سطح جهانی هم نخواهد بود 
و به طور کامل طرد می شود« باید گفت 
که از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲ 
تأمین و تخصیص ارز برای تأمین کالاها 
و خدمات کشور از مرز ۷۳ میلیارد دلار 

گذشته است.
البته نگاهی به تاریخچه گروه ویژه اقدام 
مالی پولشویی )FATF( نشان می دهد 
که این گروه نیز در سال ۱۹۸۹ در نشست 
سران جی۷ در پاریس برای مبارزه با 
مشکل رو به رشد پولشویی تأسیس 
شد. نیروی ویژه موظف به مطالعه 
روندهای پولشویی، نظارت قانونی و 
اجرای قوانین مالی در سطوح ملی و 
بین المللی شده است. این سازمان در 
زمان ایجاد شامل ۱۶ عضو بوده  است. 
هم اکنون نیز پیشنهادات بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران در گروه بریکس 

در حال بررسی است.
گفتنی است بانک مرکزی در راستای 
تقویت دیپلماسی بانکی و پولی با 
کشورهای مختلف و همچنین در جهت 
دلارزدایی با همکاری دستگاه دیپلماسی 
خارجی فرایند عضویت در سازمان های 
بین المللی منطقه ای را آغاز کرده و 
تاش می کند از طریق پیمان های دو 
و چند جانبه بستر لازم را برای کاهش 
وابستگی کشور به دلار و استفاده از 
ارزهای جهان روای دیگر یا واحد پول 

کشورهای مبدأ وارداتی فراهم کند.

 مسکن و اجاره بها، مهم ترین 
خواسته اقتصادی مردم از مجلس

غ  خرید حمایتی 15 هزار تنی مر
از تولیدکنندگان

غ های خریداری شده به عنوان ذخایر  بخشی از مر
استراتژیک نگهداری می شود

نتایج یک نظرسنجی، انتظار مردم از کاندیداها را 
نشان داد

 پنجشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲
  سال سی ام
  شماره ۸۴۱۳

شهروندان عملکرد مجلس دهم )۲۸.۳۷( را در 
خصوص حل مشکات گرانی و تورم نسبت به 

مجلس یازدهم با میانگین )۱۹.۸5( بهتر ارزیابی 
نموده اند

غ را در کشور به  افزایش میزان جوجه ریزی، مازاد مر
همراه داشت و در همین راستا شرکت پشتیبانی امور 

غ  دام کشور برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی، مر
به ارزش ۱.۲ همت خریداری کرد

۹ ۸

وزیر راه و شهرسازی اعام کرد: در ۱۰ ماه 
نخست امسال، ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن کالا ترانزیت شده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته )هفت 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن( یعنی۴۴ درصد 

رشد داشته است.  
مهرداد بذرپاش اظهار کرد: در ۱۰ ماه 
نخست امسال، تعداد ۱۲۴ میلیون 
مسافر با وسایل حمل ونقل عمومی 
برون شهری جابه جا شده اند که 
5۸ درصد از طریق اتوبوس برون 
شهری، ۳۴ میلیون نفر با مینی بوس 
)۲۷ درصد( و ۱۸ میلیون مسافر با 
سواری های کرایه برون شهری )۱5 
درصد( جابه جا شده اند.  وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: در ۱۰ ماه نخست 
امسال به میزان ۴۷5 میلیون تن 
بار با صورت وضعیت در محورهای 
ه  شد حمل  کشور  ی  ن شهر و بر
است که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۱۲ درصد افزایش را نشان 
می دهد. بذرپاش تصریح کرد: روند ۱۰ 
ساله حمل بار در کشور نشان می دهد 
که بیشترین حجم جابه جایی بار در 
سال ۱۴۰۲ و بیشترین میزان حمل بار 
به مقصد استان های اصفهان و تهران 
به ترتیب به میزان ۴۸ و ۴۳ میلیون 

تن بوده است. 
وی افزود: ۳۳ درصد حجم بار جابه جا 
شده مربوط به مواد ساختمانی و 
معدنی، ۱۹ درصد مواد شیمیایی، ۱۷ 
درصد کالاهای فلزی و بقیه در سایر 
موارد بوده است. وی تأکید کرد: روند ۱۰ 
ساله اخیر نشان می دهد که بیشترین 
ترانزیت در ۱۰ ماه نخست سال ۱۳۹۳ به 
میزان ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده که 
این رکورد در سال ۱۴۰۲ شکسته شد و 
رکورد قبلی ترانزیت را ۹ درصد افزایش 

داد. بذرپاش اعام کرد: بیشترین 
میزان ترانزیت ورودی در ۱۰ ماه نخست 
امسال از بندر شهید رجایی به میزان 
سه میلیون تن و پایانه مرزی پرویز 
خان به میزان دو میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن بوده و بیشترین ترانزیت خروجی 
در این مدت از پایانه مرکزی پرویزخان 
نیز به میزان دو میلیون تن در ۱۰ ماه 

نخست امسال ثبت شده است.  
همچنین سید کمال هادیان فر معاون 
حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی در 
وزیر  با معاون  نشست مشترک 
اجرای  بر  حمل ونقل فدراسیون 
هرچه سریع تر فاز اجرایی احداث 
۱۶۴ کیلومتر خط ریلی آستارا- رشت، 
بر افزایش حجم بار ترانزیتی روسیه از 
طریق ایران تأکید کرد. وی یادآور شد: 
تاش کردیم  مشکات رانندگان روسیه 
در مرز آستارا تا حد زیادی برطرف 
شود و برخی مشکات نیز از طریق 
رایزنی با کشور آذربایجان در حال حل 

و فصل است. 
وزیر  معاون  وف،  ازبر دیمیتری 
حمل ونقل روسیه نیز در این نشست، 
افزایش ۴ برابری حمل بار جاده ای 
روسیه از طریق ایران را اتفاقی بزرگ 
دانست و گفت: هدفگذاری شده 
تا حمل بار از طریق ایران )کریدور 
شمال-جنوب( را به ۴ میلیون تن 
در سال برسانیم. ازبروف راه اندازی 
خطوط هوایی جدید میان دو کشور 
و تأسیس شرکت هایی برای همکاری 
در حوزه حمل ونقل را از دیگر اقدامات 

قابل قدردانی دانست. 
وی افزود: برنامه داریم تا در سال ۲۰۲۴ 
حمل بار از کریدور شمال- جنوب 
در شاخه شرقی و خاک قزاقستان را 
افزایش دهیم.  معاون وزیر حمل ونقل 
روسیه گفت: شاخه شرقی کریدور 
شمال-جنوب مسیر اصلی حمل 
ترانزیتی کالا خواهد بود تا موقعی که 

راه آهن رشت-آستارا افتتاح شود.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

رشد 44 درصدی ترانزیت 11 ماهه

گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان 
می دهد تورم فصلی تولیدکننده در 
پاییز ۱۴۰۲ به ۶.۳ درصد رسیده که 
کمترین رقم در ۷ فصل اخیر )از 

ابتدای ۱۴۰۱ تاکنون( است.
مرکز آمار گزارش »شاخص قیمت 
تولیدکننده - فصل پاییز ۱۴۰۲« را 
منتشر کرد که براساس آن، تورم 
فصلی به کمترین رقم در ۷ فصل 
این  اخیر رسیده است. طبق 
گزارش، در فصل پاییز ۱۴۰۲، شاخص 

قیمت کل تولیدکننده ۱۰۳۶.۸ است 
که نسبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ۶.۳ درصد، نسبت به فصل 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۴۳.۶ درصد و در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۴۳.۸ 

درصد افزایش داشته است.
 

کاهش تورم فصلی
در فصل پاییز ۱۴۰۲، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( ۶.۳ درصد 
است که در مقایسه با همین آمار 
در فصل قبل )۹.۳ درصد(، ۳ واحد 

درصد کاهش داشته است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی 
توسط تولیدکنندگان به ازای تولید 
محصولاتشان در داخل کشور، در 
فصل پاییز ۱۴۰۲ نسبت به فصل قبل، 
۶.۳ درصد افزایش دارد. در این فصل 
بیشترین تورم فصلی با ۱۱.۱ درصد 
مربوط به گروه »کشاورزی« و کمترین 
تورم فصلی با ۲.۳ درصد مربوط به 
گروه »صنعت« است. گروه »برق« نیز 
با تورم ۶.۹- درصد، بیشترین کاهش را 

تجربه کرده است.
 

کاهش تورم نقطه به نقطه
در فصل پاییز ۱۴۰۲، درصد تغییرات 

شاخص قیمت کل تولیدکننده 
نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( ۴۳.۶ درصد 
است که در مقایسه با همین آمار 
در فصل قبل )۴5.۳ درصد(، ۱.۷ 
واحد درصد کاهش داشته است. 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی 
تولیدکنندگان به ازای تولید در 
داخل کشور، در فصل پاییز ۱۴۰۲ 
نسبت به دوره مشابه سال قبل 
۴۳.۶ درصد افزایش دارد. در این 
فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه 
با 5۶.۲ درصد مربوط به گروه 
»معدن« و کمترین تورم نقطه به 
نقطه با ۳۲ درصد مربوط به گروه 

»تولید، انتقال و توزیع برق« است. 

افزایش تورم سالانه
در فصل پاییز ۱۴۰۲، درصد تغییرات 
شاخص قیمت کل تولیدکننده در 
چهار فصل منتهی به فصل پاییز 
۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل ۴۳.۸ درصد است که 
در مقایسه با همین آمار در فصل 
قبل )۴۳.۲ درصد(، ۶ واحد درصد 
افزایش داشته است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط 
به ازای تولید در  تولیدکنندگان 
داخل کشور، در چهار فصل منتهی 
به پاییز ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، ۴۳.۸ درصد افزایش 
دارد. در این فصل بیشترین تورم 
سالانه با 5۷.۹ درصد مربوط به 
گروه »خدمات« و کمترین تورم 
سالانه با ۳۱.۹ درصد مربوط به 

گروه »صنعت« است.

 مرکز آمار گزارش داد
کاهش تورم فصلی تولیدکننده به کمترین رقم ۷ فصل اخیر

بانک مرکزی در واکنش به ادعای قطع روابط 
بانکی در نتیجه اجرا نشدن FATF اعلام کرد

تأمین بیش از ۷۳ میلیارد دلار ارز طی ۱۱ ماه امسال

تأمین ارز رکورد زد

نماگر

خبر

پرداخت ۷4۲ هزار 
فقره وام ازدواج معادل 

15۲ همت
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
گفت که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 
تاریخ    هفتم اسفند ۱۴۰۲، بیش 
از ۷۴۲ هزار فقره تسهیات 
قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
۱5۱,۸ هزار میلیارد تومان توسط 
شبکه بانکی پرداخت شده که 
نسبت به مدت مشابه آن در 
سال گذشته ۲۸ درصد رشد 

داشته است.
به گزارش بانک مرکزی، »مهدی 
صحابی« با بیان اینکه عملکرد 
شبکه بانکی در مدت مذکور 
برای پرداخت تسهیات بیش از 
تکالیف تعیین شده بوده است، 
افزود: با توجه به سهمیه تکلیفی 
در نظر گرفته شده بابت این 
تسهیات که تا تاریخ هفتم 
اسفند ۱۴۰۲ مبلغ ۱۳۸ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان است، عملکرد 
شبکه بانکی در این خصوص 
بیش از ۱۰۹ درصد است که 
نشان دهنده همکاری خوب 
شبکه بانکی در اعطای تسهیات 
موصوف در سال جاری است.

وی خاطرنشان کرد: بر این اساس 
این بانک تمهیداتی اندیشید 
تا با وجود پیوستگی و سیال 
خروج  و  ورود  جریان  بودن 
متقاضیان این تسهیات، عاوه 
بر تعهدات و سهمیه های اباغی 
به بانک های عامل بابت اعطای 
تسهیات ازدواج در سال جاری 
برای کاهش تعداد متقاضیان در 
صف تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج، بانک های عامل نسبت به 
پرداخت تسهیات ازدواج به ۱۲5 
هزار نفر و تسهیات قرض الحسنه 
فرزند به تعداد ۱۱۰ هزار نفر از 
متقاضیان در صف تسهیات تا 

پایان سال جاری اقدام کنند.

عکس: علی محمدی/ ایران
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جوجه ریزی در ماه های اخیر افزایش یافته به 
طوری که برای دو ماه پایانی سال به ۱۵۰ میلیون 
قطعه رسیده است. وزارت جهاد کشاورزی با 
همراهی بخش خصوصی برای جلوگیری از بروز 
نوسانات بازار در ماه رمضان و عید نوروز شرایط 
را به گونه ای مساعد کرد که طی ماه های دی و 
بهمن حدود ۳۰۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
انجام گرفت تا هم آرامش به بازار این کالای 
اساسی برگردد و هم در پایان سال با نوسانی 

در این زمینه روبه رو نشویم.
با تغییر در سیاست اخیر وزارت جهاد کشاورزی 
و دولت در امر بازسازی، پتانسیل جوجه ریزی 
غ  غ مادر درخصوص واردات مر واحدهای مر
غ  اجداد و جوجه مادری به عنوان پایه تولید مر

کشور، اقدام مؤثری صورت گرفت.
غ را  افزایش میزان جوجه ریزی، مازاد مر
در کشور به همراه داشت و در همین راستا 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای حمایت 
غ به  از تولیدکنندگان داخلی ۱۵ هزارتن مر
ارزش ۱.۲ همت خریداری کرد که به شکل 
غ  غ منجمد ذخیره سازی شده است. این مر مر
مازاد بر نیاز بازار از ۱۴ استان خریداری شده و 
استان های مازندران، اصفهان و البرز با توجه 
به آمار میزان تناژ خریداری شده به ترتیب حائز 

رتبه های اول تا سوم هستند.
»حسین شیرزاد« مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
ــاره این خرید حمایتی از  امور دام کشور درب
شرکت  ــت:  اس گفته  طیور  تولیدکنندگان 
پشتیبانی امور دام کشور در راستای حمایت از 
تولید کنندگان داخلی با توجه به روند افزایش 
غ  تولید جوجه ریزی و امکان کاهش قیمت مر
غ در دو مقطع مبادرت به  زنده و گوشت مر
خرید از محل مازاد تولید داخل داشته است 
که در مقطع اول حدود ۸ هزار تن و در مقطع 
دوم بیش از ۷ هزار تن خرید تنظیم بازاری و 

ذخایر صورت گرفته است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
اظهار کرده است: خریدهای صورت گرفته 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام از مرغداران 

اتحادیه های  تولید،  زنجیره های  مستقل، 
سازمان تعاون روستایی و تحت پوشش اتاق 
تعاون و تشکل های تولیدی است و این شرکت 
غ مازاد را از  آمادگی دارد که به طور مستمر، مر
هر یک فعالان تولیدی صنعت طیور مذکور به 
طور نامحدود در سراسر کشور خریداری کند.

غ در کشور مازاد تولید مر
تولیدکنندگان  انجمن  دبیر  مبصری،  رضا 
غ در گفت و گو با »ایران«،  زنجیره ای گوشت مر
با اشاره به افزایش میزان جوجه ریزی در 
ماه های اخیر گفت: افزایش جوجه ریزی تا ۱۵۱ 
میلیون قطعه دلایل متعددی داشت از جمله 
اینکه سخت گیری کمتری در قیمت ها انجام 
گرفت و همین مسأله باعث شد سودآوری 

مناسبی نصیب تولیدکنندگان شود. وی اضافه 
کرد: زمانی که قیمت فروش افزایش پیدا کند 
تولیدکنندگان تشویق به افزایش جوجه ریزی 
می شوند. ما از همراهی وزارت جهاد کشاورزی 
تولیدکنندگان  بر  سخت گیری  عدم  بابت 
ــاوه بر سودآوری در  قدردانی می کنیم. ع
فروش، امسال برخاف سال قبل با مشکل 
کمبود نهاده مواجه نبودیم و نهاده به میزان 

کافی از یک ماه قبل تأمین شده است.
مبصری با بیان اینکه اکنون با مازاد تولید مواجه 
هستیم افزود: مازاد تولید، افزایش عرضه را به 
همراه دارد که برای حمایت از تولیدکنندگان 
۱۵ هزار تن  خرید حمایتی در قالب خرید 
در حال انجام است. این اقدام از یک هفته 
گذشته توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور 

آغاز شده و ادامه دارد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت 
غ های خریداری  غ ادامه داد: بخشی از مر مر
شده به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری 
غ می تواند مورد  می شود و به جای واردات مر

استفاده قرار بگیرد.
مبصری تصریح کرد: دستورالعمل صادرات 
آمده است و اکنون هم به شکل محدود در 
حال انجام است و امیدواریم این روند در سال 

آینده با تداوم تأمین نهاده ها ادامه پیدا کند.
وی با تأکید بر اینکه صادرات منجر به کمبود یا 
غ نمی شود، گفت: به طور  افزایش قیمت مر
میانگین در هر ماه در حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تن 
غ تولید می شود اما جذب داخلی به  گوشت مر
حدود ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن می رسد. با احتساب 
غ ۳۰ تا ۴۰ هزارتن  میزان جوجه ریزی، تولید مر
فراتر از نیاز کشور است که جمع آوری این میزان 
غ مازاد از سطح بازار عاوه بر تأمین ذخایر  مر
استراتژیک از محل داخل و جلوگیری از خروج 
ارز می تواند از زیان مرغداران به واسطه کاهش 
قیمت جلوگیری کند چراکه در شرایط کنونی 
غ کمتر از نرخ تمام شده تولید عرضه  هم مر
می شود. بنابراین صادرات محدود و خرید 
شرکت پشتیبانی امور دام تأثیری بر قیمت ها 

نخواهد داشت.

غ از تولیدکنندگان خرید حمایتی 15 هزار تنی مر
غ های خریداری شده به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می شود و به جای  بخشی از مر

غ می تواند مورد استفاده قرار بگیرد واردات مر

شواهد و آمارها نشان می دهد که ایران از 
صادرکننده بنزین در حال تبدیل شدن به 
یک واردکننده بوده و با این روند به نظر 
می رسد در سال آینده به واردات نزدیک به 

۴ میلیارد دلاری بنزین نیاز باشد.
وضعیت سال ۱۴۰۲ با سال های دیگر متفاوت 
بود؛ حجم زیاد خودروها در سطح شهرها، 
مصرف بی رویه بنزین، ترافیک شدید، 
آلودگی هوا و... سبب رشد مصرف بنزین و 
سر به سر شدن میزان تولید و مصرف شده 
است و حتی در برخی مواقع از سال جاری 

نیز مصرف از تولید پیشی گرفت.
رشد مصرف بنزین در ایران به یک بحران 
تبدیل شده است، اما مسئولان معتقدند 
که در حال حاضر نیازی به واردات بنزین 
نیست. هر چند که دولت سیزدهم برای 
افزایش ظرفیت تولید فرآورده های نفتی 
از جمله بنزین اقداماتی از جمله ساخت 
پالایشگاه های جدید را در دستور کار خود 
قرار داده است. تولید بنزین در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز بود که این 
عدد اکنون با رشد بیش از ۲۰ درصدی به ۱۱۴ 
میلیون لیتر رسیده است. مهم ترین دلیلی 
که مصرف سوخت در ایران را نسبت به 
کشورهای دیگر بالا برده، وجود خودروهای 
فرسوده ای است که برنامه دقیقی برای 
اسقاط آنها وجود ندارد. طبق گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، اسقاط هر خودرو 
فرسوده باعث کاهش مصرف ۲ هزار لیتر 
بنزین در سال می شود که ارزش صادراتی 
آن برابر با یک هزار و ۸۰۰ دلار، یعنی ۵۴ میلیون 
تومان است. هر خودرو فرسوده نسبت به 
یک خودرو غیرفرسوده ۱۴.۳ درصد مصرف 
بنزین بیشتری دارد. اگر سالیانه ۳۰۰ هزار 
خودرو اسقاط شوند، بیش از ۵۴۰ میلیون 
دلار معادل ۱۶.۲ هزار میلیارد تومان در سال 
در مصرف بنزین صرفه جویی می شود. 
همچنین اگر قیمت هر لیتر بنزین را ۶ دهم 
دلار حساب کنیم، وجود هر خودرو فرسوده 
در سطح شهر سالیانه باعث خسارت ۶۰۰ 
دلاری در حوزه سوخت می شود. آمارها 

نشان می دهد تاکنون ۲۶ میلیون خودرو 
در کشور شماره گذاری شده که از این تعداد 
نزدیک به هفت میلیون خودرو به سن 
فرسودگی رسیده اند. همچنین ۱۲.۵ میلیون 
موتورسیکلت شماره گذاری شده که حدود 
۱۰ میلیون از آنها فرسوده اند و عموماً نیز 
کاربراتوری هستند.  جواد اوجی وزیر نفت 
به افزایش مصرف روزانه بنزین در ایام 
تعطیات اخیر اشاره کرد و گفت: مصرف 
بنزین کشور به ۱۳۲ میلیون لیتر در روز 
رسید و با وجود سرمای شدید در کشور در 
روزهای اخیر هیچ یک از ۴ هزار و ۲۰۰ جایگاه 
عرضه سوخت مایع کشور دچار اختال و 
کمبود سوخت نشد. رشد مصرف بنزین 
در تعطیات اخیر به ۱۳۲ میلیون لیتر یک 
رکورد در مصرف این فرآورده نفتی محسوب 
می شود. جلیل سالاری معاون وزیر نفت 
در امور پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
با بیان اینکه در حال حاضر تولید و مصرف 
بنزین کشور سربه سر و معادل هم است، 
گفت: »برای تعیین میزان واردات بنزین باید 
ببینیم شرایط آینده به چه صورت است.« 
جعفر سالاری نسب مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی نیز با بیان اینکه 
میزان کنونی مصرف بنزین در حال حاضر 
۱۱۵ میلیون لیتر است، اظهار کرد: »به 
دلیل تقارن عید نوروز با ایام ماه رمضان 
هنوز مشخص نیست که چه میزان مصرف 
افزایش پیدا کند. هفته آینده می توان در این 
خصوص نظر داد. میزان ذخایر کافی است و 

مشکلی نیست.«
وی گفت: هرچند که مصرف بنزین حدود 
۱۲ تا ۱۳ درصد رشد کرده است، اما در حال 
حاضر واردات بنزین در دستور کار نبوده و 
تمامی بنزین موردنیاز کشور از پالایشگاه های 

داخلی تحویل گرفته می شود.

مصرف بالا احتمال واردات بنزین را 
افزایش داد

 22 میلیون 
و 1۰8 هزار 

دستگاه 
خودرو و 

موتورسیکلت 
در کشور تردد 

می کنند که 
از این تعداد 

13 میلیون 
و ۵1 دستگاه 
فرسوده یا در 

مرز فرسودگی 
هستند؛ 

آماری که 
نشانگر 

فرسودگی 
و در حال 

فرسودگی ۵۹ 
درصد از کل 

خودروهاست

افزایش میزان 
جوجه ریزی، 
غ را  مازاد مر
در کشور به 

همراه داشت 
و در همین 

راستا شرکت 
پشتیبانی 

امور دام 
کشور برای 

حمایت از 
تولیدکنندگان 

غ  داخلی، مر
به ارزش 

1.2 همت 
خریداری کرد 

که به شکل 
غ منجمد  مر
ذخیره سازی 

شده است

افزایش واردات نهاده دامی برای مرغداران 
یکی از دلایل مهم در افزایش میزان جوجه ریزی تأمین به موقع و کامل نهاده دامی بوده است. 

غ و جلوگیری از کمبود  وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از هر گونه نوسان قیمتی در بازار مر
احتمالی واردات نهاده های دامی را افزایش داده است به طوری که براساس آمارهای گمرک در 

۱۰ماهه سال جاری ۱۴میلیون و ۳۷هزار تن نهاده دامی به ارزش شش میلیارد و ۳۶۹ میلیون دلار 
وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۲میلیون و ۹۱هزار 

تن از این کالاهای اساسی به ارزش پنج میلیارد و ۹۲۸ میلیون دلار وارد کشور شده بود. بنابراین 
می توان گفت واردات انواع نهاده های دامی طی این مدت به لحاظ وزنی با رشدی ۱۶درصدی و 

به لحاظ ارزشی با رشدی ۷درصدی روبه رو بوده است.

برش

بازار نفت

عکس: شانا

گزارش

عکس: ایسنا

صادرات منجر به 
کمبود یا افزایش 

غ  قیمت مر
نمی شود. به طور 

میانگین در هر ماه 
در حدود ۲۴۰ تا 

۲۵۰ هزار تن گوشت 
غ تولید می شود  مر

اما جذب داخلی به 
حدود ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار 

تن می رسد.

صادرات منجر به 
کمبود یا افزایش 

غ  قیمت مر
نمی شود
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اقتصادی

شهروندان 
عملکرد 

مجلس دهم 
)28.37( را 
در خصوص 

حل مشکلات 
گرانی و 

تورم نسبت 
به مجلس 

یازدهم با 
میانگین 
 )19.85(

بهتر ارزیابی 
نموده اند

 رشد تولید فولاد ایران
در جمع بزرگان جهان

ر  د فولاد  نی  جها نجمن  ا  
خود،  گزارش  ترین  ید جد
تر  بر ر  کشو  ۱ ۰ ست  فهر
تولیدکننده فولاد در ماه ژانویه 
۲۰۲۴ را منتشر کرد که ایران 
با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، 
در جایگاه نهم این فهرست 

قرار گرفت.
ایران بالاترین رشد تولید فولاد 
خام را طی نخستین ماه ۲۰۲۴ 
میلادی، در میان ۱۰ کشور برتر 
جهان با ۳۹.۳ درصد ثبت کرد.
همچنین ۷۱ کشور جهان در 
ماه ژانویه سال میلادی امسال، 
۱۴۸ میلیون و یک صد هزار تن 
فولاد خام تولید کردند که در 
مقایسه با مدت مشابه سال 
۱.۶ درصد  گذشته میلادی، 

کاهش را نشان می دهد.   

   
فردا مردم ایران برای انتخاب نمایندگان 
خود در مجلس شورای اسلامی و همچنین 
مجلس خبرگان رهبری پای صندوق های 
رأی می روند. دراین ارتباط، این پرسش 
رأی دهندگان  انتظار  که  می شود  ح  مطر
از نمایندگان خود در مجلس چیست و 
این  به  توانسته  تا چه حد  مجلس فعلی 

انتظارات پاسخ دهد.
درهمین خصوص مرکز افکارسنجی 
از شهروندان  نظرسنجی  ــا  ب سرمایه 
اقتصادی  عملکرد  درخصوص  تهرانی 
مجلس در دوره دهم و یازدهم و میزان 
مشارکت مردم در انتخابات دوره دوازدهم 
داده  پاسخ  پرسش ها  این  به  مجلس 
است. انتخابات به عنوان یک رفتار 
مشارکت  از  مرتبه ای  مبین  سیاسی، 
ــردی در جامعه  ف سیاسی است که هر 
بر اساس فهم سیاسی خود در محیط 
و  اصلاح  حمایت،  جهت  جغرافیایی 
تغییر در آن شرکت می کند و بخشی از 
اراده مردم را در اداره امور به حکومت 
واگذار می کند. انتخابات، مهم ترین راه 
برای بیان اراده مردم و انتخاب نمایندگان 
آنها در حکومت است. مشارکت مردم 
در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه 
و آگاهی سیاسی مردم از مسائل جامعه 

است.
عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل 
تأثیر گذار بر میزان مشارکت مردم  مهم 
یکی  اقتصاد  که  چرا  است  انتخابات  در 
از مهم ترین حوزه های زندگی است و 
آسایش  و  رفاه  تأمین  در  مهمی  نقش 
عملکرد  ــن رو،  ایـ از  می کند.  ایفا  ــردم  م
مجلس شورای اسلامی در حوزه اقتصاد 
همواره مورد توجه مردم و کارشناسان قرار 
مقننه،  قوه  عنوان  به  مجلس  می گیرد. 
بر عملکرد  وظیفه قانونگذاری و نظارت 
قوای مجریه و قضائیه را برعهده دارد. در 
حوزه اقتصاد، مجلس می تواند با تصویب 
قوانین و مقررات مناسب، زمینه های رشد 
اقتصادی و بهبود معیشت مردم را فراهم 
کند. در این گزارش، عملکرد اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در دو دوره دهم 
و یازدهم مورد بررسی قرار می گیرد. در 
مانند  مختلفی  شاخص های  راستا،  این 
قوانین  ــورم،  تـ زمین،  و  مسکن  قیمت 
ــوزه کارگری و اصناف، قوانین حوزه  ح
ــرار خواهد  ــورد ارزیابی ق مالیات و... م
گرفت. مقایسه عملکرد دو دوره مجلس 
شورای اسلامی در حوزه اقتصاد، می تواند 
را در مورد عملکرد مجلس  نکات مهمی 
و تأثیر آن بر اقتصاد کشور آشکار کند. از 
جمله این نکات می توان به نقاط قوت و 
اقتصاد  ضعف عملکرد مجلس در حوزه 
و چالش های پیش روی مجلس در حوزه 

اقتصاد، اشاره کرد. 

اولویت های اقتصادی مردم
این نظر سنجی، در خصوص  براساس 
اولویت های اقتصادی مردم، ۲۰.۹ درصد 
مسکن و اجاره بها، ۱۷ درصد مهار تورم و 
۷.۳ درصد  ۱5.۴ درصد اشتغال،  گرانی، 
ازدواج آسان جوانان و حمایت از آنها، ۴.۸ 

درصد بهبود وضعیت اقتصادی، ۴.۶ درصد 
۴.۴ درصد  ــردم،  رسیدگی به معیشت م
افزایش حقوق و دستمزدها )بازنشستگان، 
۳.۱ درصد رسیدگی  معلمان و کارگران(، 
به بازار خودرو و نظارت بر قیمت ها، ۲.۹ 
با اختلاس گران و مفاسد  درصد مبارزه 
ــد نظارت و کنترل  اقتصادی، ۱.۳ درص
دولت بر بازار و قیمت ها، ۱.۲ درصد کاهش 
مالیات اصناف کم درآمد و افزایش مالیات 
بر ثروتمندان و خانه های خالی، ۱.۱ درصد 
ــد از  خواهان شفاف سازی و ۱۶.۲ درص
مردم، دیگر موارد را در صدر اولویت های 

خود بیان کرده اند.  

مقایسه عملکرد اقتصادی مجلس 
دهم و یازدهم از نگاه مردم

ح پرسش هایی از  دراین نظرسنجی با طر
مجلس های  عملکرد  مصاحبه شوندگان 
دهم و یازدهم در ۱۳ بخش مورد بررسی 
قرار گرفته که نتایج آن درادامه آمده 

است. 

تسهیل و کمک به سرعت بخشیدن 
ح نهضت ملی مسکن یا مسکن  طر

ویژه
به  کمک  و  ــل  ــی ــه ــس ت خصوص  در 
ح نهضت ملی  ــر سرعت بخشیدن طـ

را  یازدهم  مجلس  پاسخگویان  مسکن، 
۶۶.5 درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۸.۴ درصد مناسب و کاملاً مناسب و 5.۱ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶۷.۸ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۳.۶ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۸.۶ 

درصد نظری نداشته اند. 

مهار قیمت زمین، مسکن و 
اجاره بها

در خصوص مهار قیمت زمین، مسکن و 
اجاره بها، پاسخگویان مجلس یازدهم را 
۸۳.۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۱5.۲ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱.۴ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶۹.۲ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۷.۱ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۳.۷ 

درصد نظری نداشته اند. 

حل مشکلات گرانی و تورم
در خصوص حل مشکلات گرانی و تورم، 
 ۸۷.۲ را  یازدهم  مجلس  پاسخگویان 
 ۱۱.۴ نامناسب،  نامناسب و کاملاً  درصد 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱.۴ درصد 
 ۷5 را  دهم  مجلس  نداشته اند.  نظری 
 ۲۳ نامناسب،  کاملاً  و  نامناسب  درصد 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۲ درصد 

نظری نداشته اند. 

نظارت بر عملکرد اقتصادی دولت 
)استیضاح و سؤال از وزرا(

در خصوص نظارت بر عملکرد اقتصادی 
را  یازدهم  ــت، پاسخگویان مجلس  دول
نامناسب،  کاملاً  و  نامناسب  درصد   ۶۳
۲۸.۱ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۸.۹ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶۳.۲ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۷.۱ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۹.۷ 

درصد نظری نداشته اند. 

تحقیق و تفحص از نهاد ها، 
سازمان ها و...

در خصوص تحقیق و تفحص از نهادها، 
سازمان ها و... پاسخگویان مجلس یازدهم 
را 5۹.۶ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۸.۶ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱۱.۸ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۶5.5 درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۱ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۱۳.5درصد 

نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین در جهت شفافیت
جهت  در  قوانین  یب  تصو  خصوص  در 
یازدهم  مجلس  پاسخگویان  شفافیت، 
را ۶۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۳۰.۲ درصد مناسب و کاملاً مناسب و 5.۸ 
درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم را 
۷۰.۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۲.۲ درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۷.۴ 

درصد نظری نداشته اند.
 

تصویب قوانین در راستای مقابله با 
مفاسد اقتصادی

راستای  در  قوانین  تصویب  خصوص  در 
با مفاسد اقتصادی، پاسخگویان  مقابله 
نامناسب  ــد  ۷۰ درص را  یازدهم  مجلس 
۲۶.5 درصد مناسب  نامناسب،  و کاملاً 

گزارش

مقایسه عملکرد مجلس یازدهم و دهم در تصویب قوانین مربوط به 
بهبود شرایط اقتصادی

میانگین عملکرد مجلس در حوزه تصویب قوانین مربوط به بهبود شرایط اقتصادی 
و زندگی در مجلس یازدهم ۳۱.۲5 و در مجلس دهم ۳۱.۱۹ از ۱۰۰ بوده است که تقریباً 

از نظر شهروندان دو مجلس عملکرد یکسانی در این زمینه داشته اند. مقایسه ارزیابی 
عملکرد مجلس یازدهم نسبت به مجلس دهم در موضوعات مختلف به شرح زیر 

است:
۱- درخصوص تسهیل و کمک به سرعت بخشیدن طرح نهضت ملی مسکن یا مسکن 

ویژه، شهروندان اندکی ارزیابی بهتری از مجلس یازدهم )با میانگین ۳۱.۳۱( نسبت به 
مجلس دهم )۳۱.۲( داشته اند.

۲- میانگین ارزیابی عملکرد مجلس یازدهم در خصوص مهار قیمت زمین، مسکن 
و اجاره بها ۲۱.۹۶ و میانگین ارزیابی عملکرد مجلس دهم در موضوع مذکور ۳۱.۱۴ از 

۱۰۰ بوده است.
۳- شهروندان عملکرد مجلس دهم )۲۸.۳۷( را در خصوص حل مشکلات گرانی و 

تورم نسبت به مجلس یازدهم با میانگین )۱۹.۸5( بهتر ارزیابی نموده اند.
۴ -درخصوص نظارت بر عملکرد اقتصادی دولت شهروندان اندکی مجلس دهم با 

میانگین )۳۳.۲۶( را در موضوع مذکور نسبت به مجلس یازدهم )۳۲.۴۲( بهتر ارزیابی 
نموده اند.

5- از نظر شهروندان تحقیق و تفحص از نهادها، سازمان ها و... در مجلس یازدهم با 
میانگین ۳۴.۴ نسبت به مجلس دهم)۳۱.۱۱(بیشتر صورت می گیرد.

۶-  در خصوص تصویب قوانین در جهت شفافیت، مجلس یازدهم)۳۴.5۶(عملکرد 
بهتری از مجلس دهم )۳۱.۲۲( از نظر شهروندان داشته است.

۷- شهروندان در زمینه تصویب قوانین در راستای مقابله با مفاسد اقتصادی، مجلس 
یازدهم) ۲۹.۴۹(را نسبت به مجلس دهم)۲۶.۳۸(موفق تر ارزیابی نموده اند.

۸- درخصوص ساماندهی قوانین مربوط به حوزه کارگری و اصناف، مجلس 
یازدهم)۳5.۳۹(عملکرد بهتری نسبت به مجلس دهم)۲۹.55(از نظر شهروندان 

داشته است.
۹- از نظر شهروندان در مورد تصویب قوانین پیرامون بازنشستگی و تأمین اجتماعی در 

مجلس دهم) ۳5.5۹( نسبت به مجلس یازدهم  )۳۱.۳(توجه بیشتری صورت می گیرد.
۱۰- در خصوص تصویب قوانین در حوزه مالیات، مجلس دهم)۳۳.۸(عملکرد بهتری از 

مجلس یازدهم)۳۱.۹۸(از نظر شهروندان داشته است.
۱۱ - شهروندان در زمینه ساماندهی بازار خودرو، مجلس دهم)۳۱.۰۴(را نسبت به 

مجلس یازدهم)۲۸.۳(موفق تر ارزیابی کرده اند.
۱۲-  از نظر شهروندان درخصوص تصویب قوانین برای رفع انحصار و صدور مجوزها، 

در مجلس یازدهم)۴۲.۷۴( نسبت به مجلس دهم)۳۳.۹5(توجه بیشتری صورت 
گرفته است.

 ۱۳- در خصوص تصو یب قوانین حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مجلس 
یازدهم)۳5.۷۱( عملکرد بهتری از مجلس دهم)۲۹.۸۶(از نظر شهروندان داشته 

است.

برش

اخبار

تجار و فعالان اقتصادی عنوان می کنند 
مردم سوریه به معاملات اقتصادی با 
ایران بسیار تمایل دارند و در سال هایی 
که تجارت با این کشور دوست کمرنگ 
شده بود، سایر کشورها صادرات خود 
را به سوریه افزایش دادند. همین اتفاق 
سبب شد دولت سیزدهم از ابتدای 
فعالیت خود به سمت احیای تجارت و 
همکاری های مشترک گام بردارد. دولت 
رئیسی سعی کرد تجارت از دست رفته 
۸ ساله را جبران و فضایی را فراهم کند 
که تجار و فعالان اقتصادی بتوانند مجدداً 
بازار خود را احیا کنند. سوریه با توجه به 
شرایط ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک خود در 
نقطه اتصال سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا 
قرار دارد و می تواند دروازه ورود تجار 
کشورمان به بازارهای این سه قاره باشد. 
از همین رو همکاری اقتصادی و تجاری با 
این کشور می تواند فرصت بی نظیری 
باشد بخصوص اینکه دو کشور از مدت ها 
پیش سیاست دلارزدایی را در دستور کار 

خود قرار داده اند. بر این اساس یکی از 
اقدامات مهم در توسعه روابط اقتصادی 
مبادلات پایاپای است. اگر این رویه با 
جدیت پیگیری شود، بخش خصوصی دو 
کشور فرصت های بیشتری برای همکاری 

مشترک خواهند داشت.
۶۷ درصد اقتصاد سوریه متکی به 
کشاورزی است و ۲۰ درصد با صنعت 
تأمین می شود. از این رو سوریه دارای 
تولیدات داخلی  و در زمینه نساجی 
نیز جزو کشورهای صادرکننده است. 

مزیت های  از  دیگر  یکی  همچنین 
مناسب در سوریه، ظرفیت های معدنی، 
فسفر و مواد اولیه کودهای کشاورزی 
فسفری است. این موارد نشان می دهد 
در کنار صادرات و مبادلات پایاپای، 
سوریه می تواند فرصت خوبی برای 

سرمایه گذاران ایرانی فراهم کند.
از زمانی که دولت سیزدهم استقرار یافت 
و مذاکرات خود را با سوریه شروع کرد، 
توافق های مناسبی حاصل و وعده ها 
نیز محقق شده است. نمونه آن تأسیس 

بانک مشترک و زیرساخت پرداخت 
مستقل، بیمه، تجارت آزاد، گمرک و 
مباحث گمرکی و زیرساختی است که 
خوشبختانه بسیاری از آنها به مرحله 
اجرایی رسیده و بخشی از این موارد هم 
باید در هیأت دولت دو کشور تصویب و 
سپس تبدیل به قانون شود تا به مرحله 
اجرا برسد. کیوان کاشفی، عضو اتاق 
بازرگانی در خصوص بازار سوریه و اینکه 
برخی ها تصور می کنند این بازار کوچک 
است، گفت: اقتصاد سوریه قابلیت بسیار 
بزرگی برای همکاری دوجانبه و چندجانبه 
دارد و از همان ابتدا اقتصادی تولید محور 
بوده است. کشور سوریه زمانی یکی از 
کشورهای بزرگ تولیدکننده بود، اما به 
دلیل شرایط جنگ از این وضعیت فاصله 
گرفت و از آنجا که دوران بازسازی این 
کشور آغاز شده،  فرصت خوبی  است تا 
انواع خدمات را به دولت و بخش های 

خصوصی این کشور ارائه دهیم.
عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت هم در 
این خصوص اعتقاد دارد سوریه یکی 
از کشورهای هدف صادراتی جمهوری 
اسلامی ایران است و بعد از بحران های 
نظامی و حاکم شدن آرامش در منطقه، 
توجه تجار و بازرگانان به سوریه بیش از 
پیش شده است. وی با تأکید بر لزوم 
اطلاع رسانی در زمینه وضعیت سیاسی 
و اقتصادی سوریه برای تجار و بازرگانان 

ایرانی بیان داشت: سوریه سالانه یک 
میلیارد دلار صادرات و 5 میلیارد دلار واردات 
دارد و با توجه به سیاست های همسو 
با جمهوری اسلامی ایران، می تواند 
به یکی از کشورهای هدف صادراتی ما 

تبدیل شود. 
ربیهاوی افزود: بی تردید ظرفیت هایی 
برای واردات کالا از سوریه به ایران خواهیم 
داشت که می تواند تراز تجاری بین دو 
کشور را به حداقل اختلاف برساند. 
همچنین سازمان توسعه تجارت در تلاش 
است  راهی برای صادرات از سوریه به 
سایر کشورها باز کند. بندر لاذقیه سوریه 
در دریای مدیترانه یک فرصت برای 
صادرات به کشورهای شمال آفریقاست 
و اگر بتوانیم صادرات ایران از سوریه را 
به سایر کشورها فعال کنیم، یک مزیت 
تجارت با سوریه بازگشایی کرده ایم. وی 
اظهار داشت: با بازگشایی راه ترانزیت 
عراق، یک روزه کالاها از ایران به سوریه 
خواهد رسید و هم اکنون کامیون های 
سوری و عراقی در مرز مهران آماده حمل 
کالا به سوریه هستند و این در حالی است 
که در گذشته دو مسیر طولانی و هزینه بر 
برای صادرات کالاهای ایرانی به سوریه 

تعریف شده بود.
این مقام مسئول از معرفی نشدن 
کالاهای ایرانی در بازار سوریه انتقاد 
کرد و گفت: سفیر سوریه به ما اعلام 
کرد کیفیت و قیمت کالای ایران قابل 

رقابت است اما از آنجایی که کالای ایرانی 
به درستی در این بازار معرفی نشده 
نتوانسته است سهم قابل توجهی از این 
بازار به دست آورد، اما با برنامه ریزی های 
سازمان توسعه تجارت ایران، کالای ایرانی 
را در سبد خانوار سوری خواهیم برد 
و اگر این موفقیت حاصل شود ایران 
می تواند بازار سوریه را در زمینه مواد 
غذایی تصاحب کند. مدیرکل دفتر غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با 
اشاره به موافقتنامه تجارت آزاد ایران و 
سوریه گفت: تعرفه های گمرکی مورد 
توافق با سوریه به تعرفه صفر تبدیل شده 
و این موضوع جزو مزیت های تجارت با 
سوریه است، همچنین برای تبادلات ارزی 

با سوریه به توافق هایی رسیده ایم.
هدف گذاری این است که صادرات ایران 
به سوریه به بیش از یک میلیارد دلار 
برسد؛ عددی که با برنامه ریزی قابل 
تحقق است و فراتر از باورها هم نیست. 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی نیز 
چندی پیش در دیدار با وزیر اقتصاد و 
تجارت خارجی سوریه از توافقات خوب 
بین دو کشور خبر داد و گفت که در ۱5 
سال گذشته فقط در مذاکرات رسمی به 
همکاری دو کشور اشاره می شد، در حالی 
که در چند ماه گذشته توافقات دو کشور 
رنگ و بوی اجرایی به خود گرفته که این 
مهم نویدبخش توسعه روابط طرفین در 

موضوعات اقتصادی است.

حضور کالاهای ایرانی در سوریه افزایش می یابد

خیز تهران برای تجارت 5 میلیارد دلاری با دمشق

در 15 سال 
گذشته فقط 
در مذاکرات 

رسمی به 
همکاری 

تجاری دو 
کشور ایران و 
سوریه اشاره 

می شد، 
در حالی 

که در چند 
ماه گذشته 
توافقات دو 

کشور رنگ و 
بوی اجرایی 

به خود گرفته 
است

 مسکن و اجاره بها، مهم ترین 
خواسته اقتصادی مردم از مجلس

نتایج یک نظرسنجی انتظار مردم ازکاندیداها را نشان داد

صادرات به سوریهتجارت

ساختمان  و  مسکن  معاون 
وزارت راه و شهرسازی از مذاکره 
در  خود  وسی  ر همتای  با 
ساختمان دادمان خبر داد و 
گفت: ایران و روسیه در زمینه 
مصالح ساختمانی و بهره مندی 
از فناوری های ساخت، همکاری 
می کنند. هادی عباسی اصل 
ادامه داد: مقرر شد تا مراکز 
تحقیقاتی دو کشور همکاری علمی 
داشته باشند و این همکاری ها 
در زمینه مصالح ساختمانی، 
فناوری ها و همچنین حضور 
شرکت های ایرانی برای ساخت 
مسکن در روسیه انجام شده 
است. عباسی اصل با تشریح 
نحوه مشارکت بخش خصوصی 
ایرانی برای ساخت مسکن در 
روسیه گفت: بر اساس توافقات 
انجام شده بخش های خصوصی 
ایرانی در حوزه مصالح ساختمانی 
در روسیه، حضور فعالی خواهند 
داشت و در بخش ساخت و ساز 
نیز شرکت های ایرانی، منتظر 
کشور  پیشنهادهای  دریافت 

روسیه هستند.

   
تسهیل امور ارزی 

 تولیدکنندگان 
لوازم خانگی

در نشستی که به میزبانی بانک 
مرکزی و بین اعضای انجمن 
خانگی  لوازم  تولیدکنندگان 
ایران، بانک مرکزی و وزارت 
صمت برگزار شد، مسائل و 
تولیدکنندگان  ارزی  مشکلات 
لوازم خانگی مورد بررسی و 

تصمیم گیری قرار گرفت.
امید فاضلی نیا دبیرکل انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران 
گفت : »همچنین در این نشست 
مشکلات مرتبط با نظام ارزی 
از قبیل چگونگی تخصیص ارز، 
تخصیص،  اولویت بندی های 
عدم ترخیص به موقع کالاها 
از گمرک، عدم امکان اصلاح 
به  غیره  و  سفارش ها  ثبت 
تبادل نظر گذاشته شد و نتایج 
خوبی نیز در برداشت. وی با 
اشاره به اینکه صادرات لوازم 
خانگی به عنوان یک مزیت 
رقابتی مثبت و ارزآور برای کشور 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
این  »در  عنوان کرد:  است، 
نشست، تولیدکنندگان لوازم 
خانگی با گزارشی از صادرات 
انجام شده به کشورهای دیگر، 
را تشریح  ظرفیت های خود 
کرده و البته مشکلات خود را 
نیز در این زمینه با مسئولان 
بانک مرکزی و وزارت صمت 
در میان گذاشتند؛ همچنین 
قرار شد در بحث صادرات و ارز 
حاصل از آن، مساعدت بیشتری 
با صادرکنندگان انجام شود.«

حضور شرکت های 
ایران برای ساخت 

مسکن در روسیه نظری  ــد  درصـ  ۳.5 و  مناسب  کاملاً  و 
نداشته اند. مجلس دهم را ۷۷.5 درصد 
نامناسب و کاملاً نامناسب، ۱۷.۷ درصد 
درصد   ۴.۸ و  مناسب  کاملاً  و  مناسب 

نظری نداشته اند.

ساماندهی قوانین مربوط به حوزه 
کارگری و اصناف

در خصوص ساماندهی قوانین مربوط 
به حوزه کارگری و اصناف، پاسخگویان 
مجلس یازدهم را ۶۰.5 درصد نامناسب و 
کاملاً نامناسب، ۳۱ درصد مناسب و کاملاً 
مناسب و ۸.5 درصد نظری نداشته اند. 
۶۹.۸ درصد نامناسب  مجلس دهم را 
۱۹.۴ درصد مناسب  و کاملاً نامناسب، 
نظری  درصد   ۱۰.۸ و  مناسب  کاملاً  و 

نداشته اند. 

تصویب قوانین پیرامون 
بازنشستگی و تأمین اجتماعی

پیرامون  قوانین  تصویب  خصوص  در 
ــن اجتماعی،  ــی ــأم بازنشستگی و ت
 ۶۷.۶ را  یازدهم  مجلس  پاسخگویان 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۷.۸ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۴.۶ درصد 
نظری نداشته اند. مجلس دهم را ۶۰.۸ 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۳۱.۴ 
 ۷.۸ و  مناسب  کاملاً  و  مناسب  ــد  درص

درصد نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین در حوزه مالیات
حوزه  در  قوانین  تصویب  خصوص  در 
مالیات، پاسخگویان مجلس یازدهم را 
۶5.۱ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۷.۹ درصد مناسب و کاملاً مناسب و 
۷ درصد نظری نداشته اند. مجلس دهم 

را ۶۴ درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، 
۲۶.۷ درصد مناسب و کاملاً مناسب و 

۹.۳ درصد نظری نداشته اند. 

 ساماندهی بازار خودرو
ــودرو،  بازار خ در خصوص ساماندهی 
 ۷۴.۸ را  یازدهم  مجلس  پاسخگویان 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۱.۲ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۴ درصد 
نظری نداشته اند. مجلس دهم را ۶۹.5 
درصد نامناسب و کاملاً نامناسب، ۲۴.۴ 
درصد مناسب و کاملاً مناسب و ۶.۱ درصد 

نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین برای رفع انحصار و 
صدور مجوزها

درخصوص تصویب قوانین برای رفع انحصار 
مجلس  پاسخگویان  مجوزها،  ــدور  ص و 
یازدهم را ۴۴.۷ درصد نامناسب و کاملاً 
نامناسب، ۳۶.۸ درصد مناسب و کاملاً 
ــد نظری نداشته اند.  مناسب و ۱۸.5درص
مجلس دهم را 5۸.5 درصد نامناسب و 
کاملاً نامناسب، ۲۱.5 درصد مناسب و کاملاً 

مناسب و ۲۰ درصد نظری نداشته اند. 

تصویب قوانین حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت

از  در خصوص تصویب قوانین حمایت 
خانواده و جوانی جمعیت، پاسخگویان 
مجلس یازدهم را ۶۱.۹ درصد نامناسب و 
کاملاً نامناسب، ۳۴ درصد مناسب و کاملاً 
۴.۱ درصد نظری نداشته اند.  مناسب و 
۷۲.۷ درصد نامناسب  مجلس دهم را 
۲۰.۸ درصد مناسب  و کاملاً نامناسب، 
نظری  درصد   ۶.5 و  مناسب  کاملاً  و 

نداشته اند.

علی محمدی / ایران
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در حال حاضر، 
مصرف لبنیات 

در کشور 
 نزدیک به 
یک سوم 

مقدار لازم 
است و این 

ارتباطی 
با تغییر 

قیمت مواد 
لبنی ندارد. 

مردم باید 
خوراکی های 

مفید را 
جایگزین مواد 

مضر کنند. 
این امر از بار 

بیماری ها 
می کاهد

تبلیغات 
گسترده برای 

خرید سنگ 
نمک، نمک دریا 

و... فقط برای 
منفعت شخصی 
و سود سرشاری 

است که این 
فروشندگان به 
جیب می زنند. 

آنان تبلیغاتی 
علیه نمک 

تصفیه شده 
یددار انجام 

می دهند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد
تزریق واکسن های پنوموکوک و 

روتاویروس  در سراسر کشور از سال آینده
وزیر بهداشت با بیان اینکه واکسیناسیون با واکسن های 
پنوموکوک و روتاویروس در کشورمان  از روزهای گذشته آغاز 
شده است، گفت: این طرح به صورت آزمایشی ابتدا در 
استان هرمزگان در حال اجرا  است و امیدواریم تا سال 
آینده واکسیناسیون با این دو واکسن در کل کشور انجام 

. د شو
به گزارش فارس، بهرام عین اللهی با بیان اینکه در 
سال های قبل از انقاب وابستگی ما به غربی ها و 
استعمارگران همه جانبه بود، افزود: این وابستگی 
در حوزه های آموزش پزشکی و درمان هم مانند سایر 

بخش های کشور وجود داشت.
وی با اشاره به درمان مردم در کشور و در دوران قبل از 
انقاب اسامی گفت: در آن دوره، هموطنان ما ناچار به 
استفاده از خدمات پزشکان بی کیفیت کشورهای همسایه 
بودند و گاه برای دریافت ساده ترین درمان ها و پیش پا 
افتاده ترین اعمال جراحی ناچار به سفر به خارج از 
کشور می شدند. در آن دوره فقط 9 دانشگاه علوم پزشکی 
در کشور وجود داشت و سالانه حدود 800 تا 900 دانشجو در 
این دانشگاه ها تربیت می شدند. اما امروز 67 دانشگاه و 
دانشکده علوم پزشکی، 22 هزار عضو هیأت علمی، 270 
هزار دانشجو و 8 هزار دانشجوی خارجی در کشور داریم.

ارتقای شاخص امید به زندگی
از  را  به زندگی  ارتقای شاخص امید  وزیر بهداشت 
شاخص های مهم پیشرفت در حوزه پزشکی دانست و 
گفت: در سال های قبل از انقاب امید به زندگی، حدود 56 
سال بود که درحال حاضر به 76 سال رسیده است. از سوی 
دیگر با استقرار نظام مراقبت های بهداشتی اولیه و تاش 
نیروهای بهداشتی و درمانی، شاهد کاهش میزان مرگ و 
میر نوزادان از ۳2 در هر هزار تولد زنده به 8 در هر هزار 
تولد و کاهش مرگ و میر مادران باردار از 255 در هر صد 
هزار تولد زنده به 25 در هر صد هزار تولد زنده هستیم.
عین اللهی از کاهش مرگ و میر کودکان کمتر از 15 سال 
از 1۳5 در هر هزار تولد زنده دوران قبل از انقاب به 14 
در هر هزار تولد زنده را از دیگر شاخص های مقایسه ای 
نظام سامت کشورمان دانست و با تأکید بر مهار بسیاری 
از بیماری های واگیردار در کشورمان خاطرنشان کرد: در 
دوره ای در کشورمان فلج اطفال یک بیماری شایع بود، 
اما امروزه این بیماری همانند بسیاری از بیماری های دیگر 
ریشه کن و یا کنترل شده است. وی خاطرنشان کرد: در 
بحث ساخت واکسن پیشرفت های شگرفی داشتیم؛ به 
طوری که 6 نوع واکسن در کشور تولید کردیم و در پیشگیری 
و درمان کرونا نیز به نحوی عمل شد که سال گذشته از 
سوی سازمان بهداشت جهانی مورد تقدیر  قرار گرفتیم.

وزیر بهداشت، خطاب به دانشجویان گفت:  دانشجو باید 
بتواند با جست وجو در کان داده ها و آگاهی از دانش روز 
دنیا، خود را رشد دهد و دانش و مهارتش را نه تنها در 
دوران تحصیل بلکه به صورت مداوم، به روزرسانی کند؛ 
درحال حاضر کتابخانه ها الکترونیک و دیجیتال شده و 
منابع علمی در سطح وسیعی در دسترس همگان قرار دارد. 
بنابراین مانعی برای دست یافتن به علم و منابع علمی روز 
دنیا وجود ندارد. امروز چشم امید مردم به شما دانشجویان 
است؛ چرا که شما دانشجویان، دانشمندان و تحول آفرینان 

آینده عرصه علم و فناوری هستید.

پویش ملی و تشکیل پرونده سلامت
وزیر بهداشت با تأکید بر تقدم بهداشت و پیشگیری بر 
درمان، از تدوین و اجرای برنامه ملی سامت خانواده در 
سال جاری خبر داد و عنوان کرد: در این برنامه هر فرد ایرانی 
با کد ملی باید یک مراقب سامت داشته باشد؛ مراقبی که 
او را بشناسد و برای او پرونده سامت و نه بیماری تشکیل 
دهد. پویش ملی سامت نیز مقدمه  طرح سامت خانواده 
و برای اجرای غربالگری دو بیماری دیابت و فشارخون بالا 
بود که در کشور اجرا شد؛ بیش از 46 میلیون نفر در آن 
مشارکت کردند و با این نصاب رکورد مشارکت مردم در 

حوزه سامت، شکسته شد.
به گفته وی طرح سامت خانواده، یک طرح پیشگیری 
محور است که از امسال ابتدا در 59 شهرستان، سپس در 95 
و درحال حاضر در 195 شهرستان کشور اجرایی شده و در آن، 

پرونده الکترونیک سامت، نقشی اساسی و محوری دارد.

حرکت کشور به سمت مرجعیت علمی
عین اللهی از حرکت کشور به سمت مرجعیت علمی 

در منطقه خبر داد و با بیان این مطلب که امروز 
تولیدات علمی باید نیاز محور و ناظر به حل مسائل 

کشور باشد، گفت: حضور فعال دانشجویان و استادان 
در مراکز تحقیقاتی ضروری است. درحال حاضر یک هزار 
و 444 شرکت دانش بنیان و 850 مرکز تحقیقاتی در حوزه 
سامت در کشور فعالیت دارند که با حضور گسترده 
دانشجویان و اساتید، این مراکز رونق بیشتری خواهند 

. فت گر

قوی ترین نظام سلامت منطقه متعلق به ایران است
وزیر بهداشت با اشاره به حضور خود در اجاس بین المللی 
ایمنی و کیفیت مراقبت های بهداشتی و درمانی در قطر، 
دیدار با وزیر بهداشت قطر و رئیس دفتر منطقه مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت، یادآور شد: بسیاری از 
مقامات خارجی به توانمندی های بالای کشورمان در حوزه 
سامت اذعان دارند؛ به خصوص که قوی ترین نظام 
سامت منطقه بویژه در حوزه نیروی انسانی متخصص، 

متعلق به جمهوری اسامی ایران است.

بهترین خیرین سلامت را داریم
وی با بیان اینکه در کشورمان بهترین خیرین سامت را 
داریم، از کمک سه هزار و 600 میلیارد تومانی خیرین به 
حوزه سامت در سال گذشته خبر داد و گفت: در همه 
حوزه ها از جمله آموزش، بهداشت، پژوهش، اورژانس و 
درمان شاهد کمک های ارزشمند خیرین سامت هستیم؛ 
به طوری که درحال حاضر یکی از بهترین دانشکده های 
پزشکی منطقه در البرز و یکی از بهترین بیمارستان های 
اطفال)بیمارستان حکیم در جنوب شهر تهران( با کمک 

خیرین سامت ساخته شده است.

سلامت

خوش آب و رنگ هستند و با تبلیغات فراوان در سطح 
شهر خودنمایی می کنند، اما نه تنها منفعتی برای 
بدن ندارند بلکه به خاطر ناخالصی هایشان زیانبار 
هم هستند. نمک های صورتی، آبی، بنفش، سنگ 
نمک، نمک دریا و... فرقی ندارد، اغلب آنها تصفیه 
نشده اند و به همین دلیل سامت مصرف کننده را 
به خطر می اندازند. با وجود این، با هیاهوی بسیاری 
که در فضای مجازی برای تبلیغشان دیده می شود 
این روزها پا به سفره مردم گذاشته اند. به همین 
دلیل، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
پویش ملی »اطاع رسانی تغذیه سالم« را برای اصاح 
برخی اطاعات غلط درباره نمک و مصرف شیر و 
لبنیات که در میان مردم رواج پیدا کرده است، راه 
انداخت تا بتواند از درگاه های رسمی، باورهای اشتباه 

را اصاح کند.

پویشی برای آگاهی مردم و جلوگیری
از عوام فریبی

دکتر احمد اسماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
درخصوص پویش ملی »اطاع رسانی تغذیه سالم« 
که برگزار شد، به »ایران« گفت: در این پویش 
ملی به دو موضوع مهم مصرف نمک و لبنیات و 
مقابله با اطاعات غلطی که در جامعه درباره این 
دو محصول رواج یافته است، پرداختیم. در پویش 
ملی سامت که دی ماه برگزار شد، تمرکز اصلی 
روی دو بیماری غیرواگیر »پرفشاری خون« 
و»دیابت« بود. این دو بیماری ارتباط 
مستقیمی با مصرف نمک و 
لبنیات دارند به طوری که 
مطالعات نشان داده است 
مصرف نمک زیاد، خطر 
پرفشاری خون و دیابت 
را افزایش می دهد و 
کاهش مصرف لبنیات 
بیماری  دو  ین  ا در 
دارد.  اساسی  نقش 
به همین دلیل، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، پویشی را با هدف 

اطاع رسانی درباره آثار مضر مصرف زیاد نمک و 
ترغیب مردم به مصرف بیشتر لبنیات راه اندازی 
کرد. این پویش توسط دانشگاه های علوم پزشکی، 
مراکز بهداشت و درمان، صدا و سیما و شهرداری ها 

در سراسر کشور اجرا شد.
وی افزود: شعار هفته اول این پویش »انتخاب همه، 
نمک کم، اما تصفیه شده یددار است« و شعار هفته 
دوم »از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سامتی« در 
نظر گرفته شد تا بتوانیم با اطاعات نادرستی که 
در میان مردم در این دو محصول جریان پیدا کرده 

است، مقابله کنیم.
به گفته وی، تبلیغات مختلفی در سطح جامعه 
می بینیم که می گوید نمک های یددار مضر هستند 
و مردم را به خرید نمک تصفیه نشده ترغیب 
می کنند. در تبلیغات فراگیر در شبکه های مجازی، 
این نمک ها ناجی بشریت معرفی شده اند و 
ادعا دارند با مصرف این نوع نمک ها به خاطر 
مواد معدنی طبیعی که دارند، فشار خون و دیگر 
بیماری ها درمان می شود. این درحالی است که 
پشت همه این تبلیغات فریبنده، فقط منفعت های 

کان مادی و سودجویی از جیب مردم است.

نمک تصفیه نشده حاوی سرب، جیوه و 
سرطان زاست

وی با اشاره به اینکه هر نوع نمک، نمک دریا، تصفیه 
شده یددار، نمک های رنگی و... به علت وجود 
سدیم، اگر از حد مجاز بیشتر مصرف شود سبب 
افزایش فشارخون می شود، عنوان کرد: فرمول نمک 
در هر صورت یکی است و فرقی نمی کند چه رنگی 
باشد. تبلیغاتی که درخصوص نمک های رنگی و نمک 
دریا صورت می گیرد و اینکه حاوی کلسیم و منیزیم 
است و اماح مورد نیاز بدن را تأمین می کند، دروغی 
بیش نیست چرا که این نوع نمک، نه تنها منفعتی 
برای بدن ندارد، بلکه به علت تصفیه نامناسب و 
نداشتن ید کافی برای بدن مضر است. نمک دریا 
حاوی فلزات سنگین مانند سرب، جیوه، آرسنیک، 
کادمیوم و ناخالصی هایی است که می تواند برای 
بدن افراد، در صورت مصرف، خطراتی همچون ابتا 

به سرطان را در پی داشته باشد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا نمک مخصوصی 
برای افراد با »پرفشاری خون« در بازار موجود است، 
عنوان کرد: هیچ گونه نمکی از جمله نمک دریا، رنگی 
یا تصفیه شده یددار برای افراد با فشارخون مناسب 
نیست. یک محصولی داریم که جانشین نمک 
است که فقط در داروخانه ها به فروش می رسد 
تحت عنوان »کلرید پتاسیم« یعنی به جای سدیم، 
پتاسیم اضافه شده است. افرادی که فشارخون 

دارند به شرط آنکه منشأ فشارخونشان اختالات 
کلیوی نباشد، می توانند از این نوع نمک خاص 

استفاده کنند.

افزودن ید به نمک، تحت نظارت کامل 
سازمان غذاو دارو است

دکتر اسماعیل زاده به تبلیغات علیه نمک های یددار 
تصفیه شده در فضای مجازی اشاره کرد و گفت: افراد 
سودجو برای فروش نمک های خاص شان تبلیغاتی 
علیه نمک های تصفیه شده انجام می دهند. یدی 
که به نمک ها اضافه می شود، تحت نظارت کامل 
سازمان غذاو دارو است. به هیچ عنوان به صورت 
کیلویی و فله ای »ید« به نمک اضافه نمی شود بلکه 
بر اساس دستورالعمل مشخص و میزان تعیین 
شده به نمک مصرفی مردم افزوده می شود تا نیاز 
بدن آنها را تأمین کند.همچنین وزارت بهداشت 
پایش های مداومی در میزان ید موجود در ادرار 
مردم انجام می دهد تا از یک عددی بیشتر نباشد. 
وزارت بهداشت آخرین پایش در وضعیت ید جامعه 
را امسال انجام داده است که سال آینده نتیجه آن 

اعام می شود.

کمبود ید در بدن سبب سقط جنین می شود
دکتراسماعیل زاده به نبود ید کافی در نمک های 
تصفیه نشده مثل نمک دریا و نمک های رنگی اشاره 
کرد و گفت: به علت روند برداشت نمک دریا از 
طبیعت، به خاطر نور خورشید، ید موجود در آن 
از بین می رود بنابراین مصرف نمک دریا و سایر 
نمک ها که بدون مجوز از سازمان غذا و دارو در بازار 
وجود دارند، عاوه بر ناخالصی هایی که گفته شد، 
می تواند به کمبود ید در بدن افراد دامن زده و سبب 
مشکاتی همچون سقط جنین، عقب ماندگی ذهنی 
در نوزادان، ناشنوایی و... در افراد شود. به همین 
دلیل تمرکز ما روی اصاح اطاعات غلطی است که 
از طریق شبکه های مجازی به مردم داده می شود.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با 
بیان اینکه توصیه همیشگی بر مصرف نمک تصفیه 
شده یددار در حد مجاز است، افزود: افزایش 
مصرف بیش از اندازه نمک می تواند سبب بروز 
پرفشاری خون، دیابت، پوکی استخوان، سرطان 

معده و... شود.

در فرایند تولید شیر،  وایتکس استفاده 
نمی شود

اسماعیل زاده با اشاره به پایین بودن سرانه مصرف 
لبنیات در کشور اظهار داشت: گاهی در فضای 
مجازی اطاعات نادرست و به دور از علم به مردم 

داده می شود. برای مثال اینکه در 
تولید شیرهای مصرفی از وایتکس 
استفاده می شود. مردم باید 
بدانند که این حرف دروغ محض 
است و هیچ کارخانه ای نمی تواند 
در شیر وایتکس بریزد. اگر این 
اتفاق رخ دهد، حتی به اندازه 
یک قاشق از آن شیر بخورید، 
گوارش تان به هم می ریزد و 

اسهال می شوید.
از  که  شیری  وی،  گفته  به 
دامداری ها تهیه و به کارخانه ها 
ارسال می شود، حاوی برخی 
میکروب هاست که در فرایند 
پاستوریزاسیون واستریلیزاسیون 
شیر تمام میکروب های بیماری زا از بین می رود. 
گاهی گفته می شود برای ماندگاری شیر از مواد 
افزودنی استفاده می شود که در این خصوص 
هم باید بگویم چیزی به عنوان »مواد افزودنی« 
برای نگهداری در شیر نداریم. ماندگاری شیر 
که در برخی چند روز و در برخی چندماه است، 
به خاطر فرایندهای حرارت دهی بالا به شیر 
است. مردم هیچ نگرانی از بابت مصرف شیرهای 
استریلیزه و پاستوریزه نداشته باشند. در شیرهای 
استریلیزه حتی میکروب های مفید هم از بین 
می رود به همین علت تاریخ انقضای طولانی مدت 
دارند چرا که هیچ گونه میکروارگانیسم در این 
شیرها وجود ندارد. ماندگاری سه الی چهار روزه 
شیرهای پاستوریزه به این خاطر است که قدری 
از میکروارگانیسم ها در این نوع شیر وجود دارد 
اما در شیرهای استریلیزه هیچ  میکروارگانیسمی 

وجود ندارد.

شیرهای محلی حتماً جوشانده شوند
وی با اشاره به اینکه مردم باید از انواع شیر پاستوریزه 
و استریلیزه کم چرب استفاده کنند، گفت: افرادی 
که شیرهای سنتی خریداری می کنند حتماً شیر 
را بجوشانند، چربی روی آن را بگیرند و بعد مصرف 

. کنند
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، با 
بیان اینکه باید در انتخاب مواد غذایی، هوشمندانه 
عمل کنیم، گفت: ماست به عنوان یک محصول 
غذایی سالم برای تقویت سیستم ایمنی بسیار مفید 
است. همه ما هزینه ای را صرف خرید مواد غذایی 
می کنیم اما اگر انتخاب مواد غذایی هوشمندانه 
باشد، جلوی ابتا به بسیاری از بیماری ها در بدن 
گرفته می شود. برای خانوار هم صرفه اقتصادی دارد 
چرا که اگر هزینه ای که صرف غذاهای فست فود 
می کنند، صرف خرید لبنیات شود، سامت، طول 

عمر و شادابی بیشتری به همراه خواهد داشت.

رواج فرهنگ نامناسب تغذیه
اسماعیل زاده درخصوص سرانه مصرف لبنیات در 
کشور گفت: طی ۳0 سال گذشته مصرف لبنیات در 
کشور از مقادیر توصیه شده کمتر بود که این امر 
به خاطر فرهنگ غذایی نامناسبی است که میان 

خانواده ها رواج پیدا کرده است.
وی با تأکید بر اینکه کاهش مصرف لبنیات در مردم 
به خاطر افزایش قیمت  نیست، توضیح داد: در بین 
خانوار ایرانی، اقام غذایی نامطلوب مانند چربی ها، 
قند و فست فودها در کشور بیش از حد مجاز 
مصرف و اقام مجاز غذایی مانند لبنیات، سبزی، 
میوه، حبوبات و... بسیار محدود استفاده می شود. 
محدودیت در مصرف لبنیات به تغییر قیمت در شیر 
و لبنیات هم مربوط نمی شود چرا که هزینه های 
بسیاری صرف خرید غذاهای فست فودی می شود 
اما پای لبنیات که به میان می آید می گویند چون 
گران شده نمی توانیم بخریم. این در حالی است 
که برای خرید یک پیتزا چیزی حدود ۳00 هزار تومان 
باید هزینه کرد و یک بطری شیر حدود ۳0 هزار تومان 

قیمت دارد.
باید خرید مواد غذایی برای زندگی سالم تر، 
هوشمندانه صورت گیرد. مردم باید خوراکی های 
مفید را جایگزین مواد مضر کنند. این امر از بار 

بیماری ها می کاهد.

توصیه بر مصرف روزانه 3 واحد لبنیات است
اسماعیل زاده خاطرنشان کرد: براساس استاندارد، 
مردم باید روزانه دو تا سه واحد لبنیات مصرف کنند 
اما در حال حاضر، مقدار مصرف، نزدیک به یک 
واحد است. امیدواریم با این پویش و اطاع رسانی 
صحیح به مردم، بتوانیم مقدار مصرف لبنیات را 

افزایش دهیم.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

دکتر مرتضی مجاهدی، معاون تعالی دفتر طب 
ایرانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در گفت وگو با »ایران« درخصوص تبلیغات کذبی 
که برای مصرف نمک تصفیه نشده و... می شود، 
گفت: آنچه از نظر پزشکی بدن با مصرف نمک 
تأمین می کند، یون های )NaCl( حاوی سدیم 
و کلر است که همه ما آن را با مزه معروف شور 
می شناسیم. بدن انسان در طول روز حدود دو تا 
سه گرم نمک نیاز دارد و بیش از آن یعنی زیاده روی 

در مصرف نمک.
دچار  که  افراد  از  گروهی  در  شور  غذاهای 
بیماری هایی همچون پرفشاری خون، مشکات 
قلب و عروق یا مشکات کلیوی هستند، می تواند 
زیانبار باشد. وی افزود: اخیراً در جامعه دیده 
شده تبلیغات بسیاری درخصوص مضر نبودن 

این نوع نمک ها برای بیماران قلبی، عروقی و 
فشارخونی می شود که اساساً کذب و دروغ است و 
اگر دست اندرکاران این تبلیغات مستندات علمی 
برای گفته هایشان دارند باید به مراجع رسمی ارائه 
و اعام کنند برپایه کدام مقاله علمی معتبری این 

توصیه ها را برای مردم دارند.

تبلیغات علیه نمک تصفیه شده یددار
به گفته این متخصص طب ایرانی هرکسی که 
برای تبلیغ محصولی روپوش سفید بر تن می کند، 
پزشک نیست و نباید به صحبت هایی که از منابع 
غیررسمی منتشر می شود، اعتماد کرد. حال سؤالی 
که ذهن مخاطب را درگیر می کند این است که 
چرا برخی این چنین با تبلیغات گسترده مردم 
را برای خرید سنگ نمک، نمک دریا و... ترغیب 

می کنند که در یک کام باید بگویم فقط منفعت 
شخصی و سود سرشاری است که به جیب می زنند. 
آنان تبلیغاتی علیه نمک تصفیه شده یددار انجام 
می دهند تا بتوانند نمک های مضر خودشان را 
به مردم قالب کنند. وی با بیان مثالی توضیح 
داد: افراد نمک تصفیه نشده را مثاً تنی 10 هزار 
تومان می خرند و کیلویی 10 هزار تومان به مردم 

می فروشند پس برایشان صرفه اقتصادی دارد تا 
این حجم از تبلیغات دروغین را در فضای مجازی و 
غیررسمی و نامعتبر، منتشر کنند. دکتر مجاهدی 
با اشاره به نقش مسئولان برای خاتمه دادن به این 
شیادی ها تأکید کرد: مسئولان سازمان غذا و دارو 
باید وارد میدان شوند و بساط کذب و دروغ این 

نمک ها را از جامعه پاک کنند.

معاون تعالی دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد

بازی با سلامت مردم
برای سودجویی کلان

هشدار مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه  وزارت بهداشت درباره استفاده از نمک غیر استاندارد و کاهش مصرف لبنیات 

نمکدان های شکستنی
خرید مواد غذایی برای زندگی سالم باید هوشمندانه صورت گیرد

نمک تصفیه نشده 
دریا حاوی فلزات 
سنگین مانند 
سرب، جیوه، 
آرسنیک، کادمیوم 
و ناخالصی هایی 
است که در 
صورت مصرف، 
می تواند خطراتی 
همچون ابتا به 
سرطان را در پی 
داشته باشد

ایرنا
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خودکشی بعد از قتل داماد
مرد جوانی که شوهرخواهرش را به قتل رسانده بود خودکشی کرد.

سرهنگ سیروس دریکوند، رئیس پلیس آگاهی خوزستان در بیان جزئیات این خبر گفت: 
در پی وقوع یک فقره قتل عمد در اهواز بلافاصله تیم های تخصصی پلیس آگاهی متشکل 
از تیم بررسی صحنه جرم و کارآگاهان مبارزه با قتل به محل وقوع حادثه اعزام شدند. در 
بررسی اولیه مشخص شد، مردی به دلیل اختلافات خانوادگی اقدام به قتل دامادشان 
با اسلحه کلت کمری کرده است. بلافاصله اقدامات اولیه شناسایی و دستگیری قاتل 
در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت و با اقدامات خاص پلیسی مشخص شد 
که قاتل، برادر زن مقتول بوده است.سرهنگ دریکوند گفت: قاتل پس از قتل به 

شهرستان هفتکل فرار کرد و در آنجا به زندگی خود پایان داد.

مرگ 2 دختر در سقوط خودرو به کانال آب
واژگونی خودرو پژو ۲۰۷ در زیباکنار شهرستان رشت منجر به جان باختن دو دختر شد. به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی پلیس گیلان، مأموران انتظامی شهرستان رشت در پی اطلاع از 
وقوع یک فقره واژگونی خودرو در ساعت شش صبح چهارشنبه در جاده خشک اسطلخ به 
حاجی بکنده در منطقه زیباکنار شهرستان رشت، بلافاصله برای بررسی موضوع در محل 
حاضر شدند. براساس این گزارش، پس از حضور مأموران انتظامی در صحنه مشخص 
شد که یک دستگاه خودرو پژو ۲۰۷ به دلایل نامعلومی به داخل کانال آب سقوط کرده و 
در اثر این حادثه راننده که پسری ۲۷ ساله بود مصدوم شده و دختران  ۱۷ و ۱۸ ساله که 
سرنشینان این خودرو بودند فوت کرده اند. علت این حادثه توسط کارشناسان پلیس 

در دست بررسی است.

یک کشته در انفجار مین
 انفجار مین در روستای نبعه از توابع بخش بستان شهرستان دشت آزادگان یک کشته 

و سه مصدوم به جا گذاشت.
 عارف شرهانی، سخنگوی اورژانس ۱۱۵ خوزستان گفت: با اعلام این حادثه به مرکز 
نیروهای امدادی برای انجام اقدامات درمانی اولیه و انتقال مصدومان به محل حادثه 
اعزام شدند. مصدومان یک زن ۵۷ ساله و ۲ پسر ۱۰ و ۱۲ ساله بودند که توسط آمبولانس به 
بیمارستان نفت سوسنگرد انتقال یافتند. فرد کشته شده نیز یک پسرنوجوان ۱۹ ساله بود.

  
حفاری غیرمجاز در پاسارگاد ناکام ماند

 
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از دستگیری ۴ حفار غیرمجاز در 

شهرستان پاسارگاد خبرداد.
مسعود رزمجویی گفت: حسب گزارش یگان حفاظت شهرستان پاسارگاد، در پی دریافت 
خبری از منابع و مخبرین مبنی بر حفاری غیرمجاز در دره چاکن واقع در پنج کیلومتری 
غرب مجموعه میراث جهانی پاسارگاد، بلافاصله عوامل این یگان، ضمن هماهنگی با 
دادستان شهرستان و همکاری عوامل انتظامی به منظور بررسی صحت و سقم موضوع 
به محل مورد نظر اعزام شدند. پس از چند ساعت کوهپیمایی و گشت زنی در منطقه 
محل اختفای حفاران، شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه چهار نفر را حین حفاری 
دستگیر کردند. حفاران غیرمجاز همراه با ادوات حفاری شامل دو عدد پیکور برقی، 
3۰ متر کابل برق و یک عدد بیل و کلنگ دستگیر و متهمین همراه با پرونده متشکله 
برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند و مراتب از طریق این یگان و واحد 

حقوقی در حال پیگیری است.

شرور معروف در کرج دستگیر شد
 فرمانده انتظامی البرز از دستگیری یکی از اشرار و اوباش خطرناک استان تهران توسط 

عوامل سازمان اطلاعات فراجا در استان البرز خبر داد.
سردار حمید هداوند روز چهارشنبه ۹ اسفند گفت: در پی رسیدگی به پرونده ای با موضوع 
تخریب اموال شخصی و قدرت نمایی با سلاح سرد توسط یکی از اوباش و اشرار استان 
تهران در منطقه گلشهر کرج، شناسایی مخفیگاه این متهم به صورت ویژه در دستور 
کار مأموران سازمان اطلاعات فراجا در استان البرز قرار گرفت. با وجود اطلاع متهم از 
تحت تعقیب بودنش و تغییر مکان دائم، با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی مخفیگاه این 
اوباش سطح دار در منطقه کهریزک استان تهران شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی 

در عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.
  

دستگیری 3 قاچاقچی مسلح در زابل
  اعضای یک باند که با 3 دستگاه خودرو سواری و وانت تیزرو و ارتقا یافته اقدام به 
جابه جایی مواد مخدر به صورت مسلحانه از شهرهای مرزی به عمق کشور می کردند، 

از سوی پلیس زابل دستگیر شدند.
سرهنگ حمید نوری، فرمانده انتظامی شهرستان زابل گفت: در این عملیات با اقدام 
ضربتی جان برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان زابل 3 سوداگر مرگ دستگیر و 
3 دستگاه خودرو سواری و وانت از آنها توقیف و۲ کیلوگرم تریاک، یک قبضه سلاح کلاش، 
یک قبضه کلت کمری، یک قبضه سلاح شکاری، ۵ تیغه خشاب کلاش، ۲ تیغه خشاب 
کلت، یک دستگاه جی پی اس یاب، یک دوربین دیده بانی و ۱۴۷ فشنگ جنگی در بازرسی 

از خودروهای توقیفی کشف شد.
 

4 کشته در تصادف دو خودرو
  تصادف خودروی کوئیک با پژو ۴۰۵ در جاده خدا آفرین- جانانلو چهار کشته و 3 زخمی 

برجا گذاشت.
 وحید شادی نیا، سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: ساعت ۸ صبح چهارشنبه در 
محور خدا آفرین_ جانانلو )مابین توعلی و دیریلو( یک دستگاه خودرو سواری کوئیک با 
پژو ۴۰۵ با هم برخورد کردند. کارشناسان اورژانس بلافاصله به همراه ۴ دستگاه آمبولانس 
به محل حادثه اعزام شدند، در این تصادف 3 نفر جان خود را از دست داده و ۴ نفر نیز 
مصدوم شدند که پس از انتقال مصدومان به مرکز درمانی با وجود تلاش های کادر 
اورژانس و درمانگاه یکی از مصدومین نیز در درمانگاه جانانلو، فوت کرد و تعداد فوتی ها 

به ۴ نفر رسید.

دستگیری قاتل روی پشت بام
 متهم به قتل فراری وقتی خود را در محاصره پلیس دید شروع به تیراندازی کرد اما در 

عملیاتی ویژه دستگیر شد.
  سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی هرمزگان در تشریح این خبر بیان کرد: در 
پی وقوع یک فقره قتل عمد در جاسک هرمزگان و متواری شدن قاتل به استان سیستان 
وبلوچستان، شناسایی و دستگیری قاتل در دستورکار عوامل انتظامی این شهرستان قرار 
گرفت. کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان جاسک با اقدامات فنی و اطلاعاتی از حضور 
دوباره قاتل در این شهرستان مطلع و ضمن شناسایی مخفیگاه متهم، با تشکیل چند 
تیم عملیاتی به محل اختفای قاتل در محله غریب آباد اعزام شدند. باتوجه به اینکه 
مخفیگاه متهم سه ساختمان مجزا داشت هر اکیپ به یک ساختمان وارد شده اما متهم 
از پشت بام یکی از ساختمان ها به سمت مأموران تیراندازی کرده که در یک درگیری 
متقابل، قاتل در سلامت کامل دستگیر شد. وی در بازجویی و تحقیقات صورت گرفته با 

صراحت به قتل اعتراف کرد.

از گوشه و کنار ایران

 بزرگراه امام علی)ع( 
سانحه خیزترین بزرگراه پایتخت 

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد

گروه حوادث/  معاون عملیات پلیس راهور تهران 
بزرگ از وقوع بیشترین تصادفات منجر به فوت 

در بزرگراه امام علی)ع( خبر داد.
سرهنگ احسان مؤمنی گفت: این بزرگراه دارای 
شیب زیادی است و در ۱۱ ماه امسال۱3 درصد 
خ داده و بزرگراهی است  تصادفات در این محور ر
که بیشترین تصادفات منجر به فوت ناشی از 
سرعت بالا را دارد. بزرگراه آزادگان با ۹ درصد در 
جایگاه دوم قرار دارد همچنین بزرگراه شهید 
ج با ۷ درصد  لشکری یا همان جاده مخصوص کر

در جایگاه سوم قرار دارد.
وی سخت ترین شرایط رانندگی را در آب وهوای 
برفی و بارانی دانست و به شهروندان توصیه 
کرد اگر در زمان بارندگی کار ضروری ندارند از 
ج نشوند و قبل از شروع حرکت وسیله  خانه خار
 نقلیه خود را چک کرده و از درست کار کردن 
برف  پاک کن ها، آج لاستیک ها، وسیله گرمایشی 

و چراغ ها اطمینان حاصل کنند.
مؤمنی با بیان اینکه افراد باید از گرفتن ترمز 
ناگهانی جداً خودداری کنند، گفت: از آنجایی که 
معابر لغزنده هستند یک ترمز ناگهانی می تواند 

باعث خروج از مسیر و واژگونی خودرو شود.

روزانه‌‌400کروکی‌در‌تهران‌ترسیم‌می‌شود
از  الکترونیکی گفت:  مؤمنی درباره کروکی 

سیزدهم آبان ماه امسال پلیس با استفاده از 
برنامه ای که روی تبلت های افسران وجود دارد، 
کروکی ها را به صورت الکترونیکی رسم می کند. 
این روش باعث می شود خیلی زودتر روند 
تصادفات طی شود. با این روش نیاز نیست افسر 
همه اطلاعات را ثبت و ضبط کند و فرد می تواند 
تنها با وارد کردن کدملی راننده در سیستم تبلت 
تمام اطلاعات راننده و وسیله نقلیه را مشاهده 
کند. همچنین یک پیامک برای راننده غیرمقصر 
ارسال می شود که راننده می تواند با همان 
پیامک به اداره بیمه مورد نظر مراجعه کرده و 
خسارت خود را با کدی که در پیامک ذکر شده 
دریافت کند. این سامانه برخط است و با بیمه ها 

نیز ارتباط مستقیم دارد.
مؤمنی گفت: یکی دیگر از مزایای روش الکترونیکی 
این است که افراد شیاد نمی توانند با دستکاری 
کروکی ها کلاهبرداری کرده و تصادفات صوری 
ایجاد کنند. همچنین تمام سوابق افراد بررسی 
می شود تا مشکلات دیگری ایجاد نشود. در حال 
حاضر برای دریافت خسارت تا سقف 3۰ میلیون 

تومان اصلاً نیازی به کروکی نیست.
 از زمانی که کار با این تبلت ها شروع شده است 
همکاران بنده روزانه 4۰۰ کروکی ترسیم و تنظیم 
کرده اند که قبل از آن آمار ترسیم کروکی کاغذی 

روزانه 2۰۰ برگ بود.

گروه حوادث/   کلاهبردار ۹۵۰۰ میلیارد ریالی که 
از اتباع کشورهای همسایه بود بعد از ورود  از مرز 
هوایی  به ایران، از سوی پلیس در فرودگاه امام 

خمینی دستگیر شد.
  سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین الملل فراجا 
در این باره اظهار کرد: تبعه یکی از کشورهای همسایه، 
چندی پیش در کشور خود اقدام به اخذ یک فقره 
وام بانکی به مبلغی معادل ۹۵۰۰ میلیارد ریال از بانک 
سهامی بازرگانی، در ازای احداث یک سردخانه در 

زمینی به مساحت چهار هکتار کرده بود. اما وی 
به محض دریافت وام، ضمن استفاده نکردن از آن 
در مورد معین شده، پس از متواری شدن، با تنظیم 
قرارداد های صوری اقدام به نقل و انتقال مبلغ به 

سایر کشورهای همسایه کرد.
  وی خاطرنشان کرد: با توجه به شکایت شاکیان، 
اینترپل آن کشور، موفق به صدور یک فقره اعلان 
قرمز علیه متهم شده و با عنایت به ذکر نام جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان کشوری که احتمال رؤیت 

فرد مورد نظر در آنجا متصور می باشد، شناسایی و 
دستگیری وی در دستور کار پلیس بین الملل فراجا 

قرارگرفت.
 سردار کریمی ضمن اشاره به اعلان قرمز و ثبت 
مشخصات هویتی متهم در مبادی مرزی کشور بیان 
داشت: متهم هنگامی که قصد داشت از مرز هوایی 
وارد خاک جمهوری اسلامی ایران شود، با هوشمندی 
مأموران فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در 
مرز هوایی فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( بازداشت 

و در اختیار مأموران پلیس بین الملل قرار گرفت. 
 براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، این مقام 
انتظامی با اشاره به دیپلماسی فعال انتظامی فراجا و 
اقدامات اعتماد ساز در زمینه مقابله با جرایم فراملی 
در زمینه همکاری های مشترک آینده بین کشورها، 
تصریح کرد: پس از هماهنگی با قوه قضائیه و اینترپل 
کشور مربوطه، زمینه استرداد متهم فراهم و با تلاش 
مؤثر مأموران پلیس بین الملل فراجا، از همان طریق 

به کشورش مسترد شد.

استرداد کلاهبردار خارجی به کشورش

به گزارش »ایران«، ساعت 9 و40 دقیقه 
صبح یکشنبه 15 بهمن، مرد جوانی به 
خانه نامزدش در حوالی باغ فیض رفت تا 
با او بیرون برود، اما ناگهان دو مرد را دید 
که صورت هایشان را با ماسک پوشانده 
بودند و از دیوار خانه نامزدش به کوچه 
پریدند. او با دیدن این صحنه با تعجب 
به سمت آنها رفت. مردان ناشناس که 
از دیدن مرد جوان غافلگیر شده بودند 
مدعی شدند آبگرمکن خانه طبقه چهارم 
خراب بوده و برای تعمیر آمده اند اما 
هنگام خروج در خانه باز نشده و آنها از 

دیوار پایین پریده اند.
از آنجا که خانه نامزد مرد جوان هم در 
طبقه چهارم بود و آبگرمکن آنها هیچ 
مشکلی نداشت همین مسأله شک مرد 
جوان را برانگیخت و وقتی می خواست با 
آنها درگیر شود مردان نقابدار با تهدید 

چاقو موفق به فرار شدند.
 لحظاتی بعد با تماس مرد جوان مأموران 
کلانتری 140 باغ فیض پس از هماهنگی های 
لازم با بازپرس موسی رضازاده وارد خانه 
شدند. آنها در آشپزخانه با جسد دختر 
جوان و در پذیرایی با جنازه مادر او مواجه 
شدند. دور گردن هر دو آنها روسری 
پیچیده شده بود و نشان می داد که هر دو 
قربانی بر اثر خفگی جانشان را از دست 

داده اند.
نامزد دختر جوان در تحقیقات گفت: 
مدتی قبل با ملیکا نامزد کردم، در زمان 
کرونا پدرش فوت کرده بود و خواهر 
دیگرش مدتی بعد با مرد جوانی به نام 
شهاب ازدواج کرد. امروز با ملیکا تماس 
گرفتم و از او خواستم حاضر شود تا با هم 
بیرون برویم، اما زمانی که مقابل در خانه 

رسیدم با دو مرد ناشناس روبه رو شدم.
 

بازبینی‌‌20دوربین‌مداربسته
 کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
به بازبینی 20 دوربین مداربسته اطراف 
محل جنایت پرداختند. دوربین ها نشان 
می داد که دو مرد نقابدار از خودرو سواری 

پیاده شده و به خانه قربانیان رفته اند.
با توجه به اینکه از خانه بجز گوشی های 
تلفن همراه قربانیان که آنها نیز چند 
خیابان آن طرف تر پیدا شده بودند چیزی 
به سرقت نرفته بود، فرضیه قتل به خاطر 
سرقت رنگ باخت. اما از آنجا که در ورودی 
سالم بوده و مردان نقابدار راحت وارد 
خانه شده بودند، این احتمال مطرح شد 
که آنها برای ساکنان خانه آشنا بوده اند.

 
ارثیه‌نجومی

در ادامه تحقیقات مشخص شد که پدر 
ملیکا مرد ثروتمندی بوده و میلیاردها 
تومان ملک و املاک داشته و فقط ماهی 
500 میلیون تومان اجاره مغازه ها و املاکش 
بوده است. تنها وارثان او نیز دو دختر 
و همسرش بوده اند. با مرگ ملیکا و 
مادرش، تمامی اموال و املاک به دختر 
دیگر خانواده می رسید و همین موضوع 

نظر تیم جنایی را به خود جلب کرد.
از سویی بررسی ها نشان می داد که خانواده 
مهرنوش با ازدواج او و شهاب مخالف 
بوده اند. زمانی که حساب های شهاب 
مورد بررسی قرار گرفت مشخص شد که 
همزمان با جنایت، مبلغ 4 میلیارد و 500 
میلیون تومان از حساب او خارج و به 
حساب مردی به نام اکبر واریز شده است.
این در حالی بود که شهاب قبلاً رستوران 

داشته اما در زمان کرونا به خاطر 
مشکلات کاری ورشکست شده و در 
حال حاضر در کار خرید و فروش ملک 

و ماشین بود. با توجه به ورشکستگی 
شهاب و نیاز او به پول و از طرفی اختلافش 
با قربانیان و همچنین واریز مبلغ زیادی 
از حسابش درست بعد از جنایت، این 
فرضیه مطرح شد که شهاب افرادی را برای 

قتل ها اجیر کرده است.
بدین ترتیب تحقیقات روی داماد خانواده 
متمرکز و مشخص شد از 4 میلیارد و 500 
هزار تومان، حدود 2.5 میلیارد تومان در 
حساب اکبر مانده و بقیه آن به حساب 
دو مرد جوان به نام های حمید و پیام 
واریز شده است. حمید کارگر رستوران 
اکبر و پیام، کارگر مغازه جگرکی در همان 
حوالی بود. این در حالی بود که پیام 
بعد از جنایت تهران را ترک کرده و راهی 

زادگاهش شده بود.
با کنار هم قرار دادن تکه های پازلی که 
تیم جنایی در رابطه با قتل مادر و دختر 
به دست آورده بودند، مشخص شد که 
شهاب، اکبر، حمید و پیام در این قتل ها 
دست دارند. از آنجا که احتمال می رفت 
با دستگیری هر کدام از آنها، متهمان 
دیگر از ماجرا باخبر شده و متواری شوند، 
بازپرس شعبه یازدهم دادسرای امور 
جنایی تهران دستور اجرای عملیات 
دستگیری همزمان چهار متهم را صادر 
کرد. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت، در چهار اکیپ جداگانه 
متهمان را در چهار نقطه کشور بازداشت 
کرده و به اداره آگاهی منتقل کردند. 
متهمان در مواجهه با مدارک پلیسی به 
قتل ها اعتراف کرده و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.
 

قتل‌در‌پوشش‌تعمیرکار
یکی از قاتلان کارگر رستورانی است که 
شهاب با صاحب آن دوست بود. مرد 30 
ساله ای که هرگز تصورش را هم نمی کرد 
در ماجرای دو جنایت شناسایی و بازداشت 

. د شو
از روز حادثه بگو؟

مقتولان شب قبل از حادثه به دامادشان 
گفته بودند ماشین لباسشویی خانه خراب 
شده است او هم به ما گفت در پوشش 
تعمیرکار وارد خانه شویم. ساعت حدود 
9 صبح بود که زنگ طبقه چهارم را زدیم 
و خودمان را تعمیرکار ماشین لباسشویی 
معرفی کردیم. وارد ساختمان شدیم. 
زمانی که به واحد طبقه چهارم رسیدیم، 
ملیکا در را رویمان باز کرد. مادرش در 
اتاق خواب در حال استراحت بود. دختر 
جوان که نزدیک شد یکی از ما دستمان 
را روی دهانش گذاشتیم و دیگری هم 
با روسری که دور گردنش انداختیم او را 
خفه کردیم. بعد سراغ مادر ملیکا در اتاق 

خواب رفتیم و از او خواستیم برای دیدن 
ماشین لباسشویی به پذیرایی بیاید و به 
همان شیوه ای که ملیکا را به قتل رساندیم 

را کشتیم. او 
چرا از دیوار فرار کردید؟

آنها آشنا نبودیم و  با سیستم خانه 
نمی دانستیم که کلید در را باید از داخل 
واحد می زدیم تا بتوانیم خارج شویم. 
خودمان را که پشت درهای بسته دیدیم 

تصمیم گرفتیم از دیوار فرار کنیم.
چقدر از این جنایت گیرت آمد؟

دو میلیارد تومان سهم من و همدستم 
بود، البته وقت نکردیم که این پول را 

کنیم. ج  خر
چه شد وارد این ماجرا شدی؟

صاحب رستورانی که در آن کار می کردم، 
پیشنهاد را به ما داد. به خاطر نیازی که به 
پول داشتیم تصمیم گرفتیم این پیشنهاد 
وسوسه کننده را قبول کنیم. بعداً متوجه 
شدیم که شهاب با اجیر کردن ما قصد 
داشته ارثیه ای را که به آنها رسیده تصاحب 
کند. آن طور که من شنیده ام، داماد 
خانواده می خواست بعد از اینکه ارثیه 
میلیاردی و نجومی به همسرش رسید، او 
را هم از سر راهش بردارد تا تمام اموالش 

را تصاحب کند.

 داماد تبهکار برای تصاحب ارثیه پدرزنش آدمکش اجیر کرد

دستمزد چهار و نیم میلیارد تومانیدستمزد چهار و نیم میلیارد تومانی
 برای قتل مادر و خواهر همسر برای قتل مادر و خواهر همسر

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ مرد جوان وقتی دریافت 
مادرزن، خواهرزن و همسرش تنها وارثان ارثیه نجومی 
خانواده هستند دو قاتل اجیر کرد تا با کشتن مادرزن 
و خواهرزنش، تمام اموال به همسرش برسد. این 
مرد طمعکار نام همسرش را نیز در لیست بعدی مرگ 

بود. گذاشته 

گروه حوادث/ مرد افغانستانی بعد از 14 سال 
حبس بدون ملاقاتی با کمک سرپرست 
دادسرای جنایی تهران و یکی از بازپرسان، 
موفق شد با فراهم کردن مبلغ دیه از زندان 

آزاد شود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
قبل یک زندانی محکوم به قصاص با مشاهده 
سرپرست دادسرای امور جنایی پایتخت که 
همراه یکی از بازپرسان دادسرا برای بازدید راهی 
زندان قزل حصار شده بود درخواست کمک 
کرد و گفت: 14 سال قبل هم ولایتی ام را به قتل 
رسانده ام و در این مدت نه ملاقاتی داشته ام 
و نه از زندان خارج شده ام. از این بلاتکلیفی 
خسته شده ام. خانواده مقتول در ایران نیستند 
دخترم را نیز که در آن زمان سن کمی داشت 
به افغانستان بردند و حتی نمی دانم وضعیت 
او چگونه است. از شما خواهش می کنم پیگیر 

پرونده ام باشید تا سرنوشتم مشخص شود.
به دنبال صحبت های مرد زندانی، تحقیقات 
آغاز و مشخص شد وی در سال 88 مرتکب 

قتل شده است.
 او درباره این ماجرا گفت: مقداری پول در خیابان 
پیدا کرده بودم که مقتول متوجه ماجرا شد. او 
به سراغم آمد و گفت پول هایی که پیدا کردی 
مال من است. می دانستم دروغ می گوید و سر 
این موضوع دعوایمان شد و در نهایت هم با 
میله به سرش زدم. هم ولایتی ام که روی زمین 
افتاد، ترسیدم و او را به خرابه ای منتقل کردم 

تا دستگیر نشوم.
اما در ادامه تحقیقات، مرد افغانستانی انگیزه اش 
را برای قتل تغییر داد و گفت: مقتول به دخترم 
نظر سوء داشت و وقتی از این ماجرا باخبر 
شدم، تصمیم گرفتم با او صحبت کنم تا دست 
از سر دخترم بردارد. به سراغش رفتم اما سر 
همین مسأله دعوایمان شد و او را ناخواسته به 

رساندم. قتل 
با اعتراف حفیظ به جنایت، او در دادگاه به 
قصاص محکوم شد اما از آنجا که اولیای دم 
مشخص نبودند، حفیظ 14 سال پشت میله های 

زندان بلاتکلیف ماند.
طبق ماده 356 قانون مجازات اسلامی اگر 
مقتول یا مجنی علیه یا ولی دمی که صغیر 
یا مجنون است، ولی نداشته باشد یا ولی او 
شناخته نشود یا به او دسترسی نباشد، ولی 
او، مقام رهبری است و رئیس قوه قضائیه با 
استیذان از مقام رهبری و درصورت موافقت 
ایشان، این اختیار را به دادستان های مربوطه 
مرد  حکم  ترتیب  بدین  می کند.  تفویض 
افغانستانی به پرداخت دیه تبدیل شد. اما از 
آنجا که او توانایی پرداخت این مبلغ را نداشت 
با کمک اعضای گروه خیریه شهدای مدافع حرم 
این مبلغ فراهم و به حساب صندوق امانات 

دادگستری واریز شد.
با واریز این مبلغ، مرد زندانی پس از 14 سال 
سرانجام روز گذشته از زندان آزاد شد تا زندگی 

جدیدی را آغاز کند.

 آزادی محکوم به قصاصی که
 14 سال ملاقاتی نداشت



گروه حوادث/  مرد میانسال پس از کشتن همسر صیغه ای 
خود و دختر او، خودزنی کرد و روانه بیمارستان شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 2 صبح 
چهارشنبه 9 اسفند قتل زنی میانسال و دخترش از سوی 
مأموران کلانتری 108 نواب به بازپرس محسن اختیاری 
اعلام شد. با گزارش این خبر، تیم جنایی راهی محل 
شده و با جسد زن 48 ساله و دختر 20 ساله او در خانه 
در حالی مواجه شدند که بدن نیمه جان شوهرش در 
چند قدمی آنها قرار داشت.مرد میانسال که از ناحیه 
شکم آسیب شدیدی دیده بود به بیمارستان منتقل 

شد. زن همسایه که موضوع را به پلیس گزارش کرده 
بود در تحقیقات گفت: لحظاتی قبل فتانه، )مقتول( با 
من تماس گرفت و گفت شوهر صیغه ای اش در خانه را 
شکسته و با اسلحه وارد شده و جان خودش و دخترش در 
خطر است. وقتی خودم را به خانه شان رساندم با جسد 
آنها و بدن نیمه جان شوهرش مواجه شدم.معاینات اولیه 
پزشکان قانونی در صحنه جنایت نشان از آن داشت که 
دو قربانی هر کدام با شلیک یک گلوله از سلاح کلت 
کمری به قتل رسیده اند. در ادامه تحقیقات مشخص 
شد که مقتول 8 سال قبل به عقد موقت قاتل درآمده 

بود اما این اواخر درخواست جدایی داده بود. قاتل نیز 
با این جدایی به شرطی موافقت کرده بود که طلاهایی 
را که در این مدت برای فتانه خریده بود، برگرداند. اما او 
مخالفت کرده و از طرفی دیگر شوهرش را به خانه اش راه 
نمی داد. همین مسأله باعث شده بود که قاتل با سلاح 
کلت کمری راهی خانه او شود و ابتدا با شلیک یک گلوله 
همسرش و سپس دختر او را به قتل برساند.سردار علی 
ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: 
متهم در بیمارستان تحت مداواست و پس از بهبودی 

تحقیقات تکمیلی از او صورت خواهد گرفت.

خودزنی پس از قتل همسر صیغه ای و دخترش

مرگ 31 مسافر اتوبوس در مالی
سقوط اتوبوس از روی 
یک پل در مالی جان 

31 مسافر را گرفت.
 به گزارش بی بی سی

عصر  ثه  د حا ین  ا
سه شنبه در حالی رخ 
داد که یک اتوبوس از 

شهر »کنیبا« به سوی کشور همسایه بورکینافاسو می رفت اما از روی پلی 
در کشور مالی در غرب آفریقا سقوط  کرد.این پل بر رودخانه »باگو« قرار 
دارد. 31 مسافر در این حادثه جان باختند و حداقل 10 نفر دیگر در این 
سانحه مجروح شده اند که جراحات برخی از آنها جدی است.وزارت 
حمل ونقل مالی در بیانیه ای گفت: علت احتمالی این است که راننده، 
کنترل خودرو را از دست داده است. قربانیان شامل شهروندان مالی و 

سایر مناطق در غرب آفریقا هستند.
 

بازار»الباله« اربیل طعمه حریق شد
آتش سوزی در بازاری 
 ۵0 اربیل عراق،  در 
مصدوم برجا گذاشت.

به گزارش اسپوتنیک، 
منابع محلی در اربیل 
خبر دادند: این حادثه 
سه شنبه شب در بازار 

»الباله« این شهر رخ داده است.مقامات محلی می گویند، تیم های اطفای 
حریق به محل آتش سوزی رفتند و پس از تلاش دو ساعته موفق به مهار 
آتش سوزی شدند.رسانه های کردستان عراق علت آتش سوزی را اتصالی 
کابل های برق اعلام کردند.مقامات آتش نشانی گزارش کرده اند که در 

این آتش سوزی 40 درصد از مغازه ها طعمه حریق شدند.

 اختلال در پروازها
به خاطر پیدا شدن موش در هواپیما

 شرکت ملی هواپیمایی سریلانکا اعلام کرد، یک موش سبب اختلال در 
خطوط پروازی و زمینگیر شدن یکی از هواپیماهای این ایرلاین به مدت 

سه روز شده است.
 به گزارش یورونیوز، حادثه یاد شده تأخیرهایی زنجیره وار در پروازهای 
شرکت ملی هواپیمایی سریلانکا ایجاد کرد و به نگرانی ها در خصوص 
تضعیف وجهه و اعتبار این شرکت نزد سرمایه گذاران در آینده دامن زد.
 این حیوان جونده در حالی در یکی از هواپیماهای خطوط هوایی سریلانکا 
مشاهده شد که هواپیما برای پرواز از مبدأ »لاهور« در پاکستان آماده 
می شد. مشاهده موش در این هواپیما، شرکت سریلانکایی را مجبور کرد 
که دست به بازرسی ها و کنترل های دقیق بزند تا مشخص شود که موش 
به قسمت های حیاتی هواپیما آسیبی وارد نکرده است.  هواپیمای یاد شده 
به مدت سه روز در »کلمبو« زمینگیر بود و تا زمان پیدا شدن موش اجازه 
پرواز نداشت. موش سرانجام مرده پیدا شد و هواپیما پس از طی کردن 

کنترل های دقیق پروازهای خود را از سر گرفت.

حوادث جهان 
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   افقی:  
 1 - جزوه دان - لقب نیما یوشیج

2 - نردبان - پرده در - خزنده تیزدندان
3 - نام یک ماءالشعیر - شورش - شرکت هواپیمایی 

ایرانی
4 - چشم چران -طاقچه قدیمی - نغمه خوانی - همان 

است نت 
۵ - دودلی - الهه هندی - جرأت

6 - خبرگزاری ایران - گذرگاه زیر کوه - دنباله روی سوزن
7 - حمام بخار - باد لوله ای! - محله

8 - تلخی - قدم - همه وجود آدمی
9 - فراگیر - نادم - ماه نو

10 - بندگی - پول »عربستان« - قمارباز خاکسترنشین
11 - دوستی - از درجات نظامی - جنس خشن

12 - خراب کردن - پادشاه ساسانی - مخفف نه از - توشه
13 - میوه خون ساز - خرمن ماه - معشوقه زئوس

14 - ماده معدنی ساختار زمین - اسباب بازی قدیمی 
عشوه گر  -

1۵ - کرایه سنج - بیماری خناق
 

 عمود ی:   
1 - کنایه از کسی که بی بهره و بی نصیب است
2 - بی دین - کاغذفروش - مزرعه آخرت است

3 - پادشاه خوارزمشاهی - مخلوقات - کشورها و 
مین ها ز سر

4 - صفیر - میل خانم باردار - سطح - نخ تابیده
۵ - وسیله حمل نوزاد - زدن نبض و قلب - نت آخر

6 - پرده موسیقی - گلوله - گیاهی طبی
7 - همراه »لرز« - فیلم جدید بنفشه خواه )روی پرده 

سینما( - وبگاه
8 - جامه زمستان - کمند - رنگ لوازم خانگی

9 - صحنه آرایی - بیماری مشترک انسان و دام - فریاد 
یک نزد

10 - گوشه نشینی - عنصری شیمیایی - دوستی
غ التحصیل در یک رشته فنی - ضروری 11 - پراکندگی - فار

12 - برادر پدر - فرمان اتومبیل - شرط  بندی - توجه 
مهربانی و 

13 - وسیله اطلاع رسانی - مدرسه عالی - زیور
14 - کلک - کودک تازه راه افتاده - سخت آسیب دیده

1۵ - سبک نوشتاری »استیون کینگ«

   افقی:
 1 - قطعه ای در موتور یا ماشین 
- مینی سریالی به کارگردانی داوود 

میرباقری
غ - سوم شخص جمع - از توابع  2 - غذایی با تخم مر

کاشان
3 - فنر ساعت - دیندار شدن - نوعی دوغ است

4 - اشکال کار - یک شهرداری در »مجارستان« - مرد 
بخشنده - بی درنگ

۵ - پراکنده - یک نوع هِلی کوپترِ - عدو
6 - گل جزایر قناری - فناوری اطلاعات - آقای اسپانیولی
7 - موضع - دسر سنتی کرمان - خالص و بی غل وغش

8 - شاعر ایرانی - برنامه دانلود - پس رفتن
9 - دارای رفتار خشک - تیره ای از گیاهان دولپه ای 

پیوسته گلبرگ زینتی - گردآوری شده
10 - خوشا - جانور تک سلولی - تارنما

11 - صفتی برای چشم - وسطی - حرف فقدان
12 - توزیع کردن - سازمان فضایی - مانند - در کنار رایانه

13 - حنا - زمین پر گیاه - ناسازگار
14 - الگو - نزدیک بین - ضد قهر!

1۵ - اثر »ماکسیم گورکی« - سبکی در تنیس
 

 عمود ی:   
1 - فیلمی در ژانر موزیکال فانتزی به کارگردانی »راب 

مارشال«
2 - آسایش - چکش در خانه! - هاله ماه

3 - دلربا - شش عرب - راضی
4 - مایعی بی رنگ و فرار - اکنون - مادر عرب - مخفف 

آناهیتا

۵ - کالابرگ - درد و مرض - نفس خسته
6 - بزرگمرد - تنگ آب - فیلم »جسیکا هنویک«
7 - تذکره - از محله های قدیمی تبریز - رخسار

8 - اعشاری - بیماری پوستی - اتومبیل
9 - خوابیده - کلاسی از خودروها - صدای تمسخر

10 - نام دخترانه روسی - ماه وسط پاییز - یال اسب
11 - پرچانگی - مژدگانی - سردسته غلات

12 - پسوند آلودگی - ماه کارگری - یار »همایون« - 
گرانبهاترین ثروت ملی

13 - به هم خوردگی هوا و وزش بادهای سخت - از 
جاذبه های گردشگری این شهر می توان »هفت 

چشمه« را نام برد - چکاندنی تفنگ
14 - رهبر انقلاب روسیه - شفابخش است اگر خدا 

بخواهد - بیانیه رسمی
1۵ - اثر »اوژن اسکریپ«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، بهمن 
سال 1399 دو مرد جوان به نام های 
شاهین و بهزاد با علائم مسمومیت الکلی 
به بیمارستانی در جنوب تهران منتقل 
شدند. از آنجا که حال عمومی  شاهین 
نامساعد بود و هوشیاری پایینی داشت 
بلافاصله به بخش مراقبت های ویژه 
فرستاده شد و بهزاد تحت درمان قرار 
گرفت. چند ساعت پس از آن شاهین 
تسلیم مرگ شد و بهزاد به خاطر آسیب 
شدید به چشم راستش بخش زیادی از 

بینایی اش را از دست داد.
با مرگ شاهین، جسد او با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی منتقل شد و پلیس 

تحقیق از بهزاد را آغاز کرد.
او در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
شب حادثه با شاهین تصمیم گرفتیم 
مشروب بخوریم به همین خاطر با یک 
فروشنده مشروب به نام احسان که 
تلفنش را داشتیم تماس گرفتیم و او هم 
با پیک مشروب را برای ما فرستاد. بعد 
به مغازه جگرکی رفتیم و شام خوردیم. 
نیم ساعت بعد که به خانه برگشتیم 
دوباره با احسان تماس گرفتیم و مشروب 

خریدیم و خوردیم که به یکباره حال مان 
بد شد. اول فکر کردیم به خاطر خوردن 
جگرها بوده اما چشم هایمان تار شد 
و شاهین از هوش رفت و من به سختی 
با خانواده اش تماس گرفتم و آنها هم 
ما را به بیمارستان رساندند. مطمئنم 
مشروب هایی که خوردیم تقلبی بود که 

این بلا را سرمان آورد.
پس از اظهارات بهزاد مأموران احسان 
37 ساله را شناسایی و بازداشت کردند. 
اما وی مدعی شد که نه فروشنده 
مشروبات الکلی است و نه شاهین و 
بهزاد را می شناسد بلکه او را اشتباه 
دستگیر کرده اند. بنابراین در حالی که 
متهم در همه مراحل بازجویی منکر 
فروش مشروب بود، پرونده با صدور 
کیفرخواست قتل شبه عمد به شعبه 12 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

. شد

نخستین جلسه دادگاه
اولیای دم شاهین  در جلسه دادگاه 
درخواست قصاص کردند و بهزاد هم 
درخواست اشد مجازات و دیه کرد.

در پایان جلسه هم قضات متهم را برای 
مرگ شاهین به پرداخت دیه کامل و 
به خاطر کم سو شدن چشم بهزاد به 
پرداخت یک دهم دیه محکوم کردند.

با صدور حکم متهم اعتراض کرد 
و پرونده به دیوان عالی کشور رفت و 
قضات دیوان پس از بررسی موشکافانه 
پرونده و بر اساس شکایت اولیای دم که 
درخواست شان قصاص بود، حکم را 
نقض و اعلام کردند که متهم باید با اتهام 

قتل عمدی محاکمه شود.
به این ترتیب پرونده برای رسیدگی با 
کیفرخواست جدید به شعبه 10 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

دومین جلسه دادگاه
در این جلسه بهزاد که مشکل چشمی 
پیدا کرده بود، گفت: ما مرد فروشنده را 
ندیدیم چون با پیک مشروب را فرستاد 
اما اطمینان دارم که این مرد فروشنده 
مشروب بوده و حالا ادعا می کند ما را 
نمی شناسد. پزشکی قانونی تأیید کرده 
که چشم راستم به خاطر مسمومیت 
الکلی کم بینا شده است. بنابراین 

درخواست من دریافت دیه از متهم است.
سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: 
از زمانی که دستگیرم کردند گفتم که 
نه فروشنده مشروبم و نه شاکی ها را 
می شناسم اما کسی حرفم را باور نکرد.
قاضی از متهم پرسید: اگر شما فروشنده 
مشروبات الکلی نیستی چرا بازداشت 

شده ای؟
متهم جواب داد: به خاطر تشابه اسمی. 
اگر تماس های تلفن همراهم را بررسی 
کنید مشخص می شود که من راست 

می گویم یا نه.
بعد از متهم وکیل او نیز به قضات گفت: 
موکلم مدعی است به خاطر تشابه اسمی 
بازداشت و متهم شده است. در همه 
مراحل بازجویی هم بر این موضوع 
تأکید کرده اما توجهی به اظهاراتش 
نشده است. به همین خاطر می خواهم 
دستور بررسی موضوع را صادر کنید تا 

واقعیت مشخص شود.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 
و با تکمیل تحقیقات و اثبات بی گناهی 
احسان، وی را از اتهام هایش تبرئه و حکم 

آزادی او را صادر کردند.

آزادی مردی که به خاطر تشابه اسمی آزادی مردی که به خاطر تشابه اسمی 
گروه حوادث / وقتی تحقیقات تکمیلی مشخص محاکمه شده بودمحاکمه شده بود

کرد بازداشت مرد جوان متهم به فروش 
مشروبات الکلی تقلبی و مرگ پسری جوان، 
اشتباه بوده است، قضات دادگاه کیفری رأی به 

آزادی اش دادند.

سرقت طلاهای دختر دانش آموز مقابل مدرسه
گروه حوادث/سارقی که قصد سرقت طلاهای یک دختر دانش آموز را در نزدیکی 

مدرسه اش داشت از سوی پلیس دستگیر شد.
سرهنگ محمدجواد آرامون فرمانده انتظامی شهرستان بافت در این خصوص 
گفت: »در پی اعلام مسئول یکی از دبستان های دخترانه مبنی بر سرقت طلاهای 
یکی از دانش آموزان مدرسه تیم گشت انتظامی به سرعت عازم محل شد. با 
حضور سریع تیم گشت در محل سارق دستگیر و طلاهای سرقتی تحویل خانواده 
دختر دانش آموز شد.«فرمانده انتظامی شهرستان بافت با اشاره به معرفی متهم به 
مراجع قضایی تصریح کرد: »استفاده نکردن از طلا و جواهرات توسط دانش آموزان 
در محیط مدرسه که مورد تأکید نهادهای آموزشی نیز هست می تواند از وقوع این 
موارد پیشگیری کند. واحدهای گشت انتظامی در ساعات شروع و پایان مدارس، 

گشت زنی محسوس و نامحسوس فعال تری در محدوده مدارس دارند.«



از رونق کار چاپخانه داران تا بازار داغ ظروف 
یک بار مصرف و شیرینی فروشی ها

 انتخابات مجلس 
بازار چه مشاغلی را داغ کرد؟

مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  تبلیغات 
شورای اسامی به ایستگاه آخر رسید. از امروز 
ممنوعیت تبلیغات کاندیداها در همه شهرها و 
روستاها بر قرار شده است و کار نیرو های خدماتی 
شهرداری ها برای پاک کردن پوسترها، بر چسب ها 
و اقام تبلیغاتی از در و دیوار شهرها شدت گرفته 

. ست ا
تجربه نشان داده که بسیاری از آرا در دقایق آخر 
ممکن است به سبد رأی رقبا سر ریز شود و برای 
همین است که نامزدها و حامیان آنها تا آخرین 
دقایق شب گذشته، دست از تاش و تکاپو برای 

بر نداشتند. تبلیغات 
  شب آخر تبلیغات انتخاباتی مانند هر سال، 
تراکت هایی میان خانه های مردم پخش شد تا 
صبح روز انتخابات مردم با تراکت نامزدها در حیاط 
و پارکینگ منزل خود مواجه شده باشند تا رأی خود 

را به نامزد مذکور بدهند.

در یک هفته گذشته، تبلیغات انتخابات مجلس 
هرچند بر زحمت و ازدحام کاری نیروهای خدماتی 
شهرداری های سراسر کشور افزود اما به بسیاری از 

مشاغل رونق داد.
 شاید اولین صنفی که از تبلیغات انتخاباتی منتفع 
شدند، عده ای هستند که داربست ها فلزی را اجاره 
می دهند تا بنرهای تبلیغاتی یک به یک بر فراز آنها 
جا خوش کنند و پس از آن هم ستاد کاندیداها در 
خیابان های شهرها با انبوهی از بنر و عکس و پوستر 

روی داربست های اجاره ای قد علم می کند.
 یکی از مهم ترین مشاغلی که با شروع تبلیغات 
می شود  برخوردار  خاصی  ونق  ر ز  ا نامزدها 
چاپخانه های بنر، پوستر و تراکت های تبلیغاتی 
است، افراد خبره و شاغل در این حرفه که در بازار 
شهرتی دارند، این ایام با چاپ تبلیغاتی نامزدهای 
انتخاباتی در ابعاد کوچک و بزرگ، رقم های هنگفتی 
را به جیب می زنند و کارشان از چنان رونقی 
برخوردار می شود که با به خدمت گرفتن نزدیکان 
خود سعی می کنند به صورت شبانه روزی بنرهای 
تبلیغاتی نامزدها را آماده کنند و گاه درآمد این 
چاپخانه ها در این فرصت یک هفته ای تبلیغات، با 
درآمد چندماهه آنها برابری می کند و شاغان این 
حرفه از افزایش روزی خود در این ایام بسیار راضی 

و مشعوف می شوند.
از چاپخانه ها که بگذریم به مالکان و مستأجران 
مغازه های مشرف بر خیابان های آزاد برای ایجاد 
ستادهای انتخاباتی می رسیم، این افراد نیز در 
غالب موارد درآمدهای میلیونی عجیب و غریبی از 

این فرصت پیش آمده کسب می کنند.
 گاه مشاهده می شود صاحب کسب و کار مربوطه 
به محض بستن قرارداد با نامزد انتخاباتی مورد نظر 
اقدام به حراج کالاهای موجود در مغازه خود می کند 
چراکه می داند درآمدی به اندازه یک سال فروش 
خود را با اجاره چندین روزه مغازه کسب خواهد 
کرد و از طرفی یک هفته را به استراحت بدون دل 

نگرانی می پردازد.
 رانندگان اتوبوس و مینی بوس های مسافربری 
ناوگان حمل ونقل شهرستان ها نیز بازارشان داغ 
می شود چراکه نامزدها برای نقل و انتقال حامیان 
خود به روستاها و شهرهای اطراف برای راه اندازی 
کاروان های تبلیغاتی و جلب آرای افراد بیشتر به 
آنها نیاز دارند و در این ایام نیز شاغان این حرفه 

درآمدهای خوبی را کسب می کنند.
بازار اجاره سیستم های صوتی نیز به اندازه سایر 
مشاغل گرم می شود چراکه هر ستادی می کوشد 
با نصب سیستم صوتی قوی تر، پخش آهنگ های 
حماسی و جلب نظر مردم از رقبای خود پیشی 

. بگیرد
 بازار فروش ظروف یک بار مصرف، قنادی ها، 
شیرینی و میوه فروشی ها نیز در این ایام رونق 
خوبی می گیرد چراکه بساط چای و نوشیدنی های 
سرد و گرم در این روزها شلوغ و پررفت و آمد و در 
ستاد هریک از نامزدها پذیرایی برپاست و برخی 
از آنها برای نشان دادن سخاوت نمایشی چندروزه 
خود، سعی می کنند با پخت غذا، سرو آن در 
ظروف یک بارمصرف و ارسال به روستاها و مناطق 
حاشیه ای آرای بیشتری را به سبد خود سرریز کنند.

 در ایام تبلیغات نامزدهای انتخاباتی بازار بسیاری 
از مشاغل به خوبی داغ و پررونق می شود اما 
محصول تمامی این اتفاقات با حضور چشمگیر 
مردم و انتخابی بر مبنای آگاهی و هوشمندی و بر 
پایه اصلح و شایسته بودن می تواند منجربه رونق 
و توسعه شهرها و استان های کشور و برو ن رفت از 

انباشته شود. مشکات 

ایران در ایران

گزارش

گازرسانی به ادارات دولتی و صنایع پایتخت تا اطلاع ثانوی محدود شد

 ضرورت صرفه جویی گاز 
در سردترین روزهای ایران

ورود موج جدید سرما به کشور، 
کاهش  و  هوا  ودت  بر ر  استمرا
محسوس دما در بیش از 22 استان، 
زنگ خطر افزایش مصرف گاز در 
سراسر کشور را به صدا درآورده و 
ضرورت صرفه جویی در مصرف گاز 
بخش خانگی و تجاری را دو چندان 

است.  کرده 
حال در چنین شرایطی، مدیرکل 

مدیریت بحران استان تهران با 
هدف تداوم گازرسانی به بخش 
خانگی خبر داده که گاز ادارات دولتی 
و صنایع استان تهران تا اطاع ثانوی 

با محدودیت روبه رو خواهد شد.
نگی  خا بخش  ر  د ز  گا ف  مصر
پایتخت نشینان و استان هایی نظیر 
سمنان، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی و... طی هفته جاری در 
حالی افزایش پیدا کرده که پیشتر 
مسئولان شرکت ملی گاز و همچنین 
صنعت برق پیش بینی کرده بودند با 
استقرار یک جبهه هوای سرد و ورود 

دو سامانه بارشی از غرب و جنوب 
غرب به کشور، مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده، 
100 میلیون مترمکعب افزایش پیدا 
کرده و مصرف در بخش خانگی تا 
۶۵0 میلیون مترمکعب در روز نیز 

خواهد رسید. 
طبق گفته »سعید عقلی«، بالاترین 
مصرف گاز )۵0 درصد بالاتر از تولید( 
به بخش خانگی تعلق داشته و 
در بخش تجاری و عمومی روزانه 
حدود ۵0 میلیون مترمکعب گاز و در 
بخش صنایع غیرعمده نیز حدود ۶0 

میلیون مصرف می شود. در چنین 
شرایطی، مردم باید با مدیریت 
مصرف انرژی، از طریق استفاده 
از تجهیزات گرمایشی با بازدهی 
بالا، رعایت دمای مناسب محیط و 
جلوگیری از هدررفت انرژی بویژه در 
بخش های خانگی و تجاری، نقشی 
پراهمیت در حفظ جریان پایدار 
گاز در همه بخش ها بویژه در نقاط 
انتهایی شبکه برعهده گرفته و با 
تنظیم دمای محیط کار و یا منزل روی 
1۸ تا 21 درجه سانتی گراد قدمی مؤثر 
در صرفه جویی مصرف گاز بردارند.

از بامداد 
پنجشنبه  تا 

صبح جمعه 
)۱0  تا ۱۱ 
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دارد
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 تداوم شبکه گازرسانی 
در پایتخت

»حامد یزدی مهر« مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران با اشاره بر 
ضرورت خاموشی موتورخانه ادارات 
و صنایع مستقر در استان گفت: 
محدودیت در مصرف گاز از سوی 
است  وری  ضر ادارات  و  صنایع 
و چنانکه این محدودیت اعمال 
نشود، جریان گاز رسانی در بخش های 
مربوطه با قطعی روبه رو خواهد شد.

به حداقل  نسبت  وی همچنین 
رساندن مصرف گاز صنایع پرمصرف 
نیز هشدار داد و افزود: پایداری و 
تداوم در شبکه گازرسانی به بخش 
خانگی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و انتظار از صنایع این است 
که در این بخش نهایت همکاری 
را داشته باشند. مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران در اشاره به 
 ، یع صنا ر  د گاز  مصرف  همیت  ا
با  تا  کرد  تقاضا  وندان  شهر از 
صرفه جویی در مصرف گاز، گام مهمی 
در جلوگیری از آسیب به اشتغال و 

صنعت استان بردارند.
 

گاز ادارات خراسان شمالی قطع 
شد

با شدت گرفتن برودت هوا و افزایش 
14 درصدی مصرف گاز خانگی در 
قطع  دستور  شمالی،  خراسان 
دستگاه های  حضور  و  ادارات  گاز 
با  بانک ها  و  ها  د نها  ، یی جرا ا
یک سوم کارکنان از سوی استاندار 
صادر شد. »محمدرضا حسین نژاد« 
استاندار خراسان شمالی گفت: 
برای پیشگیری از افت فشار گاز 
کلیه دستگاه های اجرایی و نهادها و 
بانک ها قطع و از سیستم گرمایشی 
جایگزین استفاده شود. وی در ادامه 
از شهروندان خواست برای پیشگیری 
از افت فشار گاز و قطع احتمالی آن، 
نهایت صرفه جویی در مصرف گاز را 

به عمل آورند.
افت فشار گاز در استان خراسان 
شمالی در حالی شدت می گیرد که 
پیشتر »هاشمی« مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان شمالی گفته بود میزان 
مصرف گاز در روز ششم اسفندماه به 
۶ میلیون و 4۸۳ هزار متر مکعب و 
در روز هفتم اسفندماه به ۷میلیون 
و  رسیده  مترمکعب  هزار   ۳۵0 و 

پیش بینی می شود که در صورت 
عدم رعایت صرفه جویی های لازم، 
میزان مصرف گاز به بیش از 20 درصد 
رسیده و شهروندان با افت فشار گاز 

مواجه شوند.
 

 افزایش مصرف گاز خانگی 
در خراسان جنوبی

در همین حال، مصرف گاز شبانه 
در استان خراسان جنوبی به دلیل 
سردی هوا، نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 10.۶۹ درصد افزایش پیدا 
کرده و به پنج میلیون و ۷00 متر 
مکعب رسید. »رحمان محمودی« 
خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی، با بیان اینکه بیشترین 
مصرف گاز در استان به بخش خانگی 
تعلق دارد، گفت: تعداد مشترکان 
 ۷21 و  هزار   ۳1۷ اکنون  خانگی 
مشترک، عمومی هفت هزار و ۷۶1 و 
تجاری 14 هزار و ۹۳۶ مشترک است. 
وی افزود: از آنجایی که خراسان 
جنوبی در انتهای شبکه گازرسانی قرار 
دارد باید برای مقابله با افُت فشار 
احتمالی آمادگی لازم توسط همه 
دستگاه های مرتبط حاصل شود. وی 
تأکید کرد: برای اینکه روند افزایشی 
مصرف گاز در خراسان جنوبی ادامه 
نیابد و شاهد افت فشار یا قطعی 
نباشیم، نیازمند همراهی مردم برای 

کاهش مصرف هستیم.
 

مدیریت مصرف گاز در سمنان
همزمان با بارش برف و باران در 
استان سمنان، دمای هوا به صورت 
نسبی کاهش یافته و سبب افزایش 
مصرف سوخت در سطح استان شد. 
بر این اساس، طبق مصوبه ستاد 
مدیریت بحران  استانداری سمنان و 
به منظور مدیریت و لزوم صرفه جویی 
می  تما لیت  فعا  ، ز گا مصرف  ر  د
مراکز آموزشی، بانک ها، ادارات و 
دستگاه های اجرایی و دولتی استان 
سمنان از روز گذشته تا آخر هفته با 
یک ساعت تأخیر آغاز شد. طبق 
گفته »سیدجمال وزیری« مدیرکل 
آموزش وپرورش استان سمنان، با 
گاز  هدف صرفه جویی در مصرف 
فعالیت کودکستان ها، مدارس و 
تمامی ادارات آموزش وپرورش استان 
تا پایان هفته، با یک ساعت تأخیر 

آغاز خواهد شد.
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زاهدان- سامانه بارشی که از ابتدای 
هفته جاری در سیستان و بلوچستان 
فعال شده در روز های آخر هفته 
شدت بیشتری می گیرد. باران های 
شدید و سیاب ناشی از فعالیت 
این سامانه تاکنون حدود دو هزار 
میلیارد تومان به تأسیسات زیربنایی 

و جاده ها خسارت زده است. 
و  سیستان  هواشناسی  مدیرکل 
بلوچستان از صدور بالاترین سطح 
هشدار قرمز هواشناسی در این 
استان خبر داد و گفت: فعالیت 
سامانه بارشی در این استان تشدید 

می شود. 
از  کرد:  اظهار  حیدری  محسن 
بامداد پنجشنبه تا صبح جمعه 
)10 تا 11 اسفند(، در شهرستان های 
دشتیاری، چابهار، کنارک، قصرقند، 
نیکشهر، سرباز، راسک، جنوب 
مهرستان، سراوان و سیب و سوران  
رخداد رگبار شدید و رعد و برق 
و احتمال بارش تگرگ و تندباد 

لحظه ای وجود دارد. 
وی از مردم خواست از فعالیت های 
کوهنوردی بویژه صعود به قله تفتان 

پرهیز و از اسکان و تردد در حاشیه 
مسیل ها و رودخانه های فصلی در 

زمان بارندگی خودداری کنند.
و  سیستان  هواشناسی  مدیرکل 
بلوچستان به کشاورزان سیستان و 
بلوچستان توصیه کرد از محصولات 
همچنین  و  محافظت  کشاورزی 
دامداران از چرای دام در مناطق 

مرتفع خودداری کنند.
وی افزود: مردم در ترددهای دریایی 
احتیاط و برای کاهش خسارت های 
احتمالی تمهیدات لازم را در نظر 

. ند بگیر

راه های روستایی زیر آب
استاندار سیستان و بلوچستان با 
بیان اینکه راه های ارتباطی برخی از 
روستاها زیر آب رفته است، گفت: 
ضرورت دارد تمامی ابزار و امکاناتی 
که در اختیار دستگاه های مختلف 
وجود دارد همه کمک کنند تا 
کمترین مشکلی برای مردم در این 

بارندگی ها به وجود نیاید.
محمد کرمی پس از بازدید میدانی 
از مناطق سیلزده جنوب استان که 

با حضور مسئولان برگزار شد، اظهار 
کرد: تمامی دستگاه های اجرایی 
باید با آمادگی کامل، شرایط را به 
گونه ای مدیریت کنند تا کمترین 
خسارت از بارندگی های پیش بینی 

شده به استان وارد شود.
وی افزود: یکی از دلایل به وجود 
کم ترین  از  پس  سیاب  آمدن 
بارندگی، ساخت و ساز نامناسب 
جاده و نبود پل در سطح سیستان 

و بلوچستان است.
بلوچستان  و  سیستان  استاندار 
و  جاده  اینکه  وجود  با  گفت: 
پل هایی در استان ساخته شده اما 
چون این ساخت و سازها غیراصولی 
بوده مشکاتی در مسیر آب ایجاد 
می کند بنابراین باید در زمان اجرای 
پروژه ها موارد اینچنینی پیش بینی 

. د شو
وی افزود: با توجه به اینکه روز 
پنجشنبه نیز بارندگی برای این 
منطقه پیش بینی شده و شرایط 
نیز در پیش  انتخابات  حساس 
است، راهداری، شهرسازی و دیگر 
عوامل باید همه پیمانکاران خود 

را برای بازگشایی راه ها و جاده های 
روستایی به کار بگیرند، همچنین 
اگر لازم شد از ظرفیت پیمانکاران 
بخش خصوصی و توان مردمی نیز 

کنند. استفاده 
کرمی عنوان کرد: بسته بودن راه ها 
بیشترین مشکات را برای مردم 
ایجاد می کند چرا که از یک طرف 
ارتباط آنها با مرکز قطع می شود 
نمی توان  نیز  دیگر  طرف  از  و 
خدمات رسانی درست به سیلزدگان 

انجام داد.
وی تصریح کرد: برای کمک به 
مردم سیلزده همه دستگاه های 
کار  پای  و اجرایی  خدمات رسان 
هستند و اگر مشکلی در هر یک از 
روستاها به وجود بیاید خیلی زود آن 

را برطرف خواهند کرد.
کرمی بیان کرد: شیب این منطقه 
زیاد است بنابراین آب به سرعت از 
آن عبور می کند اما منطقه دشتیاری 
حرکت آب به دلیل شیب کم کند تر 
است و اکنون نیز جاده ریمدان 
بسته شده و با توجه به اینکه در این 
محل روزانه چندین کشنده عبور 

فعالیت سامانه بارشی از امروز در جنوب شرقی کشور شدت می گیرد
هشدار قرمز هواشناسی در سیستان و بلوچستان

استاندار گیلان:
راه آهن رشت – بندرکاسپین به کیلومتر آخر رسید

رشت- راه آهن رشت – بندرکاسپین بزودی همزمان با سفر 
رئیس جمهور به استان گیان به بهره برداری خواهد رسید.
استاندار گیان با بیان اینکه راه آهن رشت – بندرکاسپین به 
کیلومتر آخر رسیده است، گفت: هم اینک یک کیلومتر محدوده 
پل تقاطع بندرانزلی در منطقه آزاد در حال انجام است و پس از آن 

مراحل ریل گذاری آغاز می شود.
»اسدالله عباسی« در بازدید از وضعیت و روند اجرای خط آهن 
رشت – بندرکاسپین افزود: این پروژه با تاش شبانه روزی همه 
دست اندرکاران در حال انجام است و در روزهای آینده شاهد 
تکمیل آن و بهره برداری این پروژه در سفر آیت الله رئیسی به 
استان گیان خواهیم بود. وی با بیان اینکه در مجموع بالغ بر 22 
هزار میلیارد ریال برای این پروژه هزینه شده و تأمین اعتبار برای 
ایمن سازی راه ها ادامه دارد، تصریح کرد: حدود 1۵ هزار میلیارد 
ریال از این اعتبارات در دولت مردمی و انقابی سیزدهم برای این 

پروژه تأمین و تخصیص یافته است.
استاندار گیان بیان کرد: اکنون مشکلی برای تأمین اعتبار تا 
تکمیل کیلومتر نهایی وجود ندارد و با وجود بارش رحمت الهی 
برف و هوای بارانی چند روز اخیر، کارها با قدرت و قوت در حال 

انجام است. وی خاطرنشان کرد: پروژه راه آهن رشت – کاسپین 
– انزلی به عنوان بخشی از طرح راه آهن قزوین – رشت و آخرین 
قسمت از کریدور جنوب به شمال است که در تجارت کشور، 
منطقه خاورمیانه، آسیای میانه و اوراسیا تحول بزرگی ایجاد می کند 

ضمن آنکه مسیر رشت – آستارا هم در دست پیگیری است. 

تالاب رو به مرگ جان می گیرد؟
انتقال بخشی از آب رودخانه کردان به تالاب صالحیه

کرج-  مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و 
برقابی شرکت آب منطقه ای استان البرز از انتقال بخشی از 
آب رودخانه کردان شهرستان ساوجباغ به تالاب صالحیه 

در غرب البرز خبر داد.
جال برتری گفت:»در جریان بارش های اخیر استان 
البرز افزون بر ذخیره سازی بخشی از آب رودخانه کردان، 
بخش دیگری از آب این رودخانه به سمت تالاب صالحیه 

شهرستان نظرآباد هدایت شد.«
وی ادامه داد:»احیای تالاب صالحیه به عنوان یک مکان 
کاری شرکت آب  برنامه  تفریحی در  و  زیست محیطی 
منطقه ای استان البرز قرار دارد که این اقدام از مشکات 
زیست محیطی استان های البرز و تهران خواهد کاست.«
برتری اظهار کرد:»خشک شدن این تالاب با گسترش گرد 
و خاک و ریزگردها در منطقه همراه است، از این رو باید 

اقدام لازم برای احیای این تالاب دنبال شود.«
این مقام مسئول افزود:»از سوی دیگر تالاب صالحیه یک 
زیستگاه برای پرندگان و سایر جانوران محسوب می شود و 
به عنوان یک جاذبه گردشگری از اهمیت فراوانی برخوردار 

است.« مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و 
برقابی شرکت آب منطقه ای استان البرز به ایرنا گفت:»در 
کنار احیای تالاب صالحیه، تقویت سفره های زیرزمینی آب 
استان با استفاده از آب های سطحی و سیابی به عنوان 

یک برنامه محوری دنبال می شود.«

می کند با توجه به شرایط بارش 
و بسته شدن راه ها باید تدبیر لازم 

اندیشیده شود.
وی با اشاره به جاده هایی که دچار 
کرد:  بیان  شده اند،  آبگرفتگی 
در  روستایی  مختلف  مسیرهای 
جنوب سیستان و بلوچستان باید 
بررسی شوند و اگر لازم است اقدام 
به ساخت جاده های جدید شود تا 

در این بحران ها مردم مشکل رفت 
و آمد نداشته باشند.

وی بیان کرد: ساخت پل در این 
سریع  و  است  زمان بر  منطقه 
نمی توان کار را تحویل داد بنابراین 
موقتاً در این قسمت لوله گذاری 
انجام شود تا در صورت بروز بارندگی 
راه بسته نشود و برای مردم مشکلی 

در تردد به وجود نیاید.

ایرنا
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برویم

تبریک اینفانتینو به تاج
ملی  تیم  توسط  جهان  سومی  عنوان  کسب  پی  در 
در  فیفا  رئیس  اینفانتینو،  جیانی  ساحلی،  فوتبال 
پیامی به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران 
»صمیمانه ترین  آمده:  پیام  این  در  گفت.  تبریک 
تبریکات خود را به تیم ملی فوتبال ساحلی شما برای 
کسب دومین مدال برنز ایران در این مسابقات تقدیم 
می کنم. همچنین به تمامی کسانی که در این نتیجه 
سهیم بودند، بازیکنان، سرمربی، تیم فنی، پزشکی 
و البته هواداران حاضر در ورزشگاه، تبریک می گویم. 
چنین دستاوردی بدون شک مبتنی بر سخت کوشی، 
حرفه ای بودن و توجه به جزئیات و همچنین اشتیاق 
و عشق به بازی است. همه اینها نویدبخش آینده ای 
را برای  بسیار امیدوارکننده است و بدون شک راه 
شما  برای  کرد.  خواهد  هموار  آینده  موفقیت های 
بهترین ها را در آینده آرزو می کنم و مشتاقانه منتظر 

دیدار مجدد شما هستم.«
 

محرومیت  گرایی بخشیده شد

با توجه به رفتار غیر ورزشی  اتحادیه جهانی کشتی 
 2 0 2 3 نی  جها ی  بت ها رقا ر  د یی  علی گرا محمد
صربستان، این کشتی گیر را اواخر آبان ماه سال جاری 
به مدت یک سال از حضور در میادین کشتی همراه با 
پرداخت جریمه های سنگین محروم کرد اما فدراسیون 
کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این فرنگی کار 
عنوان دار شد و در نهایت با پرداخت مبلغ هفت هزار 
فرانک به عنوان جریمه محرومیت  گرایی بخشیده شد 
و این کشتی گیر می تواند از روز 13 فروردین ماه 1403 
به میادین کشتی بازگردد. فدراسیون کشتی علاوه بر 
پرداخت این جریمه، نسبت به پرداخت دستمزد وکیل 

پرونده نیز اقدام کرده است.
از    گرایی در ماه های اخیر به دلیل این محرومیت 
میادین کشتی دور مانده بود، حالا می تواند به اردوهای 
تیم ملی دعوت شده و حتی شانس حضور در انتخابی 
تیم ملی جهت شرکت در المپیک را به دست آورد. 
در غیاب او در وزن 77 کیلوگرم، کشتی فرنگی ایران 
دچار معضل جدی شده بود و حالا باید دید تصمیم 
حسن رنگرز برای بازگشت  گرایی به چرخه انتخابی 
چیست و آیا کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی فرصت 
حضور در آخرین المپیک دوران قهرمانی خود را به 

دست می آورد یا خیر.
 

لغو دیدار آلومینیوم - هوادار
پیروزی تراکتور و توقف پیکان

آلومینیوم و هوادار قرار بود از ساعت 1۵ دیروز در هفته 
هجدهم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک به مصاف هم بروند اما این دیدار به دلیل کولاک 

شدید لغو و به زمان دیگری موکول شد.
در دیدارهای برگزار شده دیروز لیگ برتر، تراکتور 0-2 
استقلال خوزستان را شکست داد. رحمان جعفری 
)61( و امیرحسین حسین زاده )8۵( برای سرخپوشان 
تبریزی گلزنی کردند. دیدار شمس آذر و مس رفسنجان 
بدون گل مساوی شد و بازی پیکان و صنعت نفت هم 
با تساوی 2-2 خاتمه یافت. حسین شنانی )3( برای 
نفتی ها گلزنی کرد و علی قربانی )32( و امیرحسین 
ولی  کردند  گلزنی  خودروسازان  برای   )4۵ ( صدقی 
عرفان قهرمانی )94( گل تساوی نفتی ها را زد تا بازی 

مساوی شود.
 

رأی بازی برگزار نشده جام حذفی
پس از اینکه چوکا در دیدار مرحله یک شانزدهم جام 
حذفی مقابل تراکتور در محل برگزاری بازی حاضر 
نشد، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، این دیدار 
را 3-0 به سود تراکتور اعلام کرد و سرخپوشان تبریزی 

راهی مرحله یک هشتم نهایی شدند.
 

پایان کار هافبک اسپانیایی نساجی
نونو دلگادو که در نقل و انتقالات تابستانی از ضمک 
البته  و  راهی نساجی شد  DHAMAK( عربستان  (
نتوانست نمایش خوبی داشته باشد، از این تیم جدا 
شد. این هافبک اسپانیایی که در دوران حضورش در 
فوتبال ایران 9 بازی به عنوان یار ثابت یا تعویضی در 
لیگ برتر انجام داد، در مسابقه جام حذفی به میدان 
رفت و چهار بار هم در لیگ قهرمانان آسیا بازی کرد. او 
که یک گل مقابل ذوب آهن به ثمر رساند، در نهایت با 
حضور ساکت الهامی در نساجی قراردادش را فسخ کرد. 
نساجی با خروج دلگادو یک جای خالی بزرگسال دارد و 

احتمالاً یک مدافع خارجی به خدمت خواهد گرفت.
 

نوشته های عجیب در رختکن 
پرسپولیس!

فولادشهر  ورزشگاه  در  دیروز  حالی  در  پرسپولیس 
 ، تسنیم رش  گزا به  که  د  بو هن  ب آ و ذ ن  صفها ا
سرخپوشان در هنگام ورود به رختکن این ورزشگاه 
با یکسری کاغذها و دست نوشته های عجیب در سردر 
رختکن این تیم مواجه شدند! مسئولان این تیم این 
کاغذها را به ناظر بازی تحویل داده و اعتراض خود را 

اعلام کردند.

توکل  محمد  کتر  د
یکی از برجسته ترین 
ماندگار  ی  چهره ها
کشتی ایران وجهان 
ست  یا ر بقه  سا که 
کشتی  ن  سیو ا ر فد
ایران را نیز درکارنامه 
خود داشت، در سن 
89 سالگی جان به 
تسلیم  آفرین  جان 

کرد. او علاوه بر ریاست فدراسیون کشتی ایران، نایب 
رئیسی اتحادیه جهانی کشتی، عضویت در هیأت 
رئیسه فیلا و ریاست کمیته پزشکی اتحادیه جهانی 
کشتی را در کارنامه خود داشت. توکل متولد 1313 
در قزوین بود. او در رشته پزشکی از دانشگاه تهران 
غ التحصیل شده و سپس برای دوره تخصصی به  فار
انگلستان رفت. او رشته کشتی را زیر نظر مرحوم 
حبیب الله بلور سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آغاز 
کرد. توکل 4 دوره 6 ساله عضو هیأت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی بود و یک دوره 4 ساله نیز به عنوان 
رئیس کنفدراسیون کشتی آسیا انتخاب شد. مراسم 
خاکسپاری دکتر توکل امروز پنجشنبه ساعت 11 صبح 
در بهشت زهرا برگزار می شود و در قطعه 112 ردیف 700 

شماره 13 بهشت زهرا به خاک سپرده خواهد شد.
 

 پیام تسلیت کیومرث هاشمی
درپی درگذشت دکتر توکل

کیومرث هاشمی وزیرورزش وجوانان در پیامی 
چهره های  از  توکل«  »محمد  دکتر  درگذشت 
ایران را تسلیت گفت. در متن  ماندگار کشتی 
پیام وزیر ورزش و جوانان آمده: »انا لله و انا الیه 
راجعون. فقدان »دکتر محمد توکل« که بسیاری از 
سال های زندگی اش را در عرصه مدیریتی کشتی 
باارزش سپری کرد،  با خدمات  ایران و جهان 
موجب تأثر و تألم است. زنده یاد دکتر محمد توکل 
با فعالیت در مسئولیت های ریاست فدراسیون 
کشتی، عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی 
و رئیس کمیته پزشکی فیلا نمادی از یک مدیر 
عملکرد  و  بود  متعهد  و  متخصص   ، نمند ا تو
درخشان آن فقید سعید، از او یک چهره برجسته 
و ماندگار برای کشورمان در ابعاد جهانی ساخت 
که مایه مباهات بوده است. با گرامیداشت یاد و 
خدمات ارزشمندی که در رشته کشتی از خود بر 
جای گذاشت، این مصیبت بزرگ را به خاندان 
محترم و بازماندگان گرامی اش، جامعه پرافتخار 
کشتی و ورزش دوستان تسلیت می گویم و برای 
این بزرگوار از خداوند منان طلب صبر و سلامتی 
و برای روح آن تازه عزیز سفرکرده به دنیای باقی  

طلب آمرزش، رحمت و آرامش دارم.

وداع با نایب رئیس ایرانی 
پیشین اتحادیه جهانی کشتی

دکتر توکل درگذشت

والیبال  ملی  تیم  سرانجام سرمربی 
انتخاب شد. مائوریسیو موتا پائز،  مردی 
از سرزمین قهوه. مربی که  61 ساله 
هیچ کسی انتظار انتخابش را نداشت. 
2 ماه، بعد از جلسات  آن هم حدود 
مستمراعضای کمیته فنی فدراسیون 
والیبال. موتا که سابقه دستیاری فیلیپ 
ــی  ــای مل ــده را درتیم ه ــاردو رزن ــن و برن بلی
فرانسه و برزیل را داشته، حالا اپیسنتر- 
پودولیانی تیم رده سوم لیگ اوکراین 
نام او پرآوازه  را کچ می کند. هرچند 
نیست، اما مهر تأیید برناردو رزنده روی 
از  دیگر  روی  قدیمی اش،  دستیار  کار 

سکه موتا را نشان می دهد. وحید مرادی 
ــر  ــال او را کمت ــیون والیب ــت فدراس سرپرس
نمی داند:  ح  مطر گزینه های  بقیه  از 
»موتا پائز مرد شریفی است و کمتر از 
بقیه مربیان بزرگ نیست و حتی سوابق 
بهتری از یکسری مربیان دهان پرکن 
دارد. شک نکنید او ولاسکوی برزیل است 
و حتی رزنده هم او را تمجید کرده و مربی 

ضعیفی نیست.«

چطور بعد از مربیان مطرح، فدراسیون با 
مائوریسیو موتا به توافق رسید؟

ما با حدود 20 مربی مذاکره کردیم، 
ــه توافق رسیدیم اما  ــی ب ــا لورنزت ــار اول ب ب
ــا  ــد ی ــرف ش ــا او منص ــیطنت داخلی ه ــا ش ب
ــا چند مربی دیگر هم به خاطر همین  ب
ــا این حال  شرایط به توافق نرسیدیم. ب
ــه ۵ گزینه  ما مذاکرات را ادامه دادیم و ب
رسیدیم که اطلاعات آنها را به اعضای 
ازآنها خواستیم  و  کمیته فنی دادیم 

اسامی محرمانه بماند تا اتفاقی که برای 
ــر  ــن دو نف ــرای ای ــاد، ب ــی افت ــای قبل گزینه ه
تکرار نشود. کمیته فنی رأی به جولیانی 
ــه  ــره را ادام ــر دو مذاک ــا ه ــا ب ــا داد و م و موت
دادیم، اما با جولیانی به توافق نرسیدیم. 
ــتیم او  ــره داش ــم مذاک ــا ه ــا موت ــان ب همزم

ــیدیم. ــق رس ــه تواف ــرد و ب ــتقبال ک اس
سر مسائل مالی با جولیانی به توافق 

نرسیدید؟
سنگ  نی  لیا جو یجنت  ا قع  ا و ر د
می انداخت. او می گفت جولیانی با مودنا 
قرارداد دارد و نمی تواند به ایران بیاید، 
ــت  ــا او صحب ــم ب ــن و همکاران ــدر م ــر چق ه
حتی  بود.  منفی  جواب  هم  کردیم 
من شخصاً با جولیانی تلفنی صحبت 
کردم و او گفت هرچه ایجنتم بگوید، 
اما صحبت های شان نشان می داد او و 
ایجنتش اصلاً با هم هماهنگ نیستند. 
ایجنت او آخر سر عدد و رقمی برای 
قرارداد گفت که حتی بالاتر از قرارداد 

سرمربی تیم ملی والیبال بالاخره انتخاب شد

مرادی:‌پائز‌با‌ذهن‌برنده‌اش‌به‌کار‌تیم‌می‌آید
مربیان تاپ دنیا بود. آنها می دانستند 
ــن  ــد، بنابرای ــد بیای ــی توان ــی نم ــن مرب ــه ای ک
رقمی را مطرح کردند که تنها بگویند ما 

جواب داده ایم.
شما قبلاً روی شاخصه ذهن برنده 

سرمربی خیلی تأکید داشتید، موتا این 
شاخصه را دارد؟

ــن  ــاً ذه ــت و دقیق ــزه اس ــی باانگی ــا خیل موت
برنده دارد و سابقه اش هم درخشان است. 
او سرمربی تیم ملی زنان فرانسه بوده 
و چندین بارهم تیمش در لیگ فرانسه 
قهرمان شده، حتی در خیلی از بازی ها 
که فیلیپ بلین سرمربی تیم مقابل بوده 
ــت. او  ــده اس ــده ش ــازی را برن ــازی، 9 ب از 10 ب
سابقه درخشانی در باشگاه پاناسونیک 
ژاپن هم دارد، تیمی که کوبیاک هم در 
ــی  ــم او را مرب ــاک ه ــد و کوبی ــازی می کن آن ب
بزرگی می داند. حتی تیلیه سرمربی سابق 
فرانسه هم نتوانست نتیجه او را برای 

ــد. ــرار کن ــونیک تک پاناس
اما خیلی ها اسم او را در حد مربیان بزرگ 

نمی دانند.
اسم ها قرار نیست برای ما کاری کنند. 
کیفیت مربی، تأثیرگذار است و همین 
موضوع قرار است تیم را به شرایط مطلوب 
برساند. شما حضور برناردو رزنده را در تیم 
ملی فرانسه به یاد بیاورید؛ آیا موفق بود؟ 
انتخاب سرمربی، یک هندوانه دربسته 
است و تضمینی برای موفقیت او وجود 
ندارد. موتا پائز مرد شریفی است که کمتر 
از بقیه مربیان بزرگ نیست و حتی سوابق 
بهتری از یکسری مربیان دهان پرکن 
ــو کار  ــدون هیاه ــه ب ــلاف بقی ــا او برخ دارد، ام
ــی  ــت و حت ــل اس ــکوی برزی ــد. او ولاس می کن
رزنده هم او را تمجید کرده است. بنابراین 
ــز  ــا پائ ــیو موت ــد مائوریس ــر نکنن ــتان فک دوس
مربی ضعیفی است. همه امید ما این 
ــه  ــد ب ــرمربی جدی ــا س ــی ب ــم مل ــه تی ــت ک اس

المپیک پاریس صعود کند.
موتا قول سهمیه المپیک را داده؟

قول دادن در ورزش که یک عمل حرفه ای 
نیست. اما ذهن برنده یکی از شاخصه های 
ــک  ــه ی ــود. اینک ــرمربی ب ــاب س ــرای انتخ ــا ب م
مربی چقدر دوست دارد بجنگد. موتا خیلی 
خیلی انگیزه دارد، مسأله ای که خیلی به کار 
ــاره شانس سهمیه  ــا درب تیم ما می آید. موت
المپیک می گفت خیلی سخت است اما 
ــم.  ــک بروی ــه المپی ــا ب ــم ت ــر کاری بکنی ــد ه بای

ما باید برای المپیک بجنگیم.
 

مصاحبه

مهری رنجبر
خبر نگار

گربه سیاه استقلال این بار به دام افتاد

آبی ها مقتدر در خانه
چشمی؛ متخصص گل های سرنوشت ساز

به روز مثل روزبه
ز  ا یکی  ر  د یتخت  پا ن  شا بی پو آ
لیگ  در  خود  دیدارهای  مهم ترین 
بیست وسوم، از سد سپاهان گذشتند 
تا به یکه تازی خود در جدول رده بندی 
ادامه بدهند. این درحالی است که 
سپاهان در سالیان گذشته، همواره 
یکی از سرسخت ترین رقبای استقلال 
 ،360 بوده است. به گزارش فوتبال 
ن  یی پوشا طلا  ، رقام ا و  مار  آ طبق 
در  ایران  فوتبال  تیم  تنها  اصفهانی 
که  بودند  برتر  لیگ  اخیر  فصل  دو 
توانستند در سه رویارویی با استقلال، 
سه برد به دست آورند و رکوردی کم نظیر 
را از خود به جای بگذارند. همچنین، 
رکورد  به  گذشته  فصل  سپاهانی ها 
استقلال  شکست  ناپذیری  هفته   30
پایان دادند و با شکست دادن آبی ها 
از  را  تیم  این  رودررو،  بازی های  در 
وم  بیست ود لیگ  قهرمانی  کورس 
دور کردند. اما شاگردان جواد نکونام 
این هفته دست به کار بزرگی زدند و 
موفق شدند در ورزشگاه آزادی تهران 
برابر سپاهان بردی یک  گله را به دست 
صدرنشینی  تداوم  باعث  که  آورند 
که  لبی  جا رکورد  ما  ا  . شد بی ها  آ
استقلال با سوپرگل روزبه چشمی به 
استقلالی ها  است  این  آورد،  دست 
به روند درخشان خود که  توانستند 
بازی های خانگی  پیروزی در تمام   9

ادامه بدهند. پرسپولیس در  است، 
در  بیست ویکم،  بیستم  و  لیگ های 
12 بازی پیاپی خانگی با هدایت یحیی 
و  برنده شود  گل محمدی موفق شد 
سرخپوشان پایتخت در لیگ شانزدهم 
 11 هم با هدایت برانکو ایوانکوویچ، 
برد متوالی خانگی را به ثبت رساندند. 
حالا شاگردان نکونام در شرایطی شب 
خانگی  متوالی  برد  نهمین  گذشته 
خود را جشن گرفتند که آخرین بازی 
استقلال در لیگ بیست ودوم هم با 
بردی 7-1 مقابل تراکتور در ورزشگاه 
آزادی به پایان رسید تا از این حیث، 
فعلاً استقلالی ها سومین تیم رکورددار 
کسب  و  باشند  برتر  لیگ  تاریخ  در 
پیروزی در دو بازی آینده خانگی مقابل 
پرسپولیس و مس رفسنجان می تواند 
آبی ها را به یک رکورد تاریخی برساند. 
ل  ستقلا ا ره  با ر د که  ی  یگر د نکته 
وجود دارد این است که این تیم در 
لیگ بیست وسوم تنها یک شکست 
در کارنامه خود دارد؛ باخت مقابل 
جهان  نقش  ورزشگاه  در  سپاهان 
ر  د نستند  ا تو بی ها  آ ما  ا ن  صفها ا
دیداری خانگی، انتقام این شکست 
مهم را بگیرند و برای پانزدهمین بازی 
پیاپی، بدون باخت از زمین مسابقه 
در  رکورد  بهترین  که  شوند  ج  خار
لیگ بیست وسوم محسوب می شود. 

همچنین آبی پوشان پایتخت در 4۵ 
توانسته اند  بازی اخیر خانگی خود 
11 تساوی هم  بار برنده شوند و   31
در کارنامه شان دیده می شود و تنها 
هر  که  خورده اند  شکست  بار  سه 
ن  ها سپا بر  برا بی ها  آ خت  با سه 
اصفهان بوده است ولی حالا با این 
انتقام بزرگ خود  برد، استقلالی ها 
را از سپاهان گرفتند. آخرین باخت 
ز  ا غیر  تیمی  به  ل  ستقلا ا نگی  خا
سپاهان در هفته بیست ودوم لیگ 
بیستم مقابل ذوب آهن با نتیجه 0-2 

رقم خورده است.

ر  د ل  ستقلا ا  / ی معتمد فرشته 
حالی در حساس ترین بازی هفته 
هجدهم برابر سپاهان به پیروزی 
رسید که از حیث آمار و ارقام، 
شاگردان جواد نکونام، امید گل 
کمتری نسبت به حریف اصفهانی 
خود داشتند اما ثبت تنها یک 
شوت در چهارچوب برای رسیدن 
به سه امتیاز دوئل سرنوشت ساز 
با سپاهان کافی بود. شوتی دیدنی 
از روزبه چشمی که توپ را زیرطاق 
دروازه سپاهان فرود آورد و باعث 
شد تا آبی ها با بردی ارزشمند 

ــا  ــدال ب ــود در ج ــه کار خ ــدی ب و کلی
ــمی 30  ــد. چش ــان دهن ــپاهان پای س
ــک  ــی اش هافب ــت تخصص ــاله پس س
دفاعی است و البته ید طولایی 
خط  قلب  در  حضور  زمینه  در 
دفاعی استقلال و تیم ملی دارد، 
با توجه به پست هایی که در آن به 
ــت  ــر در موقعی ــی رود، کمت ــدان م می
ــال،  ــن ح ــرد. باای ــرار می گی ــی ق گلزن
را  دروازه سپاهان  موفق شد  او 
تا چهارمین گلش )در  باز کند 
عرصه ملی و باشگاهی( در طول 
1۵ ماه اخیر را به ثمر برساند. تیم 
ایران در شرایطی در جام  ملی 
با یک برد و  2022 قطر  جهانی 
دو شکست به کار خود پایان داد 
برد شاگردان کارلوس  که تنها 
کی روش در نبرد با ولز به دست 
آمد که چشمی در شرایطی که 
ــود،  ــورده ب ــره خ ــز گ ــران و ول ــرد ای نب
در وقت های تلف شده و در دقیقه 
با شلیکی مهار نشدنی و   90+8
زیبا توپ را به گوشه دروازه حریف 
فرستاد تا هم زمینه ساز برد یوزها 
شود و هم اینکه در مسیر ثبت 
بهترین پیروزی تاریخ تیم ملی 
از جام  بعد  باشد.  نقش آفرین 
جهانی، آبی پوشان پایتخت اولین 
مسابقه رسمی شان در لیگ برتر را 

برابر پرسپولیس در دربی پایتخت 
برگزار کردند. مسابقه ای که با 
برای  گولسیانی  گئورگی  گلزنی 
پرسپولیس آغاز شد اما در ادامه 
گلزنی چشمی با ضربه سر، باعث 
شد تا آبی ها بازنده به رختکن 
ــاوی  ــا تس ــت ب ــازی در نهای ــد و ب نرون
به پایان رسید. چشمی در   2-2
ــی در  ــد از گلزن ــازی بع ــج ب ــه پن فاصل
بار در قامت گلزن  این  دربی، 
برابر ملوان درخشید و در روزی 
که استقلالِ موفق شد با چهار 
تهران شکست  را در  ملوان  گل 
دهد، روزبه توانست گل چهارم 
تیمش را وارد دروازه تیم شمالی 
فوتبالی  فصل  بهترین  تا  کند 
سپری  را  گلزنی  حیث  از  خود 
کند. چشمی حالا و بعد از 397 
روز ناکامی در مسیر گلزنی برای 
استقلال، بهترین مسابقه را برای 
ــل  ــد دوئ ــرد و مانن ــاب ک ــی انتخ گلزن
ایران و ولز، با شوتی سرضرب، 
مهارنشدنی و فوق العاده توپ را 
به زیرطاق دروازه سپاهان فرستاد 
این فصل  تا سیزدهمین گلزن 
استقلال لقب بگیرد و در صد و نود 
و چهارمین بازی خود برای آبی ها، 
هفتمین گلش را برای این تیم به 

ثمر برساند.

 امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در 
حالی ضیافت شامی در کاخ الیزه که برای 
امیر  از تمیم بن حمد آل ثانی،  استقبال 
قطر، ترتیب داده که این میهمانی با حضور 
کیلیان امباپه ستاره تیم ملی فرانسه و پاری 
برگزار شد. ستاره پی اس جی  سن ژرمن 
در ساعت 19:10 دقیقه پس از ورود ناصر 
الخلیفی رئیس پاری سن ژرمن، وارد کاخ 
ریاست جمهوری شد. این در حالی است 
که گفته شده بود که اعضای مختلف پاری 
سن ژرمن قرار است در ضیافت شام الیزه 
فرانسوی  تیم  کاپیتان  اما  کنند،  شرکت 

حضور  مراسم  این  در  که  بود  کسی  تنها 
داشت. در حالی که خبرهای زیادی مبنی 
بر پیوستن احتمالی امباپه به رئال مادرید 
 RMC Sport منتشر شده، دوربین های 
توانستند کلماتی را که مکرون به امباپه با 
لحنی دوستانه تقدیم کرد، به تصویر بکشند 
این  به  فرانسه  جمهور  رئیس  آن  در  که 
بازیکن گفت: »قرار است مشکلات بیشتری 
برای ما ایجاد کنی!« این در حالی است که او 
دو هفته پیش شخصاً به الخلیفی اعلام کرد 
که در پایان فصل از جمع پاریسی ها جدا 
خواهد شد و حالا این گمانه زنی ها مطرح 

شده که حضور امباپه در الیزه نمی توانست 
بی دلیل باشد و این شاید آخرین حرکت 
امیر قطر برای ماندنی کردن کیلیان باشد. 
و  زد  لبخند  امباپه  دیدن  محض  به  امیر 
برخوردی بسیار گرم و دوستانه با او داشت. 
درست بر خلاف برخورد سرد و رسمی اش با 
الخلیفی. امیر به امباپه گفت موفق باشی 
اما سپس صورت خود را به وی نزدیک کرد 
و مشخص نشد در ادامه به ستاره پاریسی 
چه گفته است. اینکه در ادامه مراسم چه 
صحبت هایی بین شان رد و بدل شده نیز 
نامشخص است اما مکرون فرصت را برای 

ستایش از جام جهانی قطر از دست نداد 
و به امیر قطر گفت که جام جهانی قطر به 
بهترین شکل سازماندهی و دیدنی ترین 
فینال تاریخ در آن برگزار شد. مکرون در 
2022، یک مهره تعیین کننده برای  سال 
با  برای دو فصل  نهایت  تا در  امباپه بود 
پاری سن ژرمن تمدید کند. حالا روابط 
دوجانبه فرانسه با قطر بیشتر تقویت شده 
و منابع الیزه تأیید کردند که این کشور عربی 
بیش از 10 میلیارد یورو در زیرساخت های 
مختلف در فرانسه سرمایه گذاری خواهد 
کرد. در این ضیافت شام وینسنت لابرون، 

رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه نیز حضور 
 BeIN از الخلیفی که مدیریت  داشت و 
Sport را نیز برعهده دارد، کمک خواهد 
گرفت تا قطری ها از لیگ فرانسه حمایت 
کنند. تلاش برای حل مشکل حق پخش 
سال  پنج  برای  فرانسه  لیگ  تلویزیونی 
از  امباپه  احتمالی  جدایی  از  پس  آینده 
پی اس جی، به یک معضل تبدیل شده و دو 
طرف هنوز به توافق نرسیده اند، بنابراین 
لابرون به یک سرمایه گذار نیاز دارد تا بدون 
فوق ستاره فرانسوی دچار بحران اقتصادی 

بزرگی نشود.

دیدار ستاره با رئیس جمهور فرانسه و امیر قطر

امباپه در کاخ الیزه چه می کرد؟
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کشف 72 اسلحه 
از خانه آلن دلون

 مستند منوچهر انور 
در خانه سینما

 ۱۰۰ سالگی مارلون براندو 
در جشنواره فیلم تورین

پلیس فرانسه ۷۲ قبضه اسلحه گرم از خانه 
آلن دلون اسطوره سینمای فرانسه که هیچ 
یک مجوز قانونی ندارند، کشف و ضبط 

کرده است.
افسران پلیس همچنین بیش از سه هزار 
گلوله و یک میدان تیر را در خانه روستایی 
این بازیگر در منطقه دوشی در فاصله ۱۳۵ 

کیلومتری جنوب پاریس پیدا کردند.
این ستاره در چندین فیلم معروف خود 
ازجمله »بورسالینو« نقش گانگسترهای 
اسلحه  به دست را بازی می کرد و برای بازی 
در نقش قاتل مرموز در فیلم »سامورایی« 
در سال ۱۹۶۷ نیز شناخته می شود./ایسنا

مستند »نیشدارو« ساخته منوچهر انور در 
قالب برنامه »شب های مستند« موزه سینما 
که با همکاری انجمن تهیه کنندگان سینمای 
مستند برگزار می شود، در سالن فردوس این 
مجموعه فرهنگی تاریخی به روی پرده رفت.

پس از نمایش این مستند، محمدرضا 
اصلانی، فیلمساز شناخته شده به واکاوی 
دقیق این فیلم مستند پرداخت و در معرفی 
منوچهر انور گفت: انور در سال ۱۳۳۲ روی 
نمایشنامه »بلبل سرگشته« نوشته علی 
نصیریان کار کرد و با بازنویسی مجدد این 
 متن، آن را با نام مستعار شاروند اجرا کرد.

/ایسنا

صدمین سالگرد تولد مارلون براندو در 
جشنواره فیلم تورین ایتالیا گرامی داشته 

می شود.
جشنواره فیلم تورین ایتالیا صدمین سالگرد 
تولد مارلون براندو را با نمایش ۲۴ عنوان از 
فیلم های وی گرامی می دارد. بازیگری که 
برنده ۲ اسکار بود، برای سبک بازیگری 
ناتورالیستی و ارائه رگه های سرکشی در 

اجراهایش شهرت دارد.
جولیو بیس، بازیگر/کارگردان ایتالیایی که 
کارگردان هنری جدید این جشنواره است، از 
بزرگداشت و مروری بر آثار براندو به عنوان 
ستون فقرات جشنواره امسال یاد کرد./مهر

سعیده احسانی راد
خبرنگار

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

موسیقی

 اولین سمپوزیوم مجسمه های سنگی 
در »نیم ور« آغاز به کار کرد

هدف از 
برگزاری 

سمپوزیوم، 
معرفی 

توانمندی های 
نیم ور به 

عنوان 
پایتخت 

سنگ کشور 
و ایجاد شور 

و نشاط 
اجتماعی در 
منطقه است

ی  ز مجسمه سا م  یو ز سمپو لین  و ا
بین المللی با متریال سنگ در»نیم ور« 
درحال  تراورتن  سنگ  شهرمعادن 

برگزاری است. 
نیم ور، شهری تاریخی در جنوب شرقی 
استان مرکزی و بخش مرکزی شهرستان 
محلات است که در حوزه سنگ نگاره ها 

شهرت بسیاری دارد.
حدود ۸۰ سال پیش سنگ نگاره هایی 
از غاری از توابع دلیجان کاوش و به 
امریکا منتقل شد که ۳۰۰ مورد از این 
اسناد در دانشگاه برکلی امریکا نگهداری 
می شود که نام »نیم ور« در آن به چشم 
می خورد. سمپوزیوم مجسمه سازی 
با حمایت مالی شهرداری  نیم ور 

برنامه ریزی و اجرا شد.
سجاد صفری، شهردار نیم ور درباره 
برگزاری این رویداد هنری به »ایران« 
گفت: نخستین سمپوزیوم المان های 
سنگی نیم ور با حضور هنرمندان 
داخلی و خارجی از اول اسفندماه آغاز 
شده و تا بیستم اسفندماه ادامه خواهد 
داشت. در این سمپوزیوم هنرمندان 
از چین و گرجستان در  برجسته ای 
زمینه مجسمه های سنگی حضور دارند. 
وی ادامه داد: این المان ها در سه 
موضوع »آزاد«، »نیم ور شهر یاریگری« 
و »معادن« برگزار شده و طرح های 
حاضر از بین ۲۰۰ طرح و ۵۰ مجسمه ساز 
انتخاب و در این مدت اجرا خواهد 

شد. سنگ های مورد استفاده در این 
برنامه از طریق خیرین و معدن داران 
نیم ور به صورت رایگان تأمین شده و 
در اختیار هنرمندان قرار گرفته است. 
وی افزود: هدف از برگزاری سمپوزیوم، 
معرفی توانمندی های نیم ور به عنوان 
پایتخت سنگ کشور و ایجاد شور و 

نشاط اجتماعی در منطقه است.
در پایان این سمپوزیوم المان های 
طراحی شده برای نصب در نقاط 
مختلف شهر در اختیار شهرداری نیم ور 
قرار خواهد گرفت. این سمپوزیوم در 
ابتدا قرار بود به شکل یک ورک شاپ 
برگزار شود اما با پیگیری ها و حمایت 
خیرین و با حضور هنرمندان خارجی، 

شکل بین المللی به خود گرفت.

اجرای سمپوزیوم به صورت کارگاه باز
حجت حسینی، دبیر اجرایی سمپوزیوم 
مجسمه سازی نیم ور، گفت: در این 
سمپوزیوم ۱۲ اثر به صورت زنده با 
متریال سنگ به صورت کارگاه باز اجرا 
می شود و به نوعی کارگاه آموزشی برای 
مردم و دانشجویان هنر است تا به 
صورت زنده کارهنرمندان حرفه ای را 
روی سنگ ببینند. حسینی ادامه داد: 
سنگ هایی که در این سمپوزیوم تراش 
می خورند و شکل می گیرند از معادن 
آتش کوه و عباس آباد که جزو بهترین 
استخراج  دنیاست  تراورتن  معادن 
شدند، سنگ ها از نوع سفید و مرمریت 
مشکی هستند و المان های ساخته شده 
متناسب با فضای نیم ور طراحی و در باغ 

موزه شهر جانمایی می شوند.
وی اضافه کرد: دو هنرمند بین المللی 
به نام »لیو وان« از چین و »جی کیا 
والرین« از گرجستان در این سمپوزیوم 
حضور دارند که این نشان می دهد در 
اعصار مختلف تاریخ هنر مجسمه سازی 
با فرهنگ های مختلف در اقصی نقاط 

جهان عجین شده است.

متریال و ابزارآلات هنر 
مجسمه سازی

حسینی با بیان اینکه هنر مجسمه سازی 
متریال و ابزارآلات خاص خودش را 
تنوع در روش کار  دارد، متذکر شد: 
و متریال در این رشته باعث شده 
محدودیتی برای هنرمندان در پرداختن 

به مجسمه سازی وجود نداشته باشد 
و هنرمندان دستشان برای خلق آثار 
باز باشد. دبیر اجرایی سمپوزیوم 
مجسمه سازی نیم ور اشکال متفاوت 
سنگ را از دیگر جذابیت های بصری 
هنر سنگ تراشی نام برد و گفت: در 
دنیا دو سنگ هم شکل پیدا نمی شود، 
تنوع و زیبایی جزو خلقت سنگ است 
به همین علت هنرمندان سنگ تراش 
سنگ را یک موجود زنده می بینند که 
با زندگی انسان هاعجین شده است. 
سازگاری سنگ با محیط زیست باعث 
شده هنرسنگ تراشی در همه اعصار 
رواج داشته باشد و با گذشت سالیان 
هنوز  سنگی  مجسمه های  متمادی 

جذاب هستند و کاربرد دارند. 

سنگ تراشی هنری سخت، زیبا 
و ماندگار

یک پردیس سینمایی 
جدید برای بندرعباسی ها

بندرعباس صاحب یک پردیس 
سینمایی با سه سالن مجهز شد. 
پردیس سینمایی بندرعباس مال 
در طبقه دوم زون فرهنگی و 
تفریحی این مجتمع با مساحتی 
بالغ بر۱۶۰۰ مترمربع شامل 
سه سالن است. این پردیس 
سینمایی با حضور رضا عطاران 

افتتاح شد.
سالن شماره یک این پردیس 
با ظرفیت ۲۲۰ صندلی با امکان 
پخش فیلم اجرای تئاتر، برگزاری 
همایش و سمینارها است./مهر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 دولت با همه وجود 
 در خدمت برگزاری 

با شکوه انتخابات است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تفاهمنامه  یک  ی  مضا ا ز  ا
با مناطق آزاد برای ساخت 
دهکده جدید فناوری های 
نوین فرهنگی خبر داد. محمد 
مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: جزیره 
قشم بزرگ ترین جزیره کشور 
است و طی چند روز گذشته 
تفاهمنامه جامع را با مناطق 
آزاد امضا کردیم که در این 
راستا زمین خوبی برای ساخت 
دهکده جدید فناوری های 
نوین فرهنگی اختصاص داده 
خواهد شد. اسماعیلی افزود: 
ی  ساختار ت  تغییرا لایحه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را همراه سایر بخش ها آماده 
کرده ایم چون قانون برنامه 
هفتم توسعه نیز به ما این 
می کند.  تکلیف  را  موضوع 
ساختارهای  اصلاح  بحث 
فرهنگی و هنری کشور در این 
قانون پیش بینی شده و متولی 
کار نیز وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است؛ این موضوع 
با هماهنگی سازمان اداری 
و استخدامی کشور صورت 
می گیرد. بحث تغییر اسم 
وزارتخانه نیز در همین لایحه 
است. وی  پیش بینی شده 
در پاسخ به پرسشی درباره 
شکایت از شبکه های معاند 
به دلیل از هم پاشیده شدن 
نهاد خانواده ها هم افزود: این 
موضوع را بخش های مرتبط در 
وزارت ارتباطات علی القاعده 

باید دنبال کرده باشند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره انتخابات هم تأکید 
این زمینه به رغم  کرد: در 
همه تبلیغات، مردم با روی 
و  می کنند  برخورد  گشاده 
نظرسنجی ها و افکارسنجی ها 
هم نشان می دهد طی روزهای 
جاری اقبال مردم افزایش 
پیدا کرده است، دولت هم با 
همه وجود در خدمت برگزاری 
انتخابات است.  با شکوه 
شاید در همه دوره ها، دولتی 
نداشته باشیم که مسئول 
اجرای کار باشد ولی خودش 
هیچ گرایش سیاسی، حزبی، 
جناحی و باندی را در انتخابات 

اعمال نکرده باشد.
وی ادامه داد: دولت با تدبیر 
رئیس جمهور کاملاً به بحث 
مشارکت گسترده پرداخت و 
خودش را از جناح های سیاسی 
و دخالت در لیست ها کنار 
کشید، دولت صرفاً برایش 
موضوع مشارکت گسترده مهم 
است و بستر را هم برای این 

موضوع فراهم کرده است.

فرهنگ

آیین رونمایی کتاب »موسیقی یارسان« 
به تألیف حیدر کاکی شامگاه سه شنبه 
۸ اسفند ماه در موزه موسیقی برگزار 
شد. این کتاب برابر با اثر صوتی 
استاد علی اکبرمرادی است )آهنگساز 
و نوازنده پیشکسوت تنبور( که پیش تر 
در قالب چهار لوح فشرده ابتدا توسط 
خانه فرهنگ های جهان در پاریس و 
سپس توسط انتشارات ماهور با عنوان 
»مقامات یاری« منتشر شده بود و این بار 
در کتاب »موسیقی یارسان« سرودها 
تمامی  و  تنبور  باستانی  ته رزهای  و 
مقام های کلام، مجلسی و گوشه های 
مختلف آن با روش تقریری و دقیق و نه 
به صورت توصیفی، نت نویسی شده و 
برای نخستین بار به  صورت مکتوب از 
سوی انتشارات سرانه انتشار یافته است.

سخنی برای کهن ترین ساز زهی
در مراسم رونمایی این کتاب که اجرای 
آن را نفیسه سادات عبدالبقایی برعهده 
داشت، به دلیل در سفر بودن علی اکبر 
مرادی در خارج از ایران، ابتدا پیام او 

پخش شد که در بخشی از آن آمده 
بود:»امروزه مقام و اهمیت ساز کهن 
و باستانی تنبور بر هیچ کس پوشیده 
نیست. تنبور کهن ترین ساز زهی مضرابی 
نه فقط ایران بلکه خاورزمین است. 
اهمیت ساز تنبور نه تنها به جسمش که 
همان سیم، چوب و پوست باشد، بلکه 
به هور تنبور یعنی مقامات و پرده های 
آن است که باعث حیرت و سرگشتگی 
بسیاری از عرفای بزرگ شده است. 
نقش کردان یارسان در پاسداشت تنبور 
و حفظ موسیقی و مقامات آن به راستی 
نقشی ستودنی است، تا آنجا که برخلاف 
رفتار نامناسبی که مردم ما در گذشته با 
موسیقی و هنرمندان موسیقی داشته اند، 
تنبور را مقدس و نوازنده اش را درویش، 
صوفی، پاک و بزرگ می دانستند. من از 
طرف خودم، نوازندگان و دلبستگان واقعی 
تنبور به روح پرفتوح تمامی اساتید کوچ 
کرده و حاضر تنبور درود می فرستم... 
کتاب موسیقی یارسان به همت جمعی 
از یاران و خدمتگزاران این فرهنگ تهیه 
شده و یقیناً گامی مهم در صبر و پایداری 
این فرهنگ موسیقایی عظیم است و از 
تمام این دوستان و یاران همیشگی ام 

کمال تشکر را دارم.«

هنرجویان، محضر استاد را درک کنند
حیدر کاکی، مؤلف این کتاب نیز 

در این مراسم اظهار داشت:»در این 
کتاب مقام های ساز تنبور و در کنار آن 
شعرهایی که با این ساز سروده شده 
با همراهی یک تیم دلسوز شکل گرفته 
است، بویژه در بخش اشعار که در این 
زمینه آقای صیاد محمدی کمک بسیاری 
داشتند. این اشعار و ادبیات کردی به 
دوره های بسیار قبل برمی گردد، شاید 
نزدیک به ۷۰۰ سال گذشته. همان طور 
که گفته شد این کتاب نت نویسی ۷۲ 
مقام تنبور همراه با اشعار است. البته 
ناگفته نماند این نت نویسی ها پایان 
کار نیست، چراکه نت، تمامی آنچه در 
موسیقی است منتقل نمی کند. بنابراین 
ضرورت دارد هنرجو و نوازنده محضر 
استاد را به درستی درک کرده و در همین 
مراسم از هنرجویان جوان تقاضا دارم 
حتماً در محضر استاد شاگردی کنند.«
او در ادامه افزود: موسیقی تنبور به 
لحاظ ملودی ها و ریتم های متنوعی 
که دارد بعد از موسیقی ردیف دستگاهی 
قرار می گیرد اما با اطمینان می گویم 
موسیقی تنبور به لحاظ ریتمیک از 
موسیقی ردیف دستگاهی ایران غنی تر 

» . ست ا
صیاد محمدی که ترجمه اشعار کردی 
به فارسی را برعهده داشت نیز در 
جملاتی به مراحل جمع آوری، استخراج، 
نت نویسی و ترجمه این اشعار اشاره کرد 

آیین رونمایی کتاب »موسیقی یارسان« برگزار شد

آوانگاری در پاسداشت مقام های تنبور

و افزود:»با توجه به اینکه این کتاب 
بار آموزشی دارد شاید لازم بود اشعار 
تحت لفظی ترجمه می شد اما به دلیل 
محدودیت ها، در بسیاری از جاها به  
صورت آزاد ترجمه ها انجام شده، البته 
ادعایی بر کامل بودن آن نیست و یقیناً 

اشکالاتی بر آن وارد است.«
فرزاد بازگیر هم که ویرایش متن ها 
ر  ظها ا  ، ست ا شته  ا د ه  برعهد ا  ر
کرد:»موسیقی تنبور۷۲ مقام دارد که 

تمامی آنها با کلام است.
روی یک سری از مقامات بویژه مقامات 
ریتمیک، ملودی سازی و آوازی یکسان 
است و ملودی سازی پیرو ملودی آوازی 
است و در کتاب قبلی آقای کاکی به این 
نکات توجه شده است. در کتاب موسیقی 
یارسان هم تمامی این مقام ها نوشته و 
آوانگاری شده و در این ۷۲ مقام، تعداد 
۵۶ مقام آن حقانی یا کلام است که جنبه 
مذهبی این مقام ها را معرفی می کند و ۱۶ 
مقام دیگر مجلسی است که به موضوعات 

فرهنگی مردم مناطق کردنشین می پردازد. 
مؤلفه دیگر که بسیار مهم است، ریتم، 
دورها و ضرب هاست که در مقامات تنبور 
وجود دارد. در مقامات تنبور ریتم حاکم 
نیست و دورهای ضربی و ملودیک مورد 

است.« توجه 
 محمد علی مرآتی، دبیر هفدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران که از 
میهمانان این مراسم بود به عنوان 
آخرین سخنران گفت: »آقای حیدر 
کاکی یک پژوهشگر ارزشمند است و کار 
بسیار مهمی در زمینه موسیقی مقامات 
تنبور انجام داده است. او در ادامه 
صحبت هایش به استاد علی اکبر مرادی 
و دسته بندی، چینش و تنظیمی که در 
مقامات تنبور انجام داده است اشاره 
کرد و در این باره گفت:»تفکیک تحلیلی 
و قسمت کردن این مقام ها بسیار مهم 
و کار ویژه ای است. همچنین اشعار و 
سرود های آن نیز بخش قابل توجه این 

کتاب است.«

اهمیت ساز 
تنبور نه تنها به 

جسمش که 
همان سیم، چوب 

و پوست باشد، 
بلکه به هور تنبور 

یعنی مقامات و 
پرده های آن است 

که باعث حیرت 
و سرگشتگی 

بسیاری از عرفای 
بزرگ شده 

است. نقش 
کردان یارسان در 
پاسداشت تنبور 
و حفظ موسیقی 

و مقامات آن 
به راستی نقشی 

ستودنی است

ارکستر سازهای ایرانی جوانان 
ایران بزودی در پردیس تئاتر 
شهرزاد و به همت خانه هنرنوین 
روی صحنه می رود. این ارکستر 
متشکل از نوازندگان جوان و 
نوجوان، قرار است در کنسرت 
روز شنبه ۱۲ اسفندماه قطعاتی 
از رپرتوار موسیقی ایرانی انتخاب  
شده از یکصد سال پیش تاکنون 
را با رهبری آروین صداقت کیش 

به مخاطبان ارائه کند.
مخاطبان در این برنامه قطعاتی 
همچون »سبک بال« )سه نوازی 
گلبانگ  نخست  « و   ) ن نو قا
اثر حسین  مضرابی« هر دو 
« )سه نوازی  دهلوی، »کوارتز
تنبک( اثر شاهین مهاجری را 
خواهند شنید./روابط عمومی

نمایشگاه عکس گروهی »رؤیای 
شب« با موضوع عکاسی نجوم، 
ستارگان و بناهای تاریخی در شب 
توسط مجموعه عکاسان خلاق 
برگزار می شود. این نمایشگاه 
پنجشنبه ۱۰ اسفند ساعت ۱۰ در 
نگارخانه ملل واقع در بوستان 
قیطریه، فرهنگسرای ملل افتتاح 
می شود و تا چهارشنبه ۱۶ اسفند 

برقرار خواهد بود./مهر

اخبار

اجرای ارکستر سازهای 
ایرانی با هنرنمایی جوانان

عکس های »رؤیای شب« 
در فرهنگسرای ملل

یشگاه  نما ن  ا عنو  » شرجی «
انفرادی نقاشی های سیروس 
به دو دوره  که  است  مقدم 
نقاشی های وی اختصاص دارد. 
این نمایشگاه تا ۱۴ اسفندماه در 

گالری گویه برقرار است.
ن  ا کارگرد  ، م مقد وس  سیر
سینما و تلویزیون که در رشته 
نقاشی دانشکده هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران تحصیل کرده 
است، نمایشگاهی از آثار قدیمی 
و جدیدش را که حدوداً متشکل 
از ۵۰ تابلوی نقاشی و طراحی 
 است، روی دیوار برده است. 

/روابط عمومی

نمایشگاهی از نقاشی های 
سیروس مقدم

در آستانه دومین هفته اجرای 
نمایش »ما هم مردمی بودیم« 
به کارگردانی احسان ملکی و 
تهیه کنندگی امیرمسعود هیدارن، 
از پوستر این نمایش رونمایی 

. شد
در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: »خانواده ای که درگیر 
بیماری سرطان دختر خانواده اند 
هر کدام در تلاش برای بهبود 
شرایط دچار مسائلی می شوند 
که زندگی آنها را دچار بحران 

می کند.« /تسنیم

رونمایی از پوستر نمایش 
»ما هم مردمی بودیم«
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سخن روز

به احترام همه شیرمردان و شیرزنان 
ایرانی رأی می دهم

اتوبوس نیامده بود و معطل بودیم. زن، که روسری 
نداشت، رو به من گفت: »هیچی شون به آدم نرفته. 
همه چی شون خرابه«. کلی گویی همیشه آزارم داده. 
لبخند زدم و گفتم: »نه! خیلی چیزاشون درسته، 
بعضیاشم خرابه، بدم خرابه«. توپید که: »نخیر! 
هیچی شون درست نیست. عرضهٔ یه اتوبوس فرستادنم 

ندارن!«
غم، چنبره زد روی لبخند ماسیده ام. یادم افتاد 
به الهه، مهندس شهرداری ای که با امیرحسین 
دوساله اش با تمام وجود کار می کند تا کار مردم را راه 
بیندازد. یادم افتاد به رانندهٔ اتوبوسی که کلی جملهٔ 
خوب انگیزه بخش به کابینش چسبانده بود تا حال 
مسافرانش شده لحظه ای، خوب شود. ذهنم رفت 
پیش سید که می گفت متروی پاریس همیشه بوی 
گند ادرار می دهد و ویدیوی مترویی در امریکا را نشانم 
می داد که مسافرانش تا سینه در گنداب بودند و طبیعی 

هم بود برایشان! اتوبوس آمد. 
در تاکسی از آلودگی هوا به سرفه افتادم. زن کناردستی ام 
عکس یک شربت انگلیسی را در گوشی اش نشانم داد 
که: »داروسازای ایرانی که عرضه ندارن داروی خوب 

بسازن. این خارجیه خوبه.«
از آن عکس بدم آمد. حس کردم پاگذاشت روی خون 
همهٔ دانشمندان هسته ای مان که بهترین رادیوداروهای 
جهان را با دست خالی ساختند. حس کردم عکس 
شهریاری ها و کاظمی آشتیانی ها زیر پایش مچاله شد. 

شربت را نخریدم. 
به مریم، دوست پزشکم که طلای المپیاد زیست را 
دارد، پیام دادم تا از او توصیه بگیرم. مریم از امریکا 

دعوت نامه داشت برای تخصص، نرفت. 
من رأی می دهم به خاطر رانندهٔ اتوبوسی که سعی 

می کند جهان مسافرانش را بهتر کند،
به خاطر مریم، الهه، شهریاری و شاگردانش، به خاطر 
پیرمرد نارنجی پوش توی عکس که بیست ودوم بهمن 
همین امسال در میدان انقلاب دیدمش که تک و تنها 

با پرچمش کیف می کرد و به همه لبخند می زد.
من رأی می دهم به خاطر همهٔ کارگرها، مهندس ها، 
بضاعت  قدر  که  بنّاها  زبان ها،  مر کفاش ها، 
خودشان دارند تلاش می کنند ایران را با خوبی و 
حلال خوری شان قوی و روشن کنند و حقشان این 
نیست که کسی همهٔ تلاش هایشان را نادیده بگیرد.

من انتخاب می کنم و رأی می دهم تا کسی نتواند 
بگوید: »همه شون فاسدن«. تا انگشت جوهری ام 
»این ها  بگویم:  و  بگیرم  انتخاب هایم  سمت  را 
آدم خوب هایی هستند که کشورم را به دستشان سپردم 

و پشتشان ایستادم تا ایرانی بهتر بسازیم.« 
را  کفتارها  خلق  خوانده ام.  زیست شناسی  من 

 . سم می شنا
اگر ببینند گربه شیر شرزه ای تنها مانده، آن قدر دورش 
می پلکند و خرناس می کشند تا زمین بخورد و ترتیبش 

را بدهند.
به احترام همهٔ شیرزنان و شیرمردانی که پای این گربهٔ 

ایرانی ایستادند تا تنها نماند، من رأی می دهم.

تجسم

یادداشت

نگاره

برای محبت او اشک، 
برای خوشبختی او 

شادی، برای شجاعت او 
افتخار و برای بلندپروازی 

او مرگ آماده بود.
ژولیوس سزار شکسپیر

فضای مجازی

داستان تابلو »مرگ روباه« چه بود؟
حسن روح الامین در صفحه اینستاگرامش با انتشار تصویری از یک روباه 
که اثری از این هنرمند است با عنوان تابلوی »مرگ روباه« در شرح آن 
نوشته: »زمستان سال نود و پنج بعد از اینکه رونمایی از تابلو »عرش بر 
زمین افتاد« با استقبال ویژه مخاطبان به انجام رسید، به سفر کربلا رفتم 
ولی قبل از سفر فردی که آتلیه رو از او اجاره کرده بودم من رو جواب کرد.
ولی از اون اجازه گرفتم تا کل اسباب و اثاثیه رو روی پشت بام خانه اش زیر 
یک پلاستیک بزرگ نگه دارم تا از سفر برگردم. بعد از برگشت از سفر حدود 
یک ماه بدون آتلیه بودم اما دوست و استاد عزیزم محمد خیاطی من رو به 
آتلیه اش دعوت کرد و اتاقی رو در اختیار من گذاشت تا از سرما برفک نزنم. 
سه ماه بعد وقتی سرانجام تابلو »عرش بر زمین افتاد« به فروش رسید، 
بعد از دادن بدهی ها تنها چیزی که از اون مبلغ اضافه اومد 10 میلیون تومن 
بود که تونستم با اون پول پیش کارگاه جدید رو که ته بن بست غربی زیر 
پل روشندلان بود بدم. تابلو »مرگ روباه« در اون روزهای تلخ و سرد ساخته 
شد و مدت کوتاهی روی دیوار اون کارگاه جدید نصب بود، تا یک روز صبح 
که به کارگاه اومدم، دیدم دزد قفل در رو شکسته و مقداری از وسایل آتلیه 
از جمله این تابلو رو به سرقت برده است.این بود داستان به وجود آمدن 

تابلوی »مرگ روباه«.

هزار باده ناخورده
سهراب پورناظری ویدیویی از اجرای خود به اشتراک گذاشته و در توضیح 
آن آورده: »مجموعه »هزار باده ناخورده )1(« این بداهه نوازی »تنبور معاصر« 
گردشی  است در مقام های ساروخانی و سحری و فرود به اصفهان که 
بهار سال گذشته در دانشگاه »یو سی ال ای« شهر لس آنجلس اجرا 
شد. تکنیک های مورد استفاده در این اثر مجموعه ابداعاتی  است که 
دستاورد سال های آموختن، نوازندگی و تجربه است.در این اجرا از هنر 
نوازندگان برجسته کوبه ای پژمان حدادی و شهاب پارنج بهره مند بودم 
که در پست های آینده قسمت های همنوازی را نیز به حضورتان تقدیم 

خواهم کرد.«

گرامیداشت سی سالگی میراث مکتوب اکبر ایرانی
 مدیرعامل مؤسسه پژوهشی میراث مکتوب، در استوری جدید خود تصویری 
از پوستر آیین گرامیداشت سی سال تلاش مؤسسه میراث مکتوب را منتشر 
کرده است.این مراسم چهارشنبه هفته آینده، ساعت 16 الی 19 و به میزبانی 
تالار پژوهشکده فرهنگ و هنر و معماری برگزار می شود. این مؤسسه به 
قصد حمایت از کوشش های محققان و مصححان و احیا و انتشار مهم ترین 
آثار مکتوب فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی تأسیس شده است. مجموعه 
داستانی از ناهید طباطبایی، نویسنده و مدرس داستان نویسی که در 
استوری تازه اش، مطلبی را درباره یکی از کتاب های خود بازنشر کرده است.
این کتاب که »ستاره سینما« نام دارد، شامل یک داستان بلند به نام 
همایون)جامه دران( و داستان های از یاد رفته بر باد رفته، جدول کلمات 
متقاطع، مراسم ختم آقای...، دوچرخه دکتر، شهر چرخ و فلک ها و 
کبوترهای سفید است. فیلم جامه دران به کارگردانی حمیدرضا قطبی از 
این داستان مورد اقتباس قرار گرفت و فیلمنامه آن نیز در یکی از دوره های 

برپایی جشنواره فیلم فجر موفق به کسب جایزه شده است.

تصویر ده نمکی از پشت صحنه سریال »رستگاری«
 مسعود ده نمکی، نویسنده و کارگردان سینما در تازه ترین پست خود 
تصویری از پشت صحنه سریال تازه اش را منتشر کرده است. این مجموعه 
تلویزیونی که قرار شده از شبکه دو و در ماه مبارک رمضان پخش شود، 
رستگاری نام دارد.رستگاری، سریالی ماورایی است که داستان آن درباره دو 
برادر کارخانه دار است که دچار چالش هایی می شوند. این سریال قرار 
است از زاویه ای تازه به مبحث عالم برزخ و در قالب یک قصه شنیدنی 

و پر از گره بپردازد.

نمایشگاه هنرمندان بوشهری
 احمد آرام، نویسنده ادبیات داستانی و مدرس تئاتر در صفحه خود، پوستر 
برگزاری نمایشگاه »شناشیر« را با علاقه مندان به اشتراک گذاشته است. این 
نمایشگاه که از هشتم اسفندماه افتتاح شده، امروز آخرین روز برپایی اش 
را پشت سر می گذارد. سرامیک دست ساز، اکسسوری چوبی دست ساز و 
ظروف بتنی ازجمله آثار هنرمندان بوشهری هستند که در این نمایشگاه عرضه 
شده اند. برای کسب اطلاع از محل برگزاری این نمایشگاه می توانید سری به 
صفحه احمد آرام بزنید.این نویسنده در استوری دیگری انتشار کتاب »نمایشنامه 
حراج کابل« را اطلاع رسانی کرده است. این نمایشنامه نوشته ای از »سیلویا 
خوری« و با ترجمه جهانشیر یاراحمدی است که به همراه یک مقاله، با مروری 

بر فعالیت های تئاتری مهاجران در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

زندگی متفاوت کودکان غزه

خانه های 
تاریخی 

نمونه های 
عالی تزئینات 

وابسته به 
معماری هستند 

که در اغلب 
موارد تمام 

سطوح با انواع 
نقاشی های 

دیواری و 
آیینه کاری های 

ظریف و پرکار 
پوشیده 

شده اند که 
با روحیات و 

سلایق صاحب 
خانه و ساکنان 

هماهنگ بودند

من رأی می دهم 
به خاطر همهٔ 

کارگرها، 
مهندس ها، 

کفاش ها، 
مرزبان ها، بناّها 
که قدر بضاعت 

خودشان 
دارند تلاش 

می کنند ایران 
را با خوبی و 

حلال خوری شان 
قوی و روشن 

کنند و حقشان 
این نیست 

که کسی همهٔ 
 تلاش هایشان

 را نادیده بگیرد

معنی تزئینات معماری یا به اصطلاح دقیق تر»تزئینات 
وابسته به معماری« در شیوه های اخیر معماری به کلی 
دگرگون شده است. در تاریخ معماری؛ تزئینات بخشی 
از ایده معمارانه محسوب می شد و کلیات و جزئیات آن 

را مختص به بنا طراحی و اجرا می کردند.
 حجاری نقوش اسطوره ای هخامنشی را در تخت جمشید 
به خاطر بیاورید. یا حتی پیش از آن، تزئینات معماری 
دوران ایلامی ها را که هر تزئینی به طور اختصاصی 
برای فضای موردنظر ساخته شده اند. این ویژگی 
همچنان در دوره های مختلف معماری جاری و ساری 
مانده است. گچبری ها، کاشیکاری ها، آیینه کاری ها و... 
حتی نقاشی ها هم روی بنا و متصل به آن است. دو 
لایه تزئینی معماری در گنبد سلطانیه حکایت جالبی 
از یگانگی معماری و هنرهای تزئینی است.اتصال 
تزئینات و ساختمان فراتر از یک اتصال ساده کالبدی 
است بلکه به لحاظ کارکردی و ماهیتی نیز این اتصال 
وجود دارد. در طرح اندازی معماری، عناصر فضاپردازی 
و تناسبات موضوعی و زیبایی شناختی مورد توجه 
هنرمند قرار می گرفت و تجارب و خواست معمار به 
وحدت و پیوستگی اجزا منجر می شد. گاهی حتی این 
تزئینات ـ مثل مقرنس ها، کاربندی ها، یزدی بندی ها 
و... ـ عملکردهای سازه ای و ساختمانی هم دارند و از 
این جهت به شکل بنیادی و ذاتی با معماری و بنا 

پیوستگی دارد.
همان طور که قصرها و کاخ ها تزئینات معماری منحصر 
به فردی داشتند، حمام های عمومی شهر هم به شکل 
خاصی تزئین می شدند. کاخ چهلستون در اصفهان 
با نقاشی هایش شناخته می شود. این نقاشی ها با 
موضوع بزم های شاهانه، مناسبات حکومتی و... دقیقاً 
منطبق با کارکردهای بنا مورد استفاده قرار گرفته اند. 
در حالی که سردر حمام گنجعلی خان نقوش حیوانی 
دارد یا در بعضی از حمام ها هم از نقش جانوران خیالی 
و اسطوره ای استفاده می شد. آهک بری ها در فضای 

مرطوب داخل حمام ها هم براساس خواص مصالح 
انتخاب می شدند. اماکن مذهبی یکی از بزرگ ترین و 
مهم ترین نمونه های تزئینات معماری را عرضه می کنند. 
در تزئین مساجد اسلامی، اسلیمی ها و خطوط زیبای 
کتیبه ها مبین باورهای دینی است که بر پایه کاشی و 
متناسب با کیفیات ساختمانی و شهری ساخته شده اند. 
کلیسای وانک نمونه درخشان دیگری است که سطوح 
داخلی آن با نقاشی ها و روایات تصویری و مذهبی 
مسیحیت پوشیده شده است. به نظر می رسد این 
شیوه های نقاشی دیواری را باید در مرتبه ای بالاتر از یک 
عنصر زینتی ظاهری فرض و تفسیر کرد.خانه های تاریخی 
نمونه های عالی تزئینات وابسته به معماری هستند که 
در اغلب موارد تمام سطوح با انواع نقاشی های دیواری 
و آیینه کاری های ظریف و پرکار پوشیده شده اند که با 
روحیات و سلایق صاحب خانه و ساکنان هماهنگ 
بودند.  بدیهی است چنین مواجهه ای با تزئینات 
معماری خانه تنها درصورتی میسر خواهد شد که موضوع 
مالکیت و سکونت دائمی متقن باشد. تزئینات خانه ها 
به خاطر غلبه حداکثری شخصیت فردی کاربر می تواند 
مرجع قیاس در موضوع »رویکردهای تزئینی در معماری« 
باشد.آنچه در معماری خانه های امروزی اتفاق می افتد، 
کاملاً با روند تاریخی آن تفاوت دارد. در واقع بخش اعظم 
تزئینات معماری در خانه های امروزی به ساختمان 
الحاق و آویزان شده اند.  تابلوهای نقاشی که به شکل 
موقت به دیوار نصب می شوند و اسباب و احجامی که 
در جاهای قابل تغییر چیده می شوند. این خانه ها نه 
تنها برای مدت طولانی مالکیت و ساکنان ثابتی ندارد، 
بلکه در همان دوره های کوتاه هم با تنوع طلبی، سلیقه 
و الگوهای متفاوت، دائماً تغییر می کنند و خبری از آن 
»وحدت هنرهای تزئینی و معماری« به چشم نمی آید. 
در نتیجه معانی »هنر«، »اثر هنری«، »هنر کاربردی«، 
»هنرمند«، »مکان هنری«، »مخاطب هنر« و... در چنین 

شرایطی دچار استحاله می شود. 

پرستو 
علی عسگرنجاد

نویسنده

نقل قول

رأی می دهم و دیگران را هم با خود همراه می کنم
مانند همه این 45 سال، نه تنها فعالانه در انتخابات شرکت می کنم و رأی می دهم، بلکه دیگران را 
هم روز انتخابات با خود همراه می کنم. من همیشه در انتخابات شرکت کردم؛ از همان ابتدا و از 

»جمهوری اسلامی آری یا نه« تاکنون شرکت کرده ام.
 من فعالانه در انتخابات شرکت می کنم و این گونه نیست که فقط خودم رأی بدهم و دیگران را هم 
همراه خود می کنم، حتی در پای صندوق رأی برخی مردم از من سؤال می کنند که به چه کسی رأی 
بدهیم، من مصداق ها و ویژگی های نامزدهایی را که می شناسم برایشان توضیح می دهم تا 
خودشان تصمیم بگیرند و رأی بدهند، نسبت به موضوع انتخابات هرگز بی تفاوت نبودم، 
فراموش نکنیم شرکت در انتخابات یک کار تزئینی و رفع تکلیف نیست، بلکه همه 
افراد باید آن را همراهی در یک مشارکت ملی و انجام یک وظیفه شرعی بدانند؛ 

شرکت کنند و دیگران را هم به انجام آن تشویق کنند.
 

 انسیه شاه حسینی کارگردان سینما و تلویزیون در گفت و گو با ایرنا

عکس نوشت

بارش برف در حالی در مناطق 
شمالی تهران ادامه دارد که 

در بخش مرکزی و جنوبی این 
کلانشهر اثری از برف و بارش 

دیده نمی شود. 
بارش برف و باران در تهران تا 
شامگاه جمعه از سوی اداره 
کل هواشناسی استان پیش 

بینی شده که این بارش ها در 
ارتفاعات بیشتر خواهد بود.

 عکس:  ایرنا  / محمدرضا علیمددی

رویکردهای تزئینی در معماری

سعید فلاح فر
پژوهشگر هنر


